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t f  Jarocin Festiwal to d zie­
d zictw o  n a sze g o  m ia sta , 
a tegoroczne widowisko bę­
dzie już 50. odsłoną. W tym 
czasie  zd ążyły  zm ienić się 
jego nazwa, organizacja oraz 
klimat. Od zawsze miał być 
on dla młodych ludzi. Więc 
czego brakuje jarocińskim  
k o n certo m , by zn ów  być 
P rzegląd em  M uzyki (dla) 
Młodej Generacji?

N ajw ażn ie jszy  elem ent 
każd ego fe stiw a lu  to bez 
wątpienia MUZYKA. Osoby, 
które zechciały ze mną po­
rozmawiać, nie zawsze były 
wielkim i fanami metalu czy 
rocka, ale w szyscy są zgod­
ni, że zaproszenie polskich 
zespołów  to strzał w  d zie­
siątkę, gdyż to one budują 
ten niesamowity, jarociński 
klimat. Jednak uatrakcyjnie­
niem byłyby zapomniane lub 
mniej znane zespoły, które 
dopiero rozpoczynają swoją 
karierę, a Jarocin byłby dla 
nich trampoliną w karierę, jak 
za dawnych lat, np. Coma czy 
Sonbird. Problemem okazuje 
się również lekkie odejście od 
muzycznych korzeni i zapo­
mnienie o małych, ale i kul-
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Odmładzanie
festiwalu

WERONIKA SPYCHAJ

towych zespołach -  idolach 
dzieci Jarocinian, jak w iecz­
ny Dżem czy niezdecydowa­
ny Happysad, którzy wciąż 
nas odwiedzają na szczęście. 
Wciąż żywe pozostają Ryt­
my M łodych, w ciąż będące 
ogrom ną szansą, za co tak 
respektowany jest Jarocin -  
za perspektywę. Lata temu 
Jarocin stw orzył możliwość 
dla zespołów, o których każdy 
m iłośnik m uzyki powinien 
w iedzieć. Osobiście nie je ­
stem  ogrom ną fanką c ię ż ­
kiego brzmienia, ale jestem 
dość sentym entalną osobą. 
Moje marzenie to cofnąć się 
do muzyki, która miała zna­
czenie, a swoją mocą budzi­
ła wsie wokół Jarocina. TSA, 
Oddział Zam knięty - tego 
chcę. Ale żeby nie było zbyt 
oldschoolowo, niech dawne 
czasy pomieszają się z d zi­
siejszymi. Niech koło gigan­
tów wystąpią rozwijający się 
giganci -  Bitam ina, Kwiat 
Jabłoni (obecny w  tym roku!).

Przygotowanie całej opra­
wy scenicznej w  zasadzie nie 
pozostawia nic więcej do ży ­
czenia. Rzecz, której brakuje 
młodym to interakcja z arty­

stami, budowanie więzi na te 
kilka minut, ale to właśnie te 
kilka minut przynosi nieza­
pomniane wspom nienia na 
wiele lat. Ważna okazuje się 
również lokalizacja - Festi­
w al pow inien się odbywać 
wyłącznie przy Maratońskiej. 
Ograniczenie scen do dużej 
i małej w  jednym miejscu to 
byłoby spełnienie m arzeń, 
ponieważ jest to zbyt duży 
obszar i zaciera się klim at 
jedności festiwalowej. Festi­
wal to powinna być szansa na 
zawieranie nowych znajomo­
ści, jednoczenie się młodych, 
a jeśli trzeba biegać od sceny 
do sceny, to trudno o zbudo­
wanie takich relacji. Świetna 
opcja to food trucki w pobliżu 
sceny, ale warto pomyśleć też 
nad straganami z ubraniami 
w  klimacie Woodstocku. Lubię 
poznawać nowych ludzi, ale 
gdy jestem na Festiwalu, nie 
umiem złapać kontaktu z in­
nymi. Tutaj apel do uczestni­
ków: uśmiechajmy się do sie­
bie i nie miejmy min typu „co 
się patrzysz?” . Wiem, że jest 
to impreza w  stylu rockowym, 
metalowym, ale nawet roc- 
kowcy czasem się uśmiechają.

To ma być zabawa dla każde­
go, więc rozmawiajmy ze sobą
0 muzyce, o artystach czy na­
wet o pogodzie, ale naw iąż­
my kontakt, żeby po całym 
wydarzeniu nie zostały nam 
tylko zdjęcia sceny i w yko­
nawców w  telefonie, a nowe 
kontakty. Poznawajmy siebie 
bez strachu, bo przez trzy dni 
będziemy wielką, festiwalową 
„rodzinką” .

Czasy nkom uny” dawno 
za nami. Żyjem y w wolnej 
Polsce z niesamowicie uła­
twionym dostępem do każde­
go rodzaju muzyki. W żyłach 
Jarocinian, i nie tylko, wciąż 
gra praw dziw y rock ’ n 'ro ll
1 tego p otrzebuje  Jarocin 
-  powrotu do korzeni, gdy 
w  powietrzu unosił się aro­
mat wolności i praw dziw o­
ści. Festiwal Marzeń to Fe­
stiwal Dawnych Lat, Święto 
Perspektywy na lepsze jutro. 
Niech ludzie Jarocina znów 
zaczną żyć m uzyką, a ona 
zacznie żyć w  ludziach i na 
ulicach miasta, które będzie 
trw ało dniem i nocą. Jaro­
cin znów będzie azylem  dla 
młodych zbłąkanych i pamię­
tajmy rock’ n ’roll never dies.

f f  Już w  przyszłym tygodniu 
rozpocznie się kolejna edycja 
Jarocin Festiwal, na którą cze­
kam niecierpliwie. Podobała mi 
się konfrontacja opinii przed­
stawicieli mojego pokolenia 
opublikowana w  poprzednim 
numerze gazety: apel o to, by 
odświeżyć pomysł na festiwa­
lową muzykę, która obecnie 
ma nie odpowiadać gustom 
młodych, zestawiony z obroną 
tegorocznej, jak stwierdzono, 
różnorodnej odsłony. Taki wła­
śnie zgrzyt skupia jak w  so 
czewce rozbieżność oczekiwań 
wobec zmieniających się orga­
nizatorów wydarzenia. Uwa­
żam, że to dobrze, że zgrzyta, 
bo naprawdę jest o czym roz­
mawiać. Całe przedsięwzięcie 
jest znaczące dla marki miasta, 
chociażby dlatego, że w  innym 
kontekście o Jarocinie raczej 
nie mówi się w mediach ogól­
nopolskich.

W moim domu m^dy nie 
było zwyczaju, żeby jezdzić na 
festiwal, nawet w okresie jego 
świetności. O tym, że w  latach
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Dyskutujmy 
o festiwalu, bo 
jest ważny

BARTOSZ GRZEŚKOWIAK

8o. było to wydarzenie kultu­
ralnie ważne dowiedziałem się 
z książek, od wykładowców 
na studiach czy dziennikarzy 
i muzyków, którzy do dzisiaj 
chętnie mówią o znaczeniu 
miejscowego widowiska. Od 
201Ą zacząłem sam brać w nim 
udział - bywałem „na rowie” , 
słuchałem muzyki pod sceną, 
raz na niej występowałem - 
z zespołem Voo Voo, jako czło­
nek jarocińskiego Społecznego 
Ogniska Muzycznego. Było to 
dla mnie i znajomych z grupy 
dużą przygodą.

Edycji w  2017 roku posta­
nowiłem poświęcić moją pra­
cę dyplomową. Analizowałem 
rebranding, jakiego dokonali 
ówcześnie organizatorzy. Zde­
cydowano się wtedy na w y­
raźne zmiany: przeniesiono 
koncerty z Maratońskiej na 
rynek i do parku, nowością 
był hip-hop i jazz, a całość 
odbywała się pod określonym 
motywem. Koncepcja ta spo­
tkała się z niemałą krytyką 
i nic dziwnego - festiwal od

lat jest krytykowany wtedy, 
kiedy się zmienia, jak i wtedy, 
kiedy nie proponuje niczego 
nowego. Myślę, że jest to spo­
wodowane tym, że przy orga­
nizacji wydarzenia od dawna 
stawia się na półśrodki, które 
są łatwo zauważalne oraz zbyt 
często zmienia się pomysły na 
całość. Formułę z 2017 powtó­
rzono potem jeszcze tylko raz, 
nie dając jej szansy na rozwój. 
Podobnie było z wcześniejszą 
ideą, by zapraszać m iędzy­
narodowe gwiazdy cięższe­
go brzmienia - z niej również 
szybko zrezygnowano. Z jakim 
więc innym sukcesem, jak nie 
tym z lat 80., mają kojarzyć 
festiwal jego odbiorcy?

Wydaje się też, że historia 
Jarocina zamiast być celebro­
wana i napędzać wydarzenie 
na kolejne lata, stała się dla 
w ielu św iętym  obrazkiem , 
a nieustanna nostalgia blokuje 
nowe, kreatywne perspekty­
wy. Historię tę odczytuje się 
głównie w  kontekście muzyki 
rockowej czy punkowej, a po­

mija te aspekty, które w nie 
mniejszym stopniu zbudowały 
jej nieśmiertelność - kwestię 
sprzeciwu, alternatywy wobec 
mainstreamu, młodości. I o ile 
określony gatunek m uzycz­
ny może tracić swoich adora­
torów, a na pewno ewoluuje,
0 tyle cały czas kolejne pokole­
nia zmagają się z zastaną rze­
czywistością, co daje ogromne 
pole do twórczej dyskusji.

Jeśli jednak festiwal miałbv 
stwarzać enklawę dla cięższej 
muzyki gitarowej, co też by­
łoby zrozumiałym wyborem, 
to świetnie gdyby zachowano 
w  tej kwestii konsekwencję. To 
pomysł, którym również moż­
na się pobawić i sprawdzać, 
jakie jego granice odpowia­
dałyby słuchaczom Jarocina. 
Zapewne zweryfikowano by 
żywotność takiego kierunku
1 uzyskano odpowiedź na py 
tanie, czy w  tym wszystkim 
ma chodzić o muzykę twór­
ców rockowych, czy twórców 
rockowych z lat 80./ 90. i ja­
rocińskich scen.

Gazeta te. 
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GMINA MUSI WYDAĆ ROLNIKOWI 
PONAD 40 HEKTARÓW ZIEMI

Ponad 40 hektarów gminnej ziemi 
na pograniczu Jarocina i Cielczy musi 
zostać wydane rolnikowi z Potarzy- 
cy, który zaproponował najw yższą 
cenę w  przetargu - tak postanowił Sąd 
Apelacyjny w  Łodzi. Wcześniej taki 
sam wyrok w  tej sprawie wydał Sąd 
Okręgowy w  Kaliszu. Sprawa trafiła 
do Łodzi na skutek odwołania, które 
złożył - w  imieniu gminy - burmistrz 
Jarocina. Kaliski sąd uznał, że proce­
dura przetargowa została wadliwie 
unieważniona, dlatego nieruchomość 
należy wydać.

Postępowanie przetargowe doty­
czące zbycia nieruchomości od po­
czątku budziło wątpliwości. Procedurę

prześwietlali między innymi agenci 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego. 
W konsekwencji ich działań burmistrz 
unieważnił przetarg. Sąd Okręgowy 
w Kaliszu stwierdził jednak, że zostało 
to dokonane wadliwie, dlatego uznał za 
słuszne żądanie rolnika, który złożył 
najkorzystniejszą ofertę (ponad 3,5 min 
zł - przyp. red.), żeby gmina wydała 
mu grunt. A Sąd Apelacyjny w  Łodzi - 
po odwołaniu złożonym przez gminę 
- utrzymał to postanowienie w  mocy.

Sprawą przetargu zajmowała się 
także Prokuratura Okręgowa w  Ostro­
wie Wlkp. W wyniku działań śledczych 
siedem osób - pracowników Urzędu 
M iejskiego w  Jarocinie, którzy byli

P rzedm io tem  spraw y je s t 
g ru n t g m in n y  o łącznej 
pow ie rzchn i 41,7807 ha 

składa jący się z 4 działek. 
Cena w yw oław cza w  przetargu 
w ynosiła  n ieco ponad 80 tys. zł 

za hek ta r (w ed ług  w yceny 
rzeczoznawcy). Cena, jaką  

zaoferow ał ro ln ik  z Potarzycy, 
to  3 min 501 tys. zł, czyli 

n ieca łe  84 tys. zł za hektar. 
G m ina kup iła  g ru n t w  2007 r. 

za n ieca łe 1 min 300 tys. zł 
(31 tys. zł za hektar).

członkami komisji przetargowej po­
wołanej przez burmistrza, usłyszało 
zarzuty. - Dotyczą one dopuszczenia 
poświadczającego nieprawdę dokumen­
tu w postaci protokołu z postępowania 
przetargowego - wyjaśnia Maciej Me- 
ler, rzecznik Prokuratury Okręgowej 
w  Ostrowu Wlkp. - Postępowanie pozo­
staje nadal w toku, dlatego karnoprawna 
ocena finalna będzie możliwa dopiero po 
jego zakończeniu - zaznacza prokura­
tor. Jak dowiedzieliśmy się nieoficjal­
nie, zarzuty obejmują sześciu obec­
nych pracowników urzędu miejskiego 
i jednego, który był członkiem komisji 
przetargowej, ale już nie pracuje w  ja­
rocińskim magistracie. <ann)

„ S M R Ó D ,  F E T O R  N I E  D O  W Y ­

T R Z Y M A N I A .  C Z U J Ę  S I Ę ,  J A K ­
B Y M  M I E S Z K A Ł  N A  Ś M I E T N I ­
S K U , W R A K A R N T - TO TYLKO 
NIEkTÓRE, BARDZO DOSAD­
NE stw ierdzenia, jak ie  krążą 
w Internecie, opisujące poja- 
wiąjący sią w  mieście co jakiś 
czas nieprzyjem ny zapach. 
W ładze przerzucają w iną na 
rolników. Ci tłum aczą, że to  
niem ożliwe, aby źródłem fe ­
toru był wywożony na pola 
r**om lk, zwłaszcza o tej porze 
roku. W  te j sytuacji bezsil­
ni mieszkańcy biorą sprawą 
w  swoje rące i rozpoczyna­
ją  akcją „STOP dla smrodu 
w gminie Jarocin”.

SAMO GADANIE NIC NIE 
POMOŻE

„Gadanie nic nie znaczy. Wkur­
zasz się, że nie możesz otworzyć 
latem okna? Masz zły nastrój, masz 
dość i co robisz ? Tylko gadasz i ga - 
dasz. Marudzisz na to, co Cię otacza. 
Jeśli chcesz coś zmienić, daj znać! 
Bądź mądry, działajmy razem dla 
wspólnego dobra” - czytamy na 
piofilu Urszuli Korzyniewskiej 
w mediach społecznościowych. 
W ten sposób grupa mieszkań­
ców Jarocina zachęca do składa­
nia skarg na wszechobecny fetor. 
- To trwa już kilka lat. Zaczynają się 
wakacje i zaczyna śmierdzieć. I to 
nie jest taki sobie smrodek, ale żrący, 
nie do wytrzymania smród. Czło­
wiek przychodzi z pracy i nie może 
nawet odpocząć, usiąść w ogrodzie, 
zrobić grilla - podkreśla Urszula 
Korzyniewska. - Latem musimv 
spać przy zamkniętym oknie, bo 
inaczej się nie da. Jeśli ktoś pokusi 
się na uchylenie okna, to budzi się 
w nocy z potwornym bólem głowy. 
Dlatego uważam, że to nie jest tylko 
uciążliwe, ale i szkodliwe - stwier­
dza. I dodaje: - Nie możemy tego 
dłużej tolerować, trzeba coś robić,

JAROCIN

Smród nie do zniesienia 
- mieszkańcy mają dość

żeby z tym skończyć.
Pod apelem o składanie skarg 

pojawiły się liczne komentarze. 
(...) „Jarocin śmietniskiem Polski. 
Człowiek nie może wyjśćpoleżećczy 
pooddychać powietrzem, bo smród 
zatruwa pół miasta. Żenada w tych 
czasach. Trzeba zmienić władze, bo 
zaleją nasze miasto śmieciami. (...) 
Płacimy za nie grubo, a basenu nie 
ma, rozrywek nie ma, amfiteatru 
nie ma. Są za to tylko drogi.” (...) 
- pisze Krzysztof.

ODOR CONTROL SIĘ NIE 
SPRAWDZIŁ

Problem powtarza się regu­
larnie od kilku lat. Prawie zawsze 
odczuwalny był późnym latem 
i wczesną jesienią. skarżyli się 
szczególnie mieszkańcy Lesz- 
czyc, osiedla 700-lecia, a także 
1000-lecia w Jarocinie. Narzeka­
nia na to, że w mieście roznosi 
się nieprzyjemna woń otrzy­
mywaliśmy również z osiedla 
Konstytucji 3-go Maja. W tym 
roku pierwsze doniesienia po­
jawiły się już na progu wakacji 
z ul. św. Ducha i Bogusławia.

Mieszkańcy jako źródło przy­
krych zapachów w mieście pra­
wie zawsze wskazywali Zakład 
Gospodarki Odpadami. Sze­

fostwo spółki systematycznie 
i stanowczo odpierało wszelkie 
zarzuty i jako źródło wskazy­
wano między innymi rozwożony 
na okoliczne pola obornik. „Na 
terenie instalacji nie są prowadzo­
ne żadne dodatkowe prace, które 
mogłyby powodować uciążliwości 
zapachowe występujące w Gminie 
Jarocin. Nasz zakład posiada spe­
cjalne biofiltry, które neutralizują 
odory i redukują ich rozprzestrze­
nianie się na sąsiednie tereny. ” (...) 
Sytuacja występowania odorów na 
terenie gminy powtarza się każ­
dego roku w podobnych okresach 
czasowych. Źródłem występowa­
nia odorów są prowadzone prace 
połowę, polegające na wywożeniu 
na pola obornika i innych nawozów 
organicznych” - czytamy między 
innymi w oświadczeniu wyda­
nym przez zarząd ZGO - WCR 
w 2020 r.

Pewne próby wyeliminowa­
nia smrodu podjął burmistrz 
Adam Pawlicki. Dwa lata temu 
informował w mediach spo­
łecznościowych, że ZGO testuje 
urządzenie Odór Control do neu - 
tralizacji brzydkich zapachów. 
Niestety, nie sprawdziło się ono 
w praktycznym użyciu i nie zo­
stało zakupione przez spółkę.

NIE MA NORMY SMRODU, 
DLATEGO BADANIA SĄ 
BEZPRZEDMIOTOWE

Problem smrodu w mieście 
jest znany głównemu specja­
liście ds. ochrony środowiska 
w Starostwie Powiatowym w Ja­
rocinie. - Oficjalnej skargi jednak 
nikt nie złożył - informuje Sła­
womir Frydryszak.

Takie skargi do tej pory nie 
trafiły także do kaliskiej delega­
tury Wojewódzkiego Inspekto­
ratu Ochrony Środowiska w Po­
znaniu. - Jak wiadomo, nie ma 
normy smrodu, dlatego jakiekol­
wiek badanie jest właściwie bez­
przedmiotowe - mówi Krzysztof 
Sibrecht, kierownik działu in­
spekcji. - Z tego powodu też nikt 
nie kwapi się, aby cokolwiek zrobić 
i zatrzymać emisję nieprzyjemnych 
zapachów. Każda firma, która pro­
wadzi działalność związaną z taką 
emisją musiałaby z własnej woli 
i na własny koszt wdrożyć rozwią­
zania, które zabezpieczałyby wydo­
stawanie się brzydkich zapachów. 
To mało realne, żeby ktoś się na to 
zgodził, tym bardziej, że potrzebne 
są na to niemałe pieniądze - uważa 
Sibrecht.

ANNA KONIECZNA 
BARTOSZ NAWROCKI

Problem jest ml znany, ale Dyiem na wakagacn 
i nie jestem w temacie na bieżąco. Słyszałem, że 
sąsiadka zbierała podpisy do ochrony środowiska. 
Ja sią nie podpisałem, bo mnie nie było. Do mnie, 
jako do przewodniczącego osiedla nikt nie zgłaszał 
tego problemu. Dziwne jest to, że ludzir mówią, że 
to z ZGO tak śmierdzi, a spotkałem sią ze znajomym 
z Leszczyc, który praktycznie widzi wysypisko ze 
swoich okien i on mówi, że u nich nie śmierdzi. 
Dlatego nie wiadomo, co o tym myśleć.

CD
hŁ> - f.

1 P rob lem y zw iązane  z uciążliw ym i zap ach am i m ożna zgłaszać d o  W o jew ó d zk ieg o  Insp ekto ra tu  
O chrony Środow iska w  P oznan iu  D e le g a tu ra  w  Kaliszu, tel. (62) 7 64 -63 -30 , adres m ailow y: 
kalisz@ poznań.w ios.gov.pl lub  do R eferatu  B u d o w n ic tw a  i O chrony Środow iska Starostw a  

P o w ia to w eg o  w  Jarocinie, tel. (62) 7 4 0 -79 -39 , (62) 7 4 0 -7 9 -4 0 .

MACIEJ
ŚLEDZIANOWSKI
radny (m .in. os. 
700 -lec ia )

Ciężko tego smrodu nie odczuwać. Nie wiem, 
jakiego on jest pochodzenia, bo są różne wersje, 
ale jest bardzo uciążliwy. Bezpośrednio do mnie 
nikt nie zgłaszał tego problemu, jednak wiem, że 
w mediach społecznościowych wiele sią o tym 
dyskutuje. Na spotkaniach klubu Ziemi Jarocińskiej 
(grupa radnych, zwolenników burmistrza Jarocina 
-  przyp. re d ) też wielokrotnie rozmawialiśmy na 
ten temat. Szukamy rozwiązania. Jeśli takie znaj­
dziemy, na pewno poinformujemy mieszkańców.

DOROTA
CZECHAK
radna z o kręgu  nr 3 
(m .in. os. G linki)

Nie wiem, czy cokolwiek można zrobić. My, jako 
radni opozycji mamy praktycznie rące związane 
Burmistrz nie słucha nikogo, robi wszystko po 
swojemu, dlatego, jeśli coś sią nie wydarzy, co 
zmieni tą sytuacją, to ja nie widzą rozwiązania. 
Staliśmy sią śmietniskiem, do ktorego 22 gminy 
przywożą odpady. To jest najważniejsze, bo z tego 
czerpie sią korzyści. Nie liczy sią jakość życia 
mieszkańców. Nie wiem, czy młodzi ludzie będą 
chcieli zostać w Jarocinie w takich okolicznościach. 
Moim zdaniem wszyscy bądą uciekać.
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ŻE G N A M  TRAGICZNIE ZMARŁEGO 5 0 -LATKA

To był życzliwy, pełen pasji człowiek
-TO  BYŁ ŻYCZLIWY, PRACO­
W ITY  I PEŁEN PASJI CZŁO­
W IE K  -  m ó w i W ie s ła w a  
B iagun, w spółw łaścicielka  
11nny Biegun, której pracow­
nik zginął w  tragicznym  w y­
padku. Próbow ał zatrzym ać 
staczającego sią dostawcze­
go busa.

Tragedia z udziałem miesz­
kańca gminy Jaraczewo w y­
darzyła się w  miniony pią­
tek w  Gnieźnie. - Mężczyzna 
przyjechał samochodem dostaw­
czym z chłodnią do pobliskiego 
sklepu spożywczego. Zauważył, 
że jego auto zaczęło się staczać 
z górki, chciał je zatrzymać, jed­
nak niestety został przez pojazd 
przejechany. Możemy tu mówić 
o nieszczęśliwym wypadku. Auto 
staczało się około 10 metrów i za - ■ 
trzymało na ogrodzeniu domu 
jednorodzinnego - mówi asp. 
sztabowy Anna Osińska, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Gnieźnie. 50-latek 
dostał się pod samochód. Nie­
stety pomimo wysiłku służb 
ratunkowych nie udało się go 
uratować.

Do wypadku doszło w  cza­
sie rozładunku towaru. Kie­
rowca był „na pace” sam o­
chodu i wtedy auto zaczęło 
zjeżdżać z górki. Wyskoczył 
ze skrzyni ładunkowej, aby za­

trzymać pojazd. Niestety wpadł 
pod koła auta.

BIEGNIJ W  SPOKOJU 
PRZYJACIELU

Miał na imię Tomasz, ale 
wszyscy przyjaciele i znajo­
mi mówili do niego „Mariusz 
lub Marianek” . Trenował mię­
dzy innymi z grupą zrzeszoną 
w  stowarzyszeniu Jaraczewo

Biega. Z powodzeniem brał 
udział w  biegowych marato­
nach i półmaratonach. Jego 
charakterystyczną sylwetkę 
często można było dostrzec 
na drogach powiatu, kiedy 
samotnie przemierzał kolej­
ne kilometry, bez względu na 
porę roku. - Zakładał sobie, że 
zrobi tyle a tyle km w roku i to 
robił. Podziwiałem go, bo biegał,

nie patrząc na to Jakie są akurat 
warunki pogodowe - wspomina 
jeden ze znajomych.

Ostatnio był - jak to mó­
wią sportowcy - „w  gazie” . 
Jeszcze w  poprzednią niedzielę 
wystartował w  biegu „Dyszka 
w  Jarocińskim Lesie” . Wieść 
o tragicznym zdarzeniu po­
grążyła w  żałobie całe środo­
wisko. „17 lipca miałeś w planie

Złoty Maraton w Lądku Zdroju. Do
pokonania 45 km i 5 szczytów....
Ty postanowiłeś nieoczekiwanie 
pokonać ten najwyższy... Biegnij 
na niego w spokoju Przyjacielu ” - 
napisali jaraczewscy biegacze 
w  mediach społecznościowych.

CZŁOWIEK PEŁEN PASJI
Pod pożegnalnym postem 

przypomniano, że w  przeszło­
ści Tomasz pracował w  restau­
racji Victoria w  Jarocinie. „Nie 
wierzę, nie mogę dojść do siebie... 
Kolega, który mnie uczył kelner- 
stwa za czasów Victorii. Tak przy­
kro... - napisała Barbara. Inna 
koleżanka dodała, że „praca 
z nim to była przyjemność.

Nieżyjący 50-latek ostatnie 
kilkanaście lat przepracował 
w  zakładzie mięsnym w  Jara­
czewie. - To był życzliwy, bar­
dzo pracowity i pełen pasji czło­
wiek - mówi Wiesława Biegun, 
współwłaścicielka firmy Bie­
gun. - Biegał, chodził po górach, 
był bardzo ambitny, poprzeczkę 
zawiesił sobie bardzo wysoko 
i uparcie dążył do celu, wszystko 
po kolei realizował - wspomina 
wyraźnie poruszona.

Niewykluczone, że dla upa­
miętnienia tragicznie zm ar­
łego 50-latka zorganizowany 
zostanie specjalny bieg.

(•ra)

IN TE R W E N C JA

OTARLI SIĘ O ŚMIERĆ PRZEZ ROGATKI
- ROGATKI ZACZĘŁY SIĘ PODNOSIĆ 
DO GÓRY, ŚWIATŁO PRZESTAŁO M I­
GAĆ. RUSZYLIŚMY. N a g i* •ły izy m y  
gw izd pociągu I  ro g atk i opuszczają 
mię - opowiada z przaraioniam  nasza 
C zyteln iczka o sytuacji na przajaź- 
dzia przy u l. O siackiaj w  M iaszko- 
w ia . In cyd an t w yjaśnia spacjalna  
kom isja pow ołana przaz PKP Pol- 
skia Linia Kolajow a S.A.

Tragiczny finał mają najczęściej 
zderzenia aut z pociągami. Kierowcy, 
którzy we wtorek (29 czerwca przed 
godziną 18.00) przejeżdżali przez tory 
kolejowe przy ul. Osieckiej w  Mieszko­
wie otarli się o śmierć. -  jadę, rogatki 
na przejeździe opuszczają się. Zatrzy­
małam się. Za mną stało auto i po prze­
ciwnej stronie też był samochód. Nic nie 
jechało. Rogatki zaczęły się podnosić do 
góry, światło przestało migać. Ruszyliśmy. 
Nagle słyszymy gwizd pociągu i rogatki 
opuszczają się. Gdybyśmy szybciej ruszyli 
lub gdyby jechał motocyklista, to byłaby 
tragedia - opowiada nasza Czytelnicz­

ka. - Jak usłyszałam gwizd, to dałam po 
hamulcach. Ledwie ruszyłam i nagle tak 
potworny gwizd pociągu, a rogatki bez­
władnie opadły na dół. Ręce trzęsły mi 
jeszcze długo. Byłam rozdygotana - rela­
cjonuje zdenerwowana kobieta. Doda­
je, że taka sytuacja nie była pierwszą 
w  tym miejscu.

Miejscowi mają w  pamięci tragicz­
ne zdarzenie sprzed kilkunastu lat. To 
właśnie na tym przejeździe straciło 
życie dwóch chłopców, którzy wjechali 
na motorowerze pod rozpędzony skład. 
Zginęli na miejscu. Wtedy przejazd był 
obsługiwany przez dróżnika. Feralnego 
dnia dróżniczka nie zamknęła go. Ko­
bieta za spowodowanie śmiertelnego 
wypadku odpowiadała przed sądem.

Teraz chodziło o przejazd ste­
rowany automatycznie z odległości 
przez człowieka. Co wydarzyło się 
we wtorek, że niewiele brakowało, 
aby doszło do zderzenia z pociągiem. 
- Incydent na przejeździe kolejowo-dro- 
gowym w Mieszkowie wyjaśnia komisja.

Specjalna komisja z PKP przeanalizuje 
sytuacje sygnalizowaną przez naszą 
Czytelniczką

Każde zdarzenie jest zawsze szczegółowo 
analizowane - informuje Radosław 
Śledziński z Zespołu Prasowego PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. Zapewnia, 
że bezpieczeństwo jest priorytetem dla 
spółki. - Skrzyżowania torów z drogami 
i zamontowane na nich urządzenia są 
systematycznie sprawdzane. Pracownicy

obsługujący sygnalizacje i rogatki odby­
wają regularne szkolenia. Dla zapewnie­
nia wyższego poziomu bezpieczeństwa 
w przyszłym roku planowany jest montaż 
dodatkowych urządzeń na przejeździe na 
ul. Osieckiej - dodaje Radosław Śle­
dziński.

Opisana przez nas sytuacja wywołała 
sporo dyskusji na portalu jarocińska.pl. 
Najprawdopodobniej wspom niany 
przypadek nie był incydentalny. „Nie 
pierwsza taka sytuacja na tym przejeździe. 
Ostatnio też miałem identyczną. Sprawę 
oczywiście zgłosiłem do odpowiednich 
służb” - napisał jeden z użytkowni­
ków portalu. Kolejny internauta dodał: 
- Osoba z mojej roaziny, jadąc miesiąc 
temu tym przejazdem doznała ogromnego 
szoku. Szlaban otwarty, a przed nim po­
ciąg jadący dujarocina. Dobrze, że zawsze 
zatrzymuje się przed każdym przejazdem. 
Przypuszczam, że oczywiście byłaby wina 
kierową/. Coś za często tam się to zdarza."

Będziemy wracali do tematu.
(•ra )
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Rusza nabór wniosków w Dobrym Starcie
- od tego roku wyłącznie przez internet
Od 1 lipca br. rodzice mogą składać wnioski o dofinansowanie wyprawki szkolnej uczniów. Nabór do programu „Dobry Start" odbywa się teraz 
wyłącznie przez internet, a jego kompleksową obsługą zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS). Harmonogram pozostaje zachowany
-  na przesłanie dokumentów jest czas do 30 listopada br. Od uruchomienia programu „Dobry Start" w 2018 r. rodziny w Polsce otrzymały 4,1 miliardy zł 
na wyposażenie szkolne dla dzieci, czyli około 1,4 mld zł rocznie.

Przejście na wyłącznie elektroniczną obsługę 
dopłat do wyprawek dla uczniów jest odpo­
wiedzią na zmieniające się zwyczaje polskich 
rodziców: jeszcze w 2018 r. zaledwie połowa 
(48 proc.) rodziców użyła internetu do składa­
nia wniosków, a w 2020 r. było to już 72 proc. 
Jest to również świadectwo tego, że w czasie 
pandemii Polacy coraz sprawniej zaczęli ko­
rzystać z e-usług urzędowych kierowanych 
dla obywateli.

Dofinansowanie popularnych wyprawek 
szkolnych, czyli program .Dobry Start', 
to cykliczna inwestycja w edukację pol­
skich dzieci. Rodziny otrzymują corocznie 
300 zł na każde dziecko rozpoczynające rok 
szkolny, i to bez względu na osiągany do­
chód. Dofinansowanie otrzymuje 4,5 milio­
na uczniów w szkołach (aż do ukończenia 
przez nich 20 roku życia, a w przypadku 
uczniów niepełnosprawnych -  do ukończenia 
24 roku życia). Świadczenie przysługuje dzie­
ciom uczęszczającym do szkoły podstawowej 
oraz ponadpodstawowej.

WYGODNIEJ PRZEZ INTERNET
W ubiegłym roku, zwłaszcza z powodu pande­
mii, poważnie zwiększył się udział interneto­
wych wniosków o „Dobry Start". Jak dowodzą 
badania I powszechne doświadczenie, przez 
internet załatwiamy coraz więcej soraw, za­
mawiamy towary i usługi, płacimy przy po­
mocy bankowości online, a także częściej 
używamy tej drogi komunikacji z instytucjami 
publicznymi i urzędami.

Dlatego Ministerstwo Rodziny i Polityki Spo­
łecznej wprowadziło całkowitą elektronizację 
procesu składania wniosków o świadczenie dla 
uczniów, przetwarzania danych i wypłacania 
300 zł na każde dziecko wprost na rachunek 
bankowy rodziców lub opiekunów.

-  Chcemy budować cyfrową Polskę, a jak  
widzimy, Polacy sq na nią gotowi. Rodzice mają 
już doświadczenie w składaniu wniosków On­
line. Wyłącznie tą drogą korzystają z progra­
mu Bon Turystyczny. Znakomita większość 
właśnie elektronicznie wnioskuje o świadcze­
nie Rodzina 500+, a coraz więcej o Kartę Du­
żej Rodziny -  powiedziała minister rodziny 
i polityki społecznej Marlena Maląg. -  300 zł 
na wyprawkę szkolną to wsparcie dla rodziców 
każdego uczącego się dziecka. Zadbaliśmy także 
o to, by osoby mniej aktywne online otrzymały 
pełną pomoc w wypełnieniu wniosku drogą elek­
troniczną.

JAK ZŁOŻYĆ WNIOSEK
O wyprawkę mogą wystąpić: matka, ojciec, 
opiekun prawny lub faktyczny dziecka (czy­
li osoba sprawująca opiekę nad dzieckiem, 
która wystąpiła do sądu opiekuńczego o jego 
przysposobienie). Wniosek o świadczenie dla 
dzieci, które przebywają w pieczy zastępczej, 
składa rodzic zastępczy, osoba prowadząca 
rodzinny dom dziecka lub dyrektor placówki 
opiekuńczo-wychowawczej.

Sam wniosek o świadczenie dla ucz­
niów można składać od 1 lipca br. wyłącznie

online za pomocą jednej z trzech metod: przez 
bankowość elektroniczną, przez Platformę 
Usług Elektronicznych PUE ZUS (https://www. 
zus.pl/pue) i przez portal informacyjno-usługo- 
wy Emp@tia https://em patia.mpips.gov.pl/. 
Wniosek należy przesłać do 30 listopada br.

Warto się z tym pospieszyć, bo złożenie 
wniosku w lipcu i sierpniu gwarantuje wypła­
tę środków do 30 września br. Gdy wniosek 
zostanie przesłany we wrześniu, październiku 
lub listopadzie to pieniądze wpłyną na konto 
w ciągu dwóch miesięcy.

DLA WIĘKSZOŚCI POLAKÓW 
„DOBRY START" BEZ ZMIAN
Dla rodziców, którzy składali wnioski o świad­
czenie przez bankowość elektroniczną (naj­
popularniejsza forma), PUE ZUS i system 
Empatia zmiana będzie nieodczuwalna, bo 
cały proces z ich perspektywy odbędzie się 
dokładnie w takim samym trybie.

Natomiast w sferze technicznej, od bie­
żącego roku obsługą w  pełni zautomatyzo­
wanego procesu wypłat zajmie się Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych (ZUS). ZUS zebrał 
już doświadczenie przy podobnych przedsię­
wzięciach kierowanych do polskich rodzin, 
bowiem od 2020 r. z powodzeniem obsługuje 
Polski Bon Turystyczny. ZUS zapewnia system 
informatyczny dla 4,3 min uprawnionych (i ich 
6,9 min dzieci), 25 tys. firm, instytucji i orga­
nizacji przyjmujących bony turystyczne, pełny 
serwis transakcyjny na Platformie Usług Elek­
tronicznych (PUE) ZUS i system płatności dla 
podmiotów turystycznych.

Dzięki przejęciu pełnej obsługi wyprawek 
przez ZUS i automatyzacji procesu wszystkie 
dane trafią do jednego systemu informatycz­
nego, gdzie będą weryfikowane w  różnych ba­
zach, np. EKSMOON, SIO i PESEL Przyspieszy 
to znacząco wydawanie decyzji o świadcze­
niach dla uczniów.

Przeniesienie programu „Dobry Start" 
do internetu i powierzenie jego obsługi ZUS 
wpłyną na redukcję kosztów, które powinny 
wynieść zaledwie 0,1 proc. kwoty na świad­
czenia. Według specjalistów, w latach 2021- 
2031 łączne koszty obsługi wyprawek wynio­
są ok. 15 min zł, co oznacza oszczędności dla 
budżetu państwana poziomie ok. 488 min zł.

UŁATWIENIA DLA RODZICÓW
Rodzice, którzy otrzymywali dotąd świadcze­
nie w gotówce (w gminie i przekazem pocz­
towym) powinni podać num er rachunku ban­
kowego, na który trafi dofinansowanie dla 
dzieci. To dla nich również przewidziana jest 
pomoc w  złożeniu wniosku online ze strony 
ZUS, który -  dla zabezpieczenia odpowiednie­
go zaplecza I wsparcia nawet w mniejszych 
miejscowościach -  zawarł porozumienie 
o współpracy z Pocztą Polską i KRUS.

Najprostszym rozwiązaniem dla tych 
wszystkich, którzy dotychczas korzystali 
z gotówkowego dofinansowania wypra­
wek, jest założenie rachunku bankowego 
dla rodziny, przydatnego także do otrzy­

mywania innych świadczeń na dzieci, np. 
popularnego 500+. Osoby, które dotąd nie 
posiadały rachunku bankowego, mogą sko­
rzystać ze specjalnego typu konta bankowe­
go -  Podstawowego Rachunku Płatniczego. 
Zgodnie z polskim i unijnym praw em  ban­
ki i SKOK-i m ają obowiązek udostępnić go 
konsum entom  bez żadnych opłat. To roz­
wiązanie stworzone w szczególności z my­
ślą o osobach o niewielkich dochodach, dla 
których naw et kilka czy kilkanaście złotych 
comiesięcznej opłaty za prowadzenie konta 
to spory wydatek, a z rachunku korzystają 
do zrobienia kilku przelew ów  czy wypłaty  
środków z bankom atu.

Jednak, jak pokazują dane Narodowego 
Banku Polskiego z grudnia 2020 r„ Polska jest 
jednym z bardziej ubankowionych krajów Eu­
ropy. W  ostatnim badanym roku (2019) liczba 
rachunków na jednego mieszkańca wynosiła 
2,0 i była wyższa niż średnia dla Unii Europej­
skiej i dla strefy Euro (1,6 rachunku na miesz­
kańca w 2019 r.).

DZIĘKI „DOBREMU STARTOWI" 
RODZICÓW STAĆ NA WIĘCEJ I LEPIEJ
Coroczne świadczenie w wysokości 300 zł 
przysługuje na każde uczące się w  szkole 
dziecko w wieku od 7. do 20. roku życia, 
a w przypadku dzieci z niepełnosprawno- 
ściami -  do 24. roku życia, bez żadnego  
progu dochodowego. W 2020 r. wsparciem  
z program u „Dobry Start" objętych było 
4,4 min uczniów. Na świadczenia w ramach

program u od jego w prow adzenia zostało  
przeznaczone już 4,1 mld zł, ok. 1,4 mld zł 
rocznie.

-  Konsekwentnie i długofalowo inwestujemy 
w polskie rodziny. To jedyna droga do tego, aby 
w Polsce rodziło się więcej dzieci. Dlatego także 
w tym roku chcemy odciążyć rodziców -  w czasie 
zwiększonych wydatków -  przy zakupie wypraw­
ki szkolnej -  zaznaczyła minister rodziny i poli­
tyki społecznej Marlena Maląg.

Na podstawie danych z lat 2015 i 2019  
można zauważyć, że refundacja podręcz­
ników szkolnych przyczyniła się do spadku 
kosztów wyprawki dla uczniów. W 2019 i . wy­
datki na podręczniki zmniejszyły się bardziej 
(o 48 proc. w porównaniu do 2015 r.) niż na 
wyprawkę dla dziecka (kosztowała o 7 proc. 
mniej niż w 2015 r.). W 2019 r. wzrosły za to 
wydatki na artykuły piśmienne papiernicze 
(o 19 proc.) i na pozostałe artykuły piśmienne, 
malarskie i kreślarskie (wzrost o 30 proc. w o­
bec 2015 r.). I to przy skumulowanej (w latach 
2015-2019) inflacji dla tych produktów na 
poziomie 3,4 proc. Z badań wynika także, że 
w 2019 r. wydatki na korepetycje dla uczniów 
zwiększyły się średnio dwukrotnie w porów­
naniu do roku 2015.

Oznacza to, że rodziny mają teraz więcej 
pieniędzy na wydatki związane z wychowa­
niem dzieci -  poza otrzymywanymi wyższy­
mi płacami -  z takich programów jak „Dobry 
Start" i Rodzina 500+. To również dzięki tym  
program om  prorodzinnym rodziców stać 
na zapewnienie dzieciom lepszej jakościowo 
wyprawki, dodatkowych zajęć czy korepetycji.

JAK SKŁADAĆ WNIOSEK OD 1 L IP C A ? --------------------------------------------
Od 1 lipca br. wszyscy rodzice mogą. tak  ja k  w ubiegłych latach, składać wnioski 
online:
• przez p orta l In form acyjno-usługow y Em p@ tia,
• przez bankow ość e lektron iczną,
• przez p orta l PUE ZUS.

Wnioski należy składać do 30 listopada br.
Z łożenie w niosku do końca sierpnia g w aran tu je  w yp ła tę  św iadczenia nie później 
niż do 30 września. Gdy wniosek zostanie złożony w  kolejnych miesiącach (we wrze- 

i śniu, październiku lub listopadzie), to  środki trafią  do rodziny w  ciągu dwóch miesięcy 
I od złożenia wniosku.

.

https://www
https://empatia.mpips.gov.pl/
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NA KLIENTA JAROCIŃSKIEGO U  DLA, 
MIM O WYDRUKOWANEGO BILETU 
PARKINGOWEGO, nałożona została 
dodatkow a op łata w  wysokości 95  
z ł za parkowania w  niedozwolonym  
m iejscu. M ążczyzna nie zgadza się 
z tą  decyzją. A dm inistrator terenu  
tw ie rd z i, ie  w szystko odbyło sią 
zgodnie z obow iązującym  tam  re­
gulam inem .

Jan Wojtczak, mieszkaniec gminy 
Żerków, przyjechał do Jamcina na za­
kupy. Postawił swój samochód przez 
jednym z marketów. Pobrał bilet par­
kingowy i w szedł do sklepu. Kiedy 
wrócił, za wycieraczką miał powiado­
mienie o nałożeniu dodatkowej opłaty 
w  wysokości 95 zł „za parkowanie 
w miejscu niedozwolonym” .

- Zaparkowałem w strefie ruchu. To 
jest droga wzdłuż parkingu do użytku 
publicznego i nie ma tam znaku zakazu 
postoju, więc oni nie mają żadnego pra­
wa do nałożenia kary. To jest dobrostan 
suwerena i nikt nie ma prawa go naruszać 
- stwierdza Wojtczak.

Parkingiem przy Lidlu administruje 
firma APCOA Parking Polska Sp. z 0.0.

IN TER W EN C JA

POBRAŁ BILET 
PARKINGOWY, MIMO TO 
MA ZAPŁACIĆ KARĘ

z Warszawy, która wyjaśnia, że oho- jący na parking zawiera z APCOA Parking
wiązuje tam regulamin, znajdujący się umowę najmu miejsca parkingowego na 
przy każdym parkometrze. „Zgodnie warunkach określonych w tymże regu- 
z punktem 3.1 każdy użytkownik wjeżdża- laminie” - czytamy w  odpowiedzi na

zadane przez nas pytania dotyczące 
sytuacji opisanej przez Jana Wojtczaka.

Jeannette Fudała, office & market­
ing manager z APCOA Parking Polska 
zaznacza, że mieszkaniec gminy Żer­
ków, zostawiając swoje auto na par­
kingu przed Lidlem, zawarł umowę 
najmu miejsca parkingowego, której 
częścią jest regulamin tego miejsca. 
„Niestety, mając mnóstwo wolnych miejsc 
parkingowych - wbrew wyraźnym zapi­
som regulaminu - postanowił zaparkować 
swoje auto na drodze przejazdowej. Mógł 
przez to utrudnić ruch innym kierowcom, 
dostęp do obiektu dla służb ratunkowych 
w razie pożaru lub wypadku. Za to - zgod­
nie z punktem 8.4. regulaminu - może 
zostać nałożona opłata dodatkowa. I tak 
też się stało” - napisała.

Rzecznik jarocińskiej policji wyja­
śnia, że miejsca postojowe przy mar­
ketach są parkingami wewnętrznymi. 
- Tam reguły ustalają administratorzy 
tych miejsc. Oczywiście muszą one być 
zgodne z prawem. Mv tam interweniujemy 
tylko w razie kolizji i nic poza tym - za­
znacza st. asp. Agnieszka Zaworska.

ANNA KONIECZNA

M odern izacja  u lic  i ko le jne  rondo
GMINA JAROCIN OGŁOSIŁA, ŻE 
JESZCZE W  TYM ROKU PRZE­
PROWADZONY ZOSTANIE SZE­
REG USPRAWNIEŃ I MODERNI­
ZACJI. W  rajonia ulic Wodna, 
Glinki, Za płocią oraz Laszczyca. 
Na skrzyżowaniu pierwszych 
trzech powstanie kole|ne w na­
szym mieście rondo.

Oprócz tego w ramach zadania 
przebudowany zostanie ciąg ulic 
o długości 1,6 kilometra. Wyremon­
towany zostanie chodnik, powsta­
nie także ścieżka pieszo- rowerowa. 
Inwestycja ma poprawić bezpie­
czeństwo. Wszystko dlatego, że 
w trakcie modernizacji powstanie 
siedem przejść dla pieszych, a ca­
łość zostanie oświetlona nowymi 
lampami ledowymi. Wybudowana

zostanie także kanalizacja desz­
czowa, co pozwoli na odwodnienie 
drogi na całym jej odcinku. Koszt 
inwestycji wynosi około pięciu mi­
lionów złotych, jednak część zosta­
nie dofinansowana z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. „RFRD 
dofinansuje inwestycję kwotą blisko 
1,2 min zł. Wsparcie może być jeszcze 
większe, ponieważ jeśli pojawią się 
oszczędności w rządowym progra­
mie, to dotacje mogą sięgnąć nawet 
do 70% wartości zadania. Pozostała 
część finansowania pochodzić będzie 
z budżetu gminy. Na chwilę obecną 
jest to kwota blisko 3,9 min zł” - mo­
żemy przeczytać w komunikacie 
jarocińskiego magistratu. Roboty 
mają zakończyć się w listopadzie 
tego roku. Up)

OGŁOSZENIE
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JARACZEWO

U R Z Ę D N IC Y  S IĘ  S P IE R A JĄ , 
R O L N IC Y  N IE  M A J Ą  D O J A Z D U
n a d a l  Nir w ia d o m o , k ie ­
d y  BĘDZIE W YBUDOW ANY 
MOSTEK NAD CZARNYM RO­
WEM W  OBRĘBIE GOU (GM. 
JARACZEWO) Spółka Wody 
Polckia w  poznaniu w ym a­
ga, by sam orząd na rea li­
zac ją  in w e s ty c ji u zyska ł 
pozw olenie w odnopraw ne. 
A to  m o łe  potrw ać naw et 
trz y  m ies iące . W  spraw ą  
angażuje sią Rada Pow ia­
to w a W ie lko p o lsk ie j Izby  
Rolniczej.

To nie są dobre informacje 
dla rolników, którzy mają łąki 
w  obrębie Goli i Niedźwiad. Od 
listopada nie udało się napra­
wić przeprawy nad Czarnym 
Rowem. Mostek zarwał się pod 
rozrzutnikiem z obornikiem. 
Już w  lutym rolnicy sygnali­
zowani, że coraz mniej cza­
su pozostało do wiosennych 
prac polowych. Samorząd Ja­
raczewa zapewniał, że robi, co 
jest możliwe - zabezpieczył 
pieniądze w  budżecie, zlecił 
opracowanie projektu.

Rolnicy cieszyli się, gdy na 
początku czerwca firma weszła 
na plac budowy. Liczyli, że na 
kolejne sianokosy będzie już 
nowy przejazd. Tymczasem 
inwestycja stanęła w  m iej­
scu. Dlaczego? - Nadzór wod­
ny w Gostyniu wstrzymał prace. 
Wykonawca musiał opuścić plac 
budowy. 7 czerwca wysłaliśmy 
pismo do Wód Polskich o wyra­
żenie zgody na wykonanie prac.

Identyczna dokumentacja trafiła 
do nadzoru wodnego w Gostyniu. 
Nie mamy żadnej odpowiedzi -  
mówiła Agnieszka Fingas, po­
dinspektor w  Referacie Infra­
struktury i Inwestycji Urzędu 
Miasta i Gminy w  Jaraczewie.

DW A MIESIĄCE 
OCZEKIWANIA  
NA POZWOLENIE

Na p oczątku  tygod n ia  
urzędnicy otrzym ali odpo­
wiedź z Państwowego Go­
spodarstwa Wodnego Wody 
Polskie Regionalny Zarząd Go­
spodarki Wodnej w Poznaniu. 
Podobne trafiło też do naszej 
redakcji. Nie wynika z niego, 
że przeprawa będzie mogła 
być szybko naprawiona. - PGW 
WP RZGWw Poznaniu w piśmie 
z 24.06.2021 r. poinformował 
UMiG Jaraczewo, że w celu re­
montu mostu w miejscowości 
Gola, dysponowanie terenem 
możliwe jest tylko po zawarciu 
odpowiedniej umowy, dlatego też 
wezwaliśmv do złożenia wniosku 
o zawarcie umów użytkowania 
gruntów w celu wybudowania 
infrastruktury - mówi Beata 
Zoła, kierownik Zespołu Ko­
munikacji Społecznej i Eduka­
cji Wodnej. - Zgodnie z ustuwą 
Prawo wodne odbudowa, rozbu­
dowa, nadbudowa, przebudowa, 
rozbiórka lub likwidacja urzą­
dzeń wodnych wymaga uzyska­
nia pozwolenia wodnoprawnego 
- dodaje urzędniczka z Wód

Polskich. Je^o uzyskiwanie 
może potrwać nawet dwa mie­
siące i kosztuje około 230 zł.

W  SUKURS PRZYCHODZI 
SAMORZĄD ROLNICZY

Teraz w  rozwiązanie sprawy 
angażuje się Rada Powiato­
wa Wielkopolskiej Izby Rol­
niczej. Jej szefem jest Bartosz 
Banaszak, sołtys Goli, który 
zabiega o remont przeprawy. 
Skierował pismo do W>»d Pol­
skich, w którym opisał, z jakimi 
trudnościami muszą się bory­
kać mieszkańcy. „Obecnie wielu 
rolników zmuszonych jest do ko­
rzystania z przeprawy oddalonej 
około 3 kilometry, gdzie znajduje 
się most z ograniczeniem nośności 
przejazdu do 5 ton, powodując 
znaczące wydłużenie czasu dojaz­
du do pól, jak i procesu przygoto­
wania surowca, co przy obecnych 
warunkach pogodowych stwarza 
zagrożenie dla jego terminowego 
zbioru oraz jakości wytworzonego 
surowca” -  czytamy w piśmie 
skierowanym przez Radę Po­
wiatową Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej w  Jarocinie.

Czy urzędnicy uważają, że 
wsparcie samorządu rolnicze­
go odniesie oczekiwany sku­
tek? - Liczę, że tak - odpowiada 
Agnieszka Fingas.

Póki co nic nie słychać, aby 
rolnicy chcieli zorganizować 
pikietę przed urzędem. Bodzie­
my nadal śledzili sprawę.

ELŻBIETA RZEPCZYK
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Urząd miejski się 
podzieli i przeprowadzi

URZĄD MIEJSKI W  JAROCI­
NIE CZEKAJĄ DUŻE ZMIANY. 
Czyść w yd zia łó w  zostania  
przaniasiona do ratusza.

Budynek p rzy  al. N ie­
podległości, w  którym swoją 
siedzibę ma magistrat, w y­
maga kom pleksowej p rze­
budowy. Wiekowy obiekt nie 
jest przystosowany do obec­
nych wymogów i standardów, 
a m odernizacja szacowana 
jest na kilka, a nawet kilkana­
ście milionów złotych. To nie 
jedyny problem. Samorządom 
przybywa zadań, tym samym 
potrzebni są dodatkowi pra­
cownicy. W tej sytuacji urząd 
jest najzwyczajniej za ciasny 
dla tej liczby pracujących tam 
osób i grom adzonej doku­
mentacji.

Dlatego powstała koncep­
cja rozwiązania tego proble­
mu. Otóż część w ydziałów  
zostanie przeniesiona do ra­
tusza, skąd w ostatnim czasie 
wyprowadziła się biblioteka 
i muzeum regionalne.

Na parterze planow ane 
jest um ieszczenie centrum 
obsługi m ieszkańców .'- Na 
piętrze będzie nadal siedziba 
rady miejskiej. Poza tym wpro­
wadzone zostaną władze mia­
sta oraz kancelaria i burmistrz. 
Z kolei piętro po muzeum zosta­

nie zagospodarowane na prze­
strzeń administracyjno-biuro­
wą -  wyjaśnia wiceburmistrz 
Bartosz Walczak. - Na razie nie 
wskazujemy, jakie wydziały zo­
staną tam przeniesione -  doda­
je. Koszt adaptacji pom iesz­
czeń w  ratuszu na potrzeby 
urzędu został oszacowany na 
8 do 10 min zł.

Zastępca burmistrza przy­
znaje jednak, że kluczowe dla 
wykonania założonego planu 
jest pozyskanie dodatkowych 
środków finansowych, któ­
re w  połowie miałyby pokryć

koszt przedsięwzięcia. W tym 
celu gmina złożyła wniosek do 
funduszy norweskich. Opie­
wa on na 10 min euro. Ada­
ptacja ratusza jest jednym 
z kilku zadań, które miałyby 
zostać zrealizow ane z tych 
pieniędzy. Wiceburmistrz nie 
chce jednak zdradzać szcze­
gółów. - Jeśli dostaniemy te 
środki, wtedy chętnie podzielę 
się szerszymi informacjami na 
ten temat - zastrzega.

Dalszym działaniem b y­
łaby przebudowa piętra bu­
dynku przy al. Niepodległo­

ści, gdzie obecnie mieści się 
urząd. Inwestycja uwzględ­
niałaby dostosowanie obiektu 
do potrzeb osób niepełno­
sprawnych. - Po uwolnieniu 
przestrzeni biurowej będziemy 
mogli przystosować pomiesz­
czenia do obecnych potrzeb po­
szczególnych komórek urzędu 
oraz obsługi mieszkańców, któ­
rzy przychodzą załatwiać różne 
sprawy w urzędzie. Warunki, 
które w tej chwili mamy, są nie 
do zaakceptowania -  zaznacza 
Bartosz Walczak.

ANNA KONIECZNA

JA R O C IN

Z P IEN IĘD ZY  
Z KONKURSU  
D O KO Ń CZĄ  STAW  
W  PO TARZYCY

Są pieniądze na II etap rewi­
talizacji stawu w  Potarzycy.

W ubiegłym roku oczyszczo­
no i odm ulono 650 m 3akwenu, 
wykonano 114 m 2 ścieżki, zbudo­
wano ogrodzenie oraz zam on­
tow ano kaczkom at. C ałkow i­
ty  koszt tego przedsięwzięcia 
przekroczył 53 tys. zł, z czego 30 
tys. zł gm ina Jarocin pozyska­
ła z urzędu marszałkowskiego 
w  ramach konkursu „Pięknieje 
w ie lkopolska w ieś”. - Nie bez 
znaczenia był też w kład miesz­
kańców Potarzycy, którzy chęt­
nie angażowali się w  realizację 
projektu - podkreśla burm istrz 
Adam Pawlicki.

Po roku do Potarzycy tra fiły  
kolejne pieniądze na II etap prac 
przy stawie. Tym razem z kon­
kursu „Pięknieje w ielkopolska 
wieś" udało się pozyskać 50 tys. 
zł. Gmina do tego dołoży 28 tys. zł 
w  ramach funduszu sołeckiego.

Ta część inwestycji obejm ie 
roboty związane z zagospodaro­
waniem terenu. Pojawią się tam  
m iędzy innym i ławka i lampa 
solarna, karmnik dla ptaków, „ho­
te l” dla owadów zapylających, 
ławki parkowe, tablica edukacyj- 
no-przyrodnicza oraz edukacyj- 
no-historyczna, stojaki na rowery, 
kosze na śmieci oraz ogrodzenie 
panelowe. Ponadto teren wokół 
stawu zostanie „o tu lony” łąką 
kwietną oraz obsadzony w ie lo­
le tn im i roślinami. (ann)

iarocinskaiffk
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Ocieplanie bloków musi poczekać, bo ptaki złożyły jaja
JAROCIŃSKA SPÓŁDZIELNIA  
M IESZKANIOW A LOKATOR­
SK O -W ŁA SN O ŚC IO W A  za ­
trzym ała term om odsrn iucję  
bloków . Przyczynę stanow i 
okres lęgow y ptaków  w  bud­
kach, któro  la m a  zam onto­
w ała .

Jakiś czas temu spółdziel­
nia mieszkaniowa zawieś ita na 
kilku blokach w Jarocinie budki 
lęgowe dla jerzyków (gatunek 
średniego ptaka wędrownego - 
przyp. red.). Mieszkańcy chwa- 
iili inicjatywę. „To super pomysł. 
Trzeba to nagłośnić. Wreszcie coś 
pożytecznego robią" -  pisali do 
nas Czytelnicy.

Kilka tygodni później do re­
dakcji zadzwonił mieszkaniec 
bloku przy ulicy W aryńskie­
go. - Przyjedźcie tu i zajmijcie się

Jak zapawnia prazas spółdzialni 
miaszkaniowaj, „praca 
tarmomodarnlzacyjna na blokach 
zostań* wznowiono, kiady zgodę na 
to  wyrami orn ito log"

problemem. Spółdzielnia założyła 
budki lęgowe dla ptaków, a teraz 
ustawiła rusztowania przy bloku 
i rozpoczynają ocieplanie. Pta­
ki zdążyły już złożyć jajka, teraz

latają zdezorientowane i boją się 
usiąść na gniazdach - alarmował 
mężczyzna. - To jest jakiś absurd. 
Po co oni zakładali te budki, skoro 
planowali takie roboty? -  pytał.

Prezes spółdzielni twierdził, 
że nic mu nie wiadomo, żeby był 
jakiś problem. - Ale zajmę się tym. 
Skonsultuję sprawę z ornitologiem
- zapewnił Paweł Niewiadomski. 
Kilka dni później poinformował, 
że roboty zostały przerwane.
-  Rzeczywiście tak jest, jak państwo 
to opisywaliście. Jesteśmy zdziwie­
ni, z resztą ornitolog też, żejerzyki 
tak szybko się zagnieździły. Za­
zwyczaj tak się nie dzieje. Cieszy­
my się, że nasze budki zostały tak 
szybko zasiedlone. Prace na tych 
ścianach, na których są gniazda, 
zostały przerwane - informuje 
Paweł Niewiadomski. (ann)

MIESZALNIA PASZ 
BOROWSKI

DOBRZYCA, 
ul. Krotoszyńska 49

ts l.  (62 ) 74 2  88 04 , 638  101 936, 
666  063  603 , 60 0  309  209

NOWE LOKALIZACJE, 
DODATKOWO SKUP W ŻNIWA

KROMOLICE 49A 
63-860 POGORZELA
(DAWNA SPÓŁDZIELNIA W KROMOUCACH)

BRONÓW 36 
53-30*] PLĘSZEW
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MCOPS PRZESTANIE 
ISTNIEĆ. POWSTANIE 
JAROCIŃSKIE 
CENTRUM USŁUG 
SPOŁECZNYCH

Miejsko-Gminny Ośrodek Po­
m ocy Społecznej w  Jarocinie 
zostanie przekształcony w  Ja­
rocińskie Centrum  Usług Spo­
łecznych. Stanie się to  w  paź­
dz ie rn iku . Co to  oznacza dla 
mieszkańców?

Dyrektor MGOPS-u uważa, 
że ta k  napraw dę zm iana nie 
ma w iększego znaczenia dla 
do tychczasow ych  p e te n tó w  
placówki. - My znaczną część 
zadań, które zosta ły wpisane  
do kompetencji CUS-ówJuż wy­
konu jem y - p row adzim y cho­
ciażby kluby sam opom ocy czy 
anim ację środowisk - wymienia 
Igor Armon.

Tworzenie CUS-ów to  nowa­
torskie rozwiązanie. Podobny 
pro jekt realizuje ty lko  6 w ie l­
kopolskich gm in. Jarocin jest 
najw iększą z n ich. Pozostałe 
to: Trzcianka, Rawicz, Kramsk, 
C z a r n k ó w  o raz  R y c h w a ł .  
W  całej Polsce ten pilotażowy 
p rog ram  w d rożony  zostan ie 
w  32 gm inach. Ma on przede 
w szystk im  zm ien ić  s te reo ty ­
powe postrzeganie ośrodków 
pomocy społecznej i osób, które 
z nich korzystają. - Do naszych 
kom petenc ji w  os ta tn im  cza­
sie doszła w yp ła ta  św iadczeń  
rodzinnych, takich ja k  500+ czy 
„Dobry start". Osoby, które je  po ­
b iera ją  nie zawsze są zadowo­
lone, że odbywa się to poprzez 
ośrodek pomocy społecznej. Być 
może uznano, że nazwa Cen­
trum  Usług Społecznych będzie 
bardziej akceptowana - uważa 
Igor Armon.

Nowa jednostka ma zaofe­
rować m ieszkańcom  szerszy 
zakres usług, obejm ujący m ię ­
dzy innym i prom ocję i ochronę 
zdrow ia, edukac ję  pub liczną  
oraz pobudzan ie  aktyw nośc i 
m ieszkańców . A w sp a rc ie m  
m ają zostać o b ję te  rów n ież  
osoby, k tó re  do tychczas nie 
korzystały z pom ocy społecz­
nej.

Na wdrożenie projektu gmina 
Jarocin pozyskała ponad 3 min zł.
- Jarocińskie Centrum  Usług 
Społecznych skoordynuje obec­
ne us ług i i w p row adz i nowe. 
Będą one p la n o w a n e  w  ta k i 
sposób, aby  wyjść naprzec iw  
oczek iw an iom  m ieszkańców
- zapowiada burm istrz  Adam  
Pawlicki. Przy współpracy z or­
g a n iza c ja m i pozarządow ym i 
stworzymy instytucję przyjazną, 
skuteczną i różnorodną w  swo­
ich działaniach. To będzie nowa 
jakość w  zakresie usług społecz­
nych oferowanych m ieszkań­
com  - zapewnia włodarz gminy.

(•nn)

JAROCIN

ULICA POZNAŃSKA ZAMKNIĘTA 
NAWET NA PÓŁTORA MIESIĄCA

W  CENTRUM  JA R O C IN A  
W PROW ADZONO KOLEJNĄ 
ZMIANĘ organizacji ruchu. 
Tym razem zam knięta zosta­
ła  ul. Poznańska na skrzyżo­
w aniu z al. Niepodległości.

Jest to zw iązane z pro­
wadzoną w  śródmieściu w y­
mianą sieci podziemnych. Na 
zam kniętym  odcinku ulicy 
zostanie zbudowany zbiornik 
retencyjny, w  którym będą 
gromadzone wody opadowe 
i następnie odprowadzane do 
Lipinki. Pierwszy taki zbior­
nik powstał w  płycie rynku, 
drugi w  ulicy Wolności. Ten 
budowany na skrzyżowaniu ul. 
Poznańskiej z al. Niepodległości 
będzie miał 140 m3 pojemno-

Zamknięcla ulicy 
PoznańakieJ (powodowało 

utrudniania w dojeźdzla 
do miejskiego targowiska.

Dlatego we wtorek 
I piątek droga sią korkuje

ści. - Na tym etapie prac to jest 
ostatni zbiornik, którego budowę 
nam zlecono -  mówi Mariusz 
Dziatkiewicz, kierownik bu­
dowy.

Zamknięcie ulicy Poznań­
skiej może potrwać nawet do 
połowy sierpnia. W związku z tą 
sytuacją wyznaczony został ob­
jazd ulicą Moniuszki. Wywołał 
on korki i chaos na skrzyżo­
waniu ulicy Moniuszki z aleją 
Niepodległości. Do opanowania 
ruchu wezwano funkcjonariu­
szy policji. Z racji tak długiego 
okresu prac i stałego objazdu 
ulicą Moniuszki postanowiono 
wprowadzić ponownie sygna­
lizację świetlną. Ma ona pomóc 
w usprawnieniu ruchu, (ann)

ABSOLUTORIUM DLA ZARZĄDU POW IATU

STAROSTA: „SPŁACILIŚMY ZADŁUŻENIE 
POPRZEDNICH ZARZĄDÓW"

Zarząd powiatu jarocińskiego w  składzie: 
starosta Lidia Czechak, wicestarosta Katarzyna 
Szymkowiak oraz członek Mariusz Stolecki, 
uzyskał absolutorium za wykonanie budżetu 
w  2020 roku. Od głosu wstrzymał się jedynie 
Stanisław Martuzalski.

Lidia Czechak tak skomentowała decyzję 
radnych: - Rok 2020 był trudnym rokiem ze wzglę­
du na pandemię Covid-19, ale jednocześnie bardzo 
dobrym pod kątem realizacji budżetu i inwestycji

w naszym powiecie - zaznaczyła. - Pierwszy raz 
w historii powiatu dochody powiatu wyniosły ponad 
100 min zł. Zwiększyliśmy dwukrotnie wydatki na 
inwestycje nie tylko nie biorąc żadnego kredytu, 
ale spłacając w 2020 r ponad 2,5 min zł kredytów 
poprzednich zarządów. Zrealizowaliśmy wydatki 
inwestycyjne na kwotę ponad 17 min zł, mamy 
małe zadłużenie i jesteśmy gotowi do realizacji 
nowych inwestycji z nadwyżką prawie 8 min zł 
— dodała. (>nnj

JULIAN ZEGAR
radny klubu  Z iem i 
Jarocińskiej

Głęboko przeanalizowaliśmy wykonanie ubie­
głorocznego budżetu. Niezmiennie wyrażamy 
zaniepokojenie sytuacją finansową szpitala. 
Strata spółki jest ciągle na bardzo wysokim 
poziomie i równie wysokie są zobowiązania 
wymagalne. A strategia odnowy szpitala 

' zostaje wprowadzona w stylu opłakanym. 
Jeśli chodzi o inwestycje drogowe, to zostały 
one rozplanowane sprawiedliwie w każdej 
gminie. (...) Reasumując, radni z klubu Ziemi 
Jarocińskiej są za udzieleniem absolutorium 
zarządowi puwiatu.

JA R O C IN

Brakuje ci basenu odkrytego, możesz 
podpisać petycję
GRUPA MIESZKAŃCÓW ZBIERA POD­
PISY POD PETYCJĄ w  spraw i* budowy 
bas*nu odkrytego w  Jarocinie.

Duży basen odkryty w  Jarocinie wyma­
gał generalnego remontu. Dlatego w łą­
czono go do zadania, które miało na celu 
rozbudowę obiektów spółki Jarocin Sport. 
W związku z tymi planami istniejący basen 
został rozebrany. W międzyczasie okaza­
ło się, że koszty całego przedsięwzięcia 
trzeba ograniczyć i budowę kąpieliska 
wyłączono z projektu.

Na początku maja zmienił się prezes 
Jarocin Sport. Miejsce Marcina Jantasa 
zajął Robert Adamczyk. Nowy szef zapo­
wiada zmiany i urozmaicenie oferty spoti i. 
Między innymi - połączony z aquaparkiem 
- kryty basen do nauki pływania z rucho­

mym dniem, który ma powstać pomiędzy 
nowym obiektem a zlikwidowanym dużym 
basenem. Zapewnia również, że pracuje 
nad koncepcją budowy odkrytego basenu.
- Będzie on jednak bardziej rekreacyjny niż 
pływacki. Obok przewidujemy plażę i leżaki, 
a całość z dostępem do kawiarni, która będzie 
10 metrów dalej -  zdradza Adamczyk.

Prezes szacuje, że realizacja tych planów 
może kosztować kolejne około 7 min zł.
- Oczywiście szukamy już zewnętrznych 
źródeł finansowania tych przedsięwzięć - 
stwierdza.

Grupa jarocińskich radnych z klubu 
„Dialog i Zaufanie” , zniecierpliwiona 
przeciągającą się perspektywą powstania 
dużego basenu, postanowiła wystosować 
petycję do burmistrza, aby przyspieszyć

realizację inwestycji. Na profilu jednego 
z radnych opozycyjnych - Tomasza Klau- 
zy, opublikowany został post następującej 
treści:

„Weźmy to w swoje ręce. W oczekiwaniu 
na budowę odkrytych basenów w Jarocinie 
dowiadujemy się, że prezes spółki Jarocin 
Sport sprzedaje nieruchomości, na których 
miał stanąć basen odkryty. Dlatego kieruje­
my petycję do burmistrza o wycofanie się ze 
sprzedaży nieruchomości i rozpoczęcie budowy 
basenów odkrytych. Dołącz i podpisz petycję” 
- apelują autorzy wniosku. Każdy zain­
teresowany może się przyłączyć do tego 
apelu na stronie www.petycjeonline.com. 
Do minionego tygodnia petycję podpisało 
199 osób.

(•nn)

http://www.petycjeonline.com
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Opinia mieszkańców w sprawie drogi 
nie zablokuje budowy elektrociepłowni
SPRZECIW MIESZKAŃCÓW COLINY 
WOBEC PROJEKT*ł BUDOWY DROGI 
NIE ZABLOKUJE POWSTANIA ELEKTRO­
CIEPŁOWNI. Burmistrz Jarocina stawia 
sprawę jasno i radykalni* obcina pro­
je k t planowanej inwestycji drogowej.

NIEKOMPLETNY PROJEKT 
ELEMENTEM PROTESTU

Włodarz gminy Jarocin ogłosił na po­
czątku roku, że ma w  planach budowę 
nowej drogi do terenów inwestycyjnych 
w  Golinie. Miałaby ona wyeliminować ruch 
dużych samochodów ciężarowych z cen­
trum miejscowości, a konkretnie z ulicy 
Dworcowej, o co wielokrotnie wnioskowali 
mieszkańcy.

Okazało się jednak, że projekt budowy 
drogi jest - zdaniem części goliniaków - 
niekompletny. Nie zawiera bowiem kilku 
elementów, bez których nie uda się w y­
prowadzenie ciężarowego ruchu z centrum 
wioski. Wśród nich są między innymi: 
budowa ulicy Zagajkowej, przebudowa 
skrzyżowania z drogą krajową nr 15 i ulicy 
Dworcowej w  stronę Starej Obry oraz no­
wego połączenia z ubojnią drobiu Farmio, 
które miałoby ominąć obszar zabudowany.

Zmiana koncepcji drogi stała się jed­
nym z postulatów protestu, do którego 
przystąpiła część mieszkańców Goliny. 
Innym był sprzeciw wobec budowy elek­
trociepłowni.

BUDOWA DROGI UZALEŻNIONA 
OD WYNIKU KONSULTACJI

W tej sytuacji burmistrz Jarocina ogłosił 
konsultacje społeczne dotyczące budowy 
nowej drogi. Planowano zapytać ok. 750 
osób - mieszkańców sołectwa Golina i Ste­
fanów, czy nowy łącznik wpłynie istot­
nie na bezpieczeństwo ruchu drogowego 
w  centrum wsi. - Jesteśmy przygotowani do 
realizacji tej ważnej inwestycji, ale jej wyko­
nanie jest uzależnione od wyniku konsultacji. 
Jeśli mieszkańcy nie będą chcieli budowy alter­

natywnego połączenia do strefy, to pieniądze 
przeznaczymy na inne inwestycje w gminie 
- zaznacza burmistrz Adam Pawlicki.

W trakcie konsultacji mieszkańcy mo­
gli się wypowiedzieć nie tylko w  sprawie 
wyprowadzenia uciążliwego transportu 
z centrum Goliny, ale innych planowanych 
inwestycji, między innymi budowy ścieżek 
rowerowych, dofinansowania w ym ia­
ny pieców CO, rewitalizacji miejscowego 
sanktuarium, nasadzenia drzew i zieleni, 
budowy placu zabaw i skate parku oraz 
wsparcia KGW i doposażenia OSP.

ELEKTROCIEPŁOWNIA I TAK 
POWSTANIE W  GOLINIE

W wyniku badania okazało się, że 
59,2% uczestników uważa, że wybudo­
wanie nowego łącznika nie wpłynie istot­
nie na bezpieczeństwo ruchu drogowego 
w  centrum. - Niestety, grupa osób z Goliny 
prowadziła bardzo negatywną kampanię 
dotyczącą budowy tego łącznika. Opowiadali 
mieszkańcom nieprawdę, co było bardzo 
nieodpowiedzialne i szkodliwe. Wmawiali 
ludziom, że jeśli sprzeciwią się budowie 
tej drogi, to w Golinie nie powstanie elek­

trociepłownia. A jedno z drugim nie ma 
nic wspólnego. Elektrociepłownia będzie 
tam budowana, ponieważ jest to najlep­
sze miejsce w gminie na jej usytuowanie - 
stwierdza Adam Pawlicki. - Aw związku 
z tym na ulicy Dworcowej będzie jeszcze 
większy ruch. Ale skoro mieszkańcy uwie­
rzyli w te kłamstwa, które im opowiadano 
i nie chcą nowej drogi, która by ten ruch 
stamtąd wyprowadziła, to projekt budowy 
zostanie radykalnie ograniczony -  dodaje. 
Według pierwotnej koncepcji droga miała 
połączyć dwie istniejące ulice - Dwor­
cową i Zagajkową z Goliny w  kierunku 
Obry. - Powiat też stawia nam warunki, że 
jeśli chcemy tę nową drogę połączyć z po- 
wiatówką, to na tym odcinku musimy ją 
przebudować. Rozmawiałem na ten temat 
na spotkaniu z panią starostą i poinformo­
wałem, że w takim razie my rezygnujemy. 
Tym bardziej, że mieszkańcy nie wskazują 
tej drogi jako priorytetowej. W tej sytuacji 
chcemy tylko przedłużyć naszą ulicę Asfal­
tową do Zagajkowej. To obniży nam koszty 
i za to pobudujemy drogę w innym miejscu 
-  zapowiada burmistrz Pawlicki.

ANNA KONIECZNA

RADEK ŻYTO
mieszkaniec Goliny __

Jeden z liderów 
protestu przeciwko 
elektrociepłowni 
i projektowi nowego 
łącznika stanowczo 
zaprzecza temu, ie  
ktokolwiek został 
wprowadzony w błąd.

W 2016 roku burmistrz Adam 
Pawlicki warunkował po­
wstanie łącznika 100%zajęto- 
ścią terenów inwestycyjnych. 
W 2019 roku zmienia zdanie 
i bez konsultacji społecznych 
zleca projekt łącznika, mimo 
że zajęte jest tylko ok. 10% 
strefy inwestycyjnej. Ponad­
to dołącza do tego projektu 
punkt przeładunkowo-roz- 
ładunkowego PKP potocz­
nie nazywanego bocznicą 
kolejową. Dopiero później, 
na zebraniu wiejskim sam 
inicjuje zbieranie podpisów 
pod tą inicjatywą, gdy projekt 
jest już  w realizacji. Istnie­
jąca infrastruktura drogo­
wa ma wpływ na wydanie 
decyzji środowiskowych dla 
inwestycji. W Golinie nie ma 
surowca dla planowanej tu 
spalarni, trzeba go dowieźć, 
dlatego łącznik i planowana 
bocznica będą miały wpływ 

■ no elektrociepłownię. Ze 
! zdumieniem czytam słowa 

burm jstrza, który pow ie­
dział: „ W tej sytuacji chce­
my tylko przedłużyć naszą 
ulicę Asfaltową do Zagajko­
wej. To obniży nam koszty 
i za to pobudujemy drogę 
w innym miejscu." Komu ten 
łącznik będzie wtedy służył? 
t/V konsultacjach przedsta­
wiliśmy burmistrzowi wiele 
merytorycznych pomysłów 

j na poprawę bezpieczeństwa 
w centrum wsi, wystarczy 

I skorzystać.

KOTLIN

NIE MA PRZEDSZKOLA, NIE MA DOJAZDÓW DO WOLI
RODZICE DZIECI UCZĘSZCZA­
JĄCYCH DO ZLIKW IDOW A­
NEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W  MAGNUSZEWICACH mają 
za złe  w ładzom  gm iny, ze 
wbrew obietnicom n i* pozo­
stawili w  placówce oddziałów 
przedszkolnych. W ójt odpiera 
zarzuty i tłum aczy, i *  to n i* 
jego wina.

Od lat władze Kotlina nosiły 
się z zamiarem likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Magnuszewi- 
cach. Ostatecznie w tym roku 
zdecydowano, że placówka znik­
nie z mapy edukacyjnej gminy.

Kiedy informacja o tych zamia­
rach gminy wyszła na jaw, ro­
dzice próbowali zablokować de­
cyzję samorządu. Pisali do wójta 
i apelowali o przesunięcie sesji, 
na której miała być rozpatrywana 
uchwała o zamiarze likwidacji 
szkoły. Zarzucali władzom i dy­
rektorowi, że nie poinformowali 
odpowiednio wcześnie o plano­
wanej likwidacji. Wreszcie do­
magali się odwołania pełniącego 
obowiązki Pawła Witwickiego. 
Samorząd wskazywał, że do pod­
stawówki uczęszcza 57 dzieci, 
w  tym tylko 28 uczy się w  szkole.

Nie było tam klas: I,III,V,VII. Jed­
nocześnie władze zapowiadały, 
że w  Magnuszewicach pozostaną 
oddziały przedszkolne.

Niestety tak się nie stało. 
- Obiecywano nam, że gmina zrobi 
wszystko, by przedszkole funkcjo­
nowało jak najdłużej. Jesteśmy roz­
goryczeni, że go nie będzie. W trosce 
o dobro naszych dzieci chcemy za - 
pewnić im jak najlepsze warunki 
dalszej edukacji. Dla nas rodziców 
jest to trudny czas. Szkoła była dla 
naszych dzieci miejscem bezpiecz­
nym, wszyscy się znali, byliśmy je ­
dyną społecznością - mówi matka

ucznia z Magnuszewie.
Wójt M irosław  Paterczyk 

tłumaczy, że na pozostawienie 
przeszkolą nie zgodziło się ku­
ratorium oświaty. - Próbowaliśmy 
jeszcze rozmawiać w tej sprawie 
w delegaturze kuratorium w Kali­
szu. Analizowaliśmy różne rzeczy. 
Okazało się, że nie ma takiej moż­
liwości - mówi Paterczyk. Zgod­
nie z przyjętą uchwałą maluchy 
będą uczęszczały do przedszkola 
w  Kotlinie.

To nie jedyne nieporozu­
m ienie pom iędzy rodzicam i 
a władzami gminy. Samorząd

zdecydował, że uczniowie będą 
kontynuowali naukę w  Kotlinie. 
Tymczasem część wybrała szkołę 
w  Woli Książęcej i domagają się, 
aby władze do tej placówki uru­
chomiły dojazdy z Magnuszewie. 
-  To rodzic podejmuje decyzję, czy 
dziecko skieruje do innej szkoły niż 
wskazanej przez nas. Jeżeli pośle je 
gdzie indziej, to oczywistym jest, że 
przejmuje ciężar wszystkich obo­
wiązków na siebie. Na pewno nie 
uruchomimy takich dojazdów, które 
byłyby pod rodziców z Magnusze­
wie do Woli -  wyjaśnia Mirosław 
Paterczyk. (*ra)
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Jacek Dutkiewicz starszym 
cechu na kolejną kadencję

Jarociński przedsiębiorca 
Jacek Dutkiewicz został w y­
brany starszym Cechu Rze­
m iosł Różnych na kolejną 
kadencję.

Cech w  Jarocinie jest or­
ganizacją, która zrzesza rze­
mieślników na zasadach do­
browolności. Należą do niego 
mikro, mali i średni przedsię­
biorcy z terenu miasta i gm i­
ny Jarocin, Żerków, Jaracze­
wo, gminy Kotlin. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, 
od 2002 r. przynależność do 
takiej organizacji jest obo­
wiązkowa dla rzemieślników 
prowadzących szkolenie mło­
docianych pracowników.

Cechem Rzemiosł Różnych 
w Jarocinie kieruje zarząd pod 
przewodnictwem Starszego 
Cechu. Od 2009 roku funkcję 
tę pełni nieprzerwanie Jacek 
Dutkiew icz, który w łaśnie 
został w ybrany na kolejną 
- czteroletnią kadencję.

(ann)

Jacak Dutkiewicz prowadzi 
działalność gospodarczy Jako 
rzemieślnik od 1982 r. Od 2009 roku 
pełni funkcją Starszego Cechu.
W 1985 r. rozpoczął szkolenie uczniów 
- pracowników młodocianych 
w ramach nauki zawodu mechanik 
pojazdów samochodowych, blacharz 
poj izdowy, elektromechanik 
pojazdów samochodowych.
Jako mistrz wyszkolił blisko 80 
uczniów. Jest członkiem komisji 
egzaminacyjnych przy Izbie 
Rzemieślniczej w Kaliszu. Jako Starszy 
Cechu Rzemiosł Różnych w Jarocinie 
współpracuje z ZSP nr 2 w Jarocinie

• Jarociński cech rozpoczął działalność w  1953 r. Obecnie 
zrzesza blisko 250 firm , w tym 222 rzemieślników i 21 han­
dlowców. Organizacja wspiera swoich członków w  pro­
wadzeniu działalności gospodarczej poprzez doradztwo 
i pomoc z zakresu prawa podatkowego, ubezpieczeń 
społecznych, prawa pracy, rozwoju prowadzonej działal­
ności. Nadrzędnym celem jest jednak promowanie nauki 
zawodu w  rzemiośle na poziomie szkoły branżowej I stopnia 
wśród młodzieży kończącej szkołę podstawową. Jest to 
kształcenie dualne - połączenie kształcenia teoretycznego 
w  szkole branżowej z kształceniem praktycznym w  zakła­
dzie pracy. Obecnie w  tym systemie pracodawcy zrzeszeni 
w  jarocińskim cechu szkolą około 500 uczniów. Od 1945 r., 
na podstawie danych wykazanych w  rejestrach, zostało 
wyszkolonych ich około 11 tysięcy.

JA R O C IŃ S K IE  P O G O T O W IE W S P A R Ł O  O G O LN O P O LSK Ą  A K C J Ę

WSZYSCY BILI IM BRAWA, 
A ZAPOMNIANO O NICH 
PRZY USTALANIU PŁAC

ROK TEMU WSZYSCY BILI 
IM BRAWA I PODKREŚLILI, 
ŻE SĄ NA* PIERWSZEJ UNII 
OGNIA w walce ze śm ier­
telnym  zagrożeniem. Teraz 
w siatce płac znaleźli się 
w  grupie inne zawody me­
dyczne. Ratownicy uzbro­
jen i w  gw izdki, wuwuzele 
i syreny wyszli na ulice.

Po pielęgniarkach ratowni­
cy medyczni są kolejną grupą, 
która zdecydowała się pro­
testować na ulicach. W maju 
w  W arszawie m anifestację 
zorganizowały pielęgniarki. 
W środę w  największych mia­
stach Polski odbyły się prote­
sty ratowników medycznych. 
Przedstawiciele jarocińskie­
go pogotowia w zięli udział 
w  pikiecie we W rocławiu. 
- Byliśmy zasygnalizował! na­
sze problemy. Nie chodzi tylko 
o żądania płacowe. Domagamy 
się również zmian systemowych 
w Państwowym Ratownictwie 
Medycznym - mówi Tomasz 
Raźniak, p rzew od n iczący  
Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Ratow­
ników Medycznych Południo­
wej Wielkopolski koło Jarocin. 
Wśród postulatów  m edy­
ków znalazła się nowelizacja 
ustawy o ratownictwie m e­
dycznym, stworzenie samo­
rządu ratowników na wzór

izby lekarskiej lub pielęgnia­
rek oraz postulaty płacowe, 
m.in. wzrost wynagrodzenia 
zasadniczego o kwotę otrzy­
mywanego dodatku, czyli 1200 
złotych brutto.

Ratownicy podkreśli, że 
jeszcze rok temu wszyscy bili 
im brawa w  związku z walką 
ze śmiertelnym wirusem, rząd 
zapewniał o wsparciu, a dzi­
siaj zapomniano o nich w  ta­
beli siatki płac. - W ustawie 
określającej wskaźniki dotyczące 
minimalnego wynagrodzenia 
pracowników w ochronie zdro­
wia nasz zawód nie jest nawet 
wymieniony tylko jesteśmy okre­
śleni jako innv zawód. To boli 
nasze środowisko, że zostaliśmy 
„wrzuceni do worku” z innymi

zawodami medycznymi - w y­
jaśnia Tomasz Raźniak.

Po protestach  odbyło 
się spotkanie związkowców 
w  m inisterstw ie zdrow ia. 
Resort obiecuje ratownikom: 
środki na wynagrodzenia nie 
będą niższe niż do tej pory, 
będą też dodatki za św ię ­
ta i pracę w  nocy. - Ustawę 
o zawodzie ratownika medycz­
nego oraz samorządzie ratow­
ników medycznych przekazano 
doKPRM - zapowiedział w i­
ceminister zdrowia Waldemar 
Kraska.

Związkowcy zapowiadają, 
że jeżeli ich postulaty nie zo­
staną uwzględnione, to roz­
poczną akcję protestacyjną.

ELŻBIETA PZEPCZYK

OGŁOSZENIA

SZUKASZ PRACY W HOLANDII?
JE S TE Ś  OSOBĄ: P O M IĘ D Z Y  18 -50  LĄT , 
E N E R G IC Z N Ą  I BĘDĄCĄ W DO BR EJ K O N D Y C JI

OFERUJEMY LEGALNĄ 
SEZONOWĄ P R A C Ę  
W OGRODNICTWIE
SKONTAKTUJ SIE Z
785-510-206 , 783-998-23-*

Firma produkcyjno -  handlowa zatrudni na etat:

K S IĘ G O W Ą  I K A D R O W Ą
W  JAROCINIE

W ym agane doświadczenie przy prowadzeniu 
spółek prawa handlowego, ok. 40 pracowników.

aplikację proszę przysłać 
na adres pracajarocin(S>onBt.pl

PRZYJMĘ DO PRACY

OPERATORA INSTALACJI 
OCZYSZCZALNI:

• Wykonywanie badań laDoratoryjnych na 
zakładowej oczyszczalni ścieków,

• czynny udział w procesie prowadzenia 
technologii oczyszczania ścieków,

• zapewnienie właściwych parametrów 
technui&gicznych oczyszczalni ścieków,

• optymalizowanie zużycie mediów oraz 
procesu oczyszczania ścieków,

• dokonywanie analiz i sporządzanie raportów 
oraz sprawozdań

Oferujemy:
• stabilne warunki zatrudnienia,
• atrakcyjne wynagrodzenie,
• ciekawy pracę w dynamicznie rozwijającej 

się branży
Miejsce pro y: diały D w órlóa  

63-720 Wlkp.
Więcej informacji udzielę telefonicznie 
pod numeiem telefonu. 79 5 -5 0 7-1 9 2

RYNEK PRACY
Oferty pracy zgłoszone do Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie od 29 czerwca do 5 lipca

Operator maszyn i urządzeń do przetwórstwa tworzyw sztucznych -  Firma Produkcyjno-Handlowo- 
Uslugowa Jakub Jaroński Jarocin (retundacja stanowiska pracy dla osób do 30. roku życia)
Laboratory assistant Staphyt Sp. z o. o. Poznań (miejsce wykonywania pracy -  Dąbrowa k. Jaraczewa) 
Nauczyciel edukacji wczasnoszkolnej -  Zespół Szkól Społecznych Jarocińskiego Stowarzyszenia Edukacyjnego 
Technik systemów zabezpieczeń - Agencja Ochrony Osób i Mienia Tiger Security Norbert Zimny Jarocin 
Pomocnik budowlany -  P&D Piotr Piętka Cielcza
Referent ds. obsługi klienta; specjalista ds. handlu -  Zakład Przemysłu Mięsnego Biernacki Sp. z o.o. Golina 

Wszystkie oferty pracy dostępno są również na: www.psz.praca.gor.pl

T  PrumarP888UCIWT TORfB *»Mt*eHW*C"
Firma Promar w Jarocinie zatrudni1

OPERATOR MASZYN TOREBKARSKICH
Opis stanowiska;
• obsługa linii produkcyjnej, opakowania papierowe
• obsługa m aszyn i urządzeń;
• sygnalizowanie problemów technicznych 

i jakościowych na liniach,
• utrzym anie w  ruchu m aszyn;
• bieżące przeglądy, konserwacja maszyn i urządzeń.

Mile widziane:
• doświadczenie w  pracy na podobnym 

stanowisku;
• znajomość podstaw elektrotechniki; mechaniki 

I pneumatyki
• dyspozycyjność.

http://www.psz.praca.gor.pl
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NAJWIĘKSZE PROBLEMY 
Z MATEMATYKĄ
AK ZD A W A LI MATURY W  POSZCZEGÓ LNYCH SZKOŁACH

LO w Jarocinie: Przystąpiło 187 uczniów, zdało 182 uczniów (97,33%) 
prawo do poprawki ma 4 uczniów (2,14%), nie zdał 1 uczeń (0,53%)
ZSP 1 w Jarocinie: Przystąpiło 202 uczniów, 186 uczniów zdało (9 2 ,0 8 % ), 
prawo do poprawki ma 12 uczniów (5 ,9 4 % ), nie zdało 4 uczniów (1 ,9 8 % ) 
ZSP 2 w Jarocinie: Przystąpiło 154 uczniów, zdało 94 uczniów (6 1 ,0 4 % ), 
prawo do poprawki ma 49 uczniów (3 1 ,8 2 % ), nie zdało 11 uczniów (7 ,1 4 % ) 
ZSP-B w Tarcach: Przystąpiło 60 uczniów, zdało 15 uczniów (2 5 % ), 
prawo do poprawki ma 31 uczniów (5 1 ,6 7 % ), nie zdało 14 uczniów (2 3 ,3 3 % ) 
ZSS w Jarocinie: Przystąpiło 8 uczniów, zdało 6 uczniów (7 5 % ), 
prawo do poprawki ma 2 uczniów (2 5 % ), 0 uczniów nie zdało (0 % )
Kraj: Przystąpiło 273 419 uczniów, zdało 203 593 uczniów ^4,5%). 
prawo do poprawki ma 48 366 uczniów (1 7 ,7 % ), 
nie zdało 21 460 uczniów (7 ,8 % )
Województwo: Przystąpiło 25 398 uczniów, 
zdało 18 855 (7 4 ,2 % ), prawo do poprawki ma 
4 610 uczniów (1 8 ,2 % ), nie zdało 1 933 uczniów (7 ,6 % )
Ziemia Jarocińska: Przystąpiło 611 uczniów, 
zdało 483 uczniów (7 9 ,0 5 % ), prawo do poprawki ma 
98 uczniów (16.04 % ) ,  nie zdało 30 uczniów (4 .9 1 % )

\

TRZECI ROK Z RZĘDU MATURZYŚCI 
MUSIELI MIERZYĆ SIĘ Z DODATKO­
WYMI TRUDNOŚCIAMI DOTYCZĄ­
CYMI ZDAWANIA SWOICH EGZAMI­
NÓW. W  2019 roku problom«un byt 
■InjknauezydoBl ponad mlariączna 
przerwa od nauki. Kolejne dwa lata 
przeszkodę okazał się koronowirus 
i zdalne nauczanie. Tym razem przez 
pandemię uczniowie spędzili sześć 
i pól z ośmiu miesięcy właśnie na 
takiej formie edukacji.

Pomimo tego wyniki można uznać 
za zadowalające, gdyż te są podobne do 
średnich wyników uzyskanych przez 
uczniów z całego kraju oraz naszego wo­
jewództwa. Przyjrzeliśmy się, jak wypadły 
poszczególne szkoły naszego powiatu.

PRAWIE STO PROCENT
Liceum Ogólnokstzałcące nr l  im. 

Tadeusza Kościuszki w  Jarocinie nie 
osiągnie stuprocentowej zdawalności 
egzaminu dojrzałości. Pomimo tego 
dyrektor szkoły Marek Tyrakowski jest 
zadowolony z wyników, jakie uzyska­
li w  tym roku uczniowie. - Biorąc pod 
uwagę poprzedni rok szkolny, kiedy gene­
ralnie uczyliśmy się zdalnie, muszę powie­
dzieć, że na tle kraju wypadliśmy całkiem 
nieźle -  mówi dyrektor jarocińskiego 
„ogólniaka” . - Pandemia miała wpływ 
na całokształt naszego życia, na pewno 
również na wyniki matury. Osoby, które były 
zdeterminowane, potrafiły siedzieć przed 
komputerem i uczyć się systematycznie, nie 
miały problemu. Jednak znaleźli się też tacy, 
którzy nie potrafili sprostać wymaganiom 
takiej wewnętrznej dyscypliny i napisali 
gorzej niż byłoby to w trybie stacjonarnym 
- dodaje Marek Tyrakowski.

BARDZO DOBRY WYNIK „JEDYNKI", 
GORZEJ W „DWÓJCE”

Bardzo dobrv wynik osiągnęli matu­
rzyści z Zespołu Szkół Ponadpodstawo­
wych nr i  w  Jarocinie. Drugi rok z rzędu 
szkoła ma szansę na bardzo wysoki 
wynik zdanych egzaminów, pomimo 
tego, że nie wszyscy uczniowie, którzy 
oblali, mogą przystąpić do „poprawki” . 
Należy pamiętać, że w  ZSP i oprócz 
liceum, matury zdają także uczniowie

technikum. Ci muszą zaliczyć dodatko­
wo egzaminy zawodowe, a to wymaga 
podzielności uwagi pomiędzy wiedzę 
szkolną a wiedzę praktyczną. Postawa 
uczniów cieszy dyrektora „jedynki” 
Marka Sobczaka. - Jestem zadowolony 
z tego jak uczniowie napisali tę maturę, bo 
rok naprawdę nie był łatwy. Tutaj ważny 
był też wkład nauczycieli, którzy również 
ciężko pracowali i ich zasługa w te wyni­
ki jest olbrzymia. Sytuacja pandemiczna 
na pewno wymagała od uczniów dużego 
samozaparcia i motywacji do samodziel­
nej pracy. Mieli możliwość, oprócz zajęć 
Online, spotkać się indywidualnie. Myślę, 
że wyniki naszej szkoły pokazują, że pan­
demia nie miała aż tak dużego wpływu 
na naukę. Tak samo wygląda sytuacja 
w  Zespole Szkół Ponadpodstawowych

nr 2. Tutaj jednak do 100 procent zda- 
walaności matur brakuje dużo, gdyż 
tylko 49 uczniów uzyskało zgodę na 
ponowne przystąpienie do egzaminów 
w  tym roku. - Nie do końca jesteśmy za­
dowoleni z wyników maturw naszej szkole. 
Grupa uczniów niestety nie zdała egzaminu 
z matematyki. Pojedyncze osoby nie zdały 
także egzaminu z języka obcego. Pande­
mia niewątpliwie miała wpływ na takie 
wyniki. Edukacja zdalna jest tą formą na­
uki, w której uczeń nie ma bezpośredniego 
kontaktu z nauczycielem. Szczególnie mam 
tu na myśli właśnie lekcje matematyki. Je­
śli chodzi o uczniów technikum, to wielu 
z nich myśli przede wszystkim o tym, żeby 
zdać egzaminy zawodowe -  podkreśla 
Dorota Gromada, wicedyrektor ZSP 2 
w  Jarocinie. Jedenastu abiturientów musi

poczekać przynajmniej do maja 2022 
roku i kolejnej wiosennej sesji matur.

BEZ NIESPODZIANEK
Tak można określić sytuację w  Ze­

spole Szkół Społecznych. Tradycją jest 
już to, że placówka może liczyć na 
stuprocentową zdawalność egzam i­
nów, choć w  tym roku nie wszystkim 
uczniom udało się to za pierwszym ra­
zem. Dwóch będzie musiało poświęcić 
lipiec na przygotowanie do sierpnio­
wej poprawki z matematyki. Dyrektor 
ZSS Jarocin Manili Zwierzyński wyra­
ził jednak nadzieję, że uda im się zdać 
egzamin i szkoła po raz kolejny będzie 
mogła pochwalić się 100-procentową 
skutecznością wśród maturzystów.

NAJWAŻNIEJSZE EGZAMINY 
ZAWODOWE

■ Piątą szkołą na naszym terenie, 
w  której zdawano egzamin dojrzało­
ści, był Zespół Szkół Przyrodniczo- 
Biznesowych w  Tarcach. Wypadła ona 
najsłabiej ze wszystkich placówek po­
nadpodstawowych z Ziemi Jarocińskiej, 
gdyż na 60 przystępujących uczniów 
maturę zdało tylko 15 abiturientów. 
- Najwięcej problemów uczniom sprawiła 
matematyka. Wpływ na taki wynik miało 
wiele czynników. Po pierwsze uczniowie 
przygotowują się do egzaminów zawodo­
wych. Po drugie samo podejście do egzami- 
nów. Z racji pandemii uczniowie podeszli do 
nich na bardzo małym poziomie koncen­
tracji, przez co efekty widać w statystykach. 
Czeka nas na pewno teraz długa analiza 
i przemyślenie, co zrobić, by w przyszłym 
roku było lepiej - wyjaśnia dyrektor ZSP-B 
Sławomir Młak.

ADRIANNA GRYGIEL
JAKUB PIOTROWICZ

NOWE MIASTO

POBIEGLI DLA ANTOSIA I IGNASIA
W sobotę na terenie gm i­

ny Nowe Miasto odbył się bieg 
charytatywny zorganizowany 
przez Pizza&Burger z Chociczy. 
Uczestnicy mieli do pokonania 3 
km. Zanim jednak wszyscy w y­
ruszyli na trasę, najpierw odbyła 
się rozgrzewka, którą poprowa­
dziła trenerka Paulina Kozłowska 
z Domu Fitnesu w Orzechowie. 
Na liście startowej zapisało się 65 
uczestników. Bieg rozpoczął się 
w  Komorzu, a zakończył w  Cho­
ciczy.

Wpisowe wynosiło 50 zł, ale 
przeznaczone było na cele chary­
tatywne - na pomoc dla Antosia 
i Ignasia, którzy przyszli na świat

w październiku zeszłego roku 
o wiele za wcześnie. 0 16 tygodni. 
Ważyli niewiele ponad 500 gra­
mów. Trzeci z chłopców - Oluś 
zmarł po dwóch dniach. Od 26 lu­
tego bracia są w  domu. Wymagają 
jednak opieki wielu specjalistów 
m.in. kardiologa, pulmonologa, 
neonatologa, neurologa i okulisty. 
Dwa razy w  tygodniu korzystają 
z rehabilitacji, która będzie mu­
siała być prowadzona przez wiele 
lat. Można im pomóc, wpłacając 
pieniądze na zbiórkę prowadzoną 
przez portal zrzutka.pl. Rodzina 
mieszka {>od Mosiną, ale mama 
trojaczków - Paulina Bartczak - 
pochodzi z Klęki.

Trasę biegu i całą imprezę 
zabezpieczali strażacy z OSP 
Nowe Miasto wspomagani przez 
OSP Krzykosy i motocyklistów. 
Druhny nowomiejskiej jednost­
ki również wystartowały w  bie­
gu. W pomoc włączyło się wiele 
innych instytucji i sponsorów 
z terenu gminy. Dla wszystkich 
były pamiątkowe medale, a dla 
trzech najlepszych zawodników 
w poszczególnych kategoriach 
nagrody rzeczowe. W trakcie 
imprezy udało się zebrać 5.126 
zł. Pizza&Burger myśli już o ko - 
lejnych charytatywnych przed ­
sięwzięciach na rzecz Antosia 
i Ignasia. (■ •)
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W YKORZYSTAŁ 
DOBRE SERCE  
SENIORA. OKRADŁ  
CO Z PIENIĘDZY  
I SAMOCHODU

Najpierw wprosił się do domu 
seniora. Został ugoszczony, dostał 
nocleg. Na koniec ukradł starsze­
mu mężczyźnie pieniądze i odje­
chał jego fiatem. Łupami cieszył 
się tylko jeden dzień. Najbliższe 
dwa miesiące spędzi za kratkami.

Ta sytuacja pokazuje, że nie 
brakuje ludzi, którzy w perfid­
ny sposób potrafią wykorzystać 
dobre serce. Przekonał się o tym 
85-letni mieszkaniec gminy Żer­
ków. Pod koniec czerwca pojawił 
się w jego domu nieznany mu 
mężczyzna. 45-latek bez stałego 
miejsca zamieszkania przekonał 
seniora, aby ten go przyjął na noc. 
Przybysz nie okazał wdzięczno­
ści. Namówił mieszkańca gm i­
ny Żerków do wypłaty pienię­
dzy. - Gdy senior m iał gotówkę 
w domu, męzczy/nu mu jq  zabrał. 
Na pieniądzach jednak nie po­
przestał. Bez zgody gospodarza 
zabrał z jego domu kluczyki do 
auta i odjechał należącym do 
niego fiatem - relacjonuje st. asp. 
Agnieszka Zaworska, oficer pra­
sowy Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie.

Senior nie zdążył jeszcze 
zgłosić kradzieży, a już informa­
cja o podejrzeniu popełniania 
przestępstwa trafiła do mundu­
rowych. To od nich poszkodo­
wany dowiedział się o tym, że 
zniknęło jego auto. Błyskawicznie 
do wszystkich patroli trafiła in­
formacja o poszukiwaniach fiata 
i jego kierowcy.

Mundurowi wypatrzyli wska­
zany pojazd ostatniego dnia 
czerwca na ul. Ogrodowej w Żer­
kowie. Zatrzymali kierującego. 
Okazało się, że prowadził fiata, 
mając w organizmie dwa promi­
le. Na dodatek był już karany za 
to przestępstwo i dostał zakaz 
kierowania samochodami.

45-latek został zatrzymany 
i przewieziony do jarocińskiej ko­
mendy. - Tam po wytrzeźwieniu 
usłyszał zarzuty dokonania kra­
dzieży pieniędzy oraz samochodu 
- dodaje policjantka. Odpowie 
także za kierowanie pojazdem 
w stanie nietrzeźwości. Zatrzy­
many przyznał się do przedsta­
wionych mu zarzutów.

Policja i prokuratura wniosko­
wały o tymczasowe aresztowanie 
mężczyzny. W sobotę Sąd Rejo­
nowy w Jarocinie postanowił, że 
dwa miesiące spędzi za kratkami.

Mundurowi apelują, by nie 
wpuszczać do domu osób sobie 
nieznanych, gdyż nie wiemy, jakie 
mogą mieć oni zamiary wobec 
nas. Drzwi do mieszkań, domów 
jednorodzinnych, niezależnie do 
tego, czy jesteśmy na miejscu, 
czy nie, powinny być zawsze za­
mknięte na zamek, co utrudni 
wejście do środka nieproszonym 
gościom.

J E S T  D ŁU G O  W Y C Z EK IW A N A  T R A S A  D LA  JE D N O Ś L A D Ó W  JA R O C IN  - Ż E R K Ó W

Najdłuższa ścieżka rowerowa 
za prawie 10 m ilionów
STAROSYA LIDIA CZECHAK, SKARBNIK 
JACEK JĘDRZEJAK I CZŁONEK ZARZĄ­
DU MARIUSZ STOLECKI przyjechali na 
rowerach na otwarcie ścieiki. Od razu 
nową trasę Jarocin - Żerków wypróbo­
wało 150 cyklistów.

Ścieżka rowerowa Jarocin - Żerków była 
długo wyczekiwana przez użytkowników 
jednośladów. Nic więc dziwnego, że na 
sobotnie otwarcie inwestycji przyjecha­
ło 150 rowerzystów. Było czuć ich radość 
z realizacji przedsięwzięcia. Pozdrawiali 
kierowców, machali mieszkańcom Wilko- 
wyi. - Bardzo się cieszę, że w tym słonecznym 
dniu możemy otwierać ścieżkę rowerową. To 
jest najdłuższa ścieżka w powiecie jarocińskim. 
Inwestycja pozwoliła nam połączyć przepiękną 
gminę Żerków z gminą Jarocin. Skorzystają 
mieszkańcu obu gmin. (...) Myślę, że ta ścieżka 
będzie bardzo chętnie uczęszczana - mówiła 
starosta Lidia Czechak. Podziękowała tym 
wszystkim, którzy mieli wkład w  realizację 
inwestycji. - Bez wątpienia ścieżka poprawi 
bezpieczeństwo osób poruszających między 
Żerkowem a Jarocinem. Myślę, że zwiększy też 
aktywność mieszkańców gminy Jarocin i Żer­
ków. A przede wszystkim rozwinie się w naszym 
regionie turystyka rowerowa - stwierdził Bar­
tłomiej Nowicki, sekretarz gminy Żerków.

Cykliści przejechali do Żerkowa, gdzie 
na terenie basenów na wszystkich czekała 
kiełbasa z grilla oraz ciasto.

(•ra)

Budowa trasy rozpoczęła się w  2018 roku. Inwestycję podzielono na trzy eta­
py. W pierwszym zbudowano odcinek od Żerkowa do rzeki Lutyni. Drugi - od 
skrzyżowania z ulicą Sportową w  Jarocinie do mostu na Lutyni w  Wilkowyi - 
powstał w  ubiegłym roku. W tym  roku przyszedł czas na trzeci odcinek, który 
połączył dwa pierwsze.
Cała ścieżka liczy ponad 10 kilometrów. Całkowita wartość inwestycji wynosi 
prawie 9,6 min zł. Przedsięwzięcie sfinansowały samorządy Jarocina, Żerkowa 
i powiatu. Pozyskano również dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwo­
ju  Dróg. W ostatnim etapie wybudowano prawie 6,6 kilometra za 5,6 min zł.

O podziale miejsc zdecydował rzut pyrką
13 drużyn liczących po 10 

osób wzięło udział w  podcho­
dach zorganizowanych przez 
Stowarzyszenie RoweLOVE Ja­
rocin. Impreza, której głów­
nym celem było miłe i aktywne 
spędzenie czasu, służyła rów­
nież promocji rodzicielstwa 
zastępczego.

Uczestnicy pokonywali tra­
sę pomiędzy poszczególnymi 
punktami oczywiście na dwóch 
kółkach. Wśród zadań, jakie 
mieli do wykonania, było m.in. 
rozpoznawanie ziół, spacer po 
skrzynkach, strącanie klocków 
w  trakcie jazdy drezyną, pom­
powanie kół i wymiana dętki.

Na koniec musieli wypełnić 
quiz przygotowany przez Po­
wiatowe Centrum Pomocy Ro­
dzinie, które dofinansowało 
organizację imprezy. Starosta 
Lidia Czechak również wzięła 
udział w  niedzielnej zabawie. 
Ogłoszenie wyników odbyło się 
na terenie Zespołu Szkół Po­

nadpodstawowych nr i w  Ja­
rocinie. Tutaj można było zro­
bić sobie kolorowe warkoczyki 
i tatuaż. Na wszystkich czekał 
też poczęstunek oraz loteria. 
Pogoda dopisywała i humory 
również.

Po podliczeniu punktacji 
trzeba było zrobić dogrywkę 
między drużynami „14” i „4 ” . 
O podziale drugiego i trzeciego 
miejsca zadecydowały rzuty 
pyrą do celu. Lepsza okazała 
się „14 ” . Pierwsze miejsce 
zajęła drużyna „11” w  skła­
dzie: Julita i Grzegorz Burza- 
kowie, Weronika i Marcelina 
Płończak, Marzena i Dominik 
Opielewicz, Weronika Witkow­
ska, Patryk Czekalski, Barba­
ra Baszyńska i Kamil Mróz. 
Oprócz nagród dla zw ycięz­
ców były również upominki 
dla najmłodszego i najstar­
szego uczestnika, którymi byli: 
78-letni Stanisław Sośnicki 
oraz 2-letnia Julia Andrze­
jewska.

o«)Zwycięska drużyna nr Tl
(•ra)
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JAROCIN FESTIWAL W MASECZKACH?

1 6 . 0 7

J A R O C IN .

15:00 PULL THE WIRE
15 50 IZZY & THE BLACK TREES 

i6 4o HYPERHEMON 
i7 5o MUCHY 

1910 DECAPITATED 
2030 STRACHY NA LACHY 

22:00 LUKTORPEDA 
2330 DEZERTERS2S

18:40 JA D
2000 PAULA I KAROL 

21:30 BRUDNE DZIECI SIDA

1500 DECADENT FUN CLUB 
is so LAUREAT 

i6 4o GUTEK 
i7 4s SORRY BOYS 

1900 NOCNY KOCHANEK 
2030 a r m i a  zss rs n  

22 00 EDYTA BARTOSIEWICZ
23 40 H E Y K S T "

18:30 DZIWNA WIOSNA 
2000 WCZASY 

2i 3o MASTURBATOR

i4 oo SWIERNALIS
1430 LAUREAT

is 40 THE ANALOGS 
i« 50 KWIAT JABŁONI 

iBio DARIA ZAWIAŁO W 
1940 KRZYSZTOF ZALEWSKI 

2i 10 H A P P Y S A D rS  
23 00 TSA

17:40 RÓŻA
19 io TERRIFIC SUNDAY 
2040 MORIAH WOODS

OOODÎTASTfl̂ 0*R0Cl#v geurtiBo ^ £SBP ams

DO 3AROCIN FESTIWAL 2021 
POZOSTAŁY NIESPEŁNA DWA 
TYGODNIE. Organizująca wy­
darzanie agencja Good Taate 
Production, jak  do te j pory 
pozostaje tajem nicza.

Organizatorzy cały czas mają 
nadzieję, że rząd zmieni w  jakiś 
sposób obostrzenia dotyczące 
koncertów i festiwali na świe­
żym powietrzu. - Liczymy na 
to, że chociaż część wytycznych 
się zmieni, dlatego na ten mo­
ment nie mogę potwierdzić tego, 
jak dużą grupę osób zamierzamy 
wpuścić na teren wydarzenia - 
mówi Magdalena Krzanowska 
z agencji Good Taste Production. 
Jednocześnie udało nam się do­
wiedzieć, że wszyscy wchodzą­
cy na teren imprezy będą mu­
sieli mieć zasłonięte usta i nos 
za pomocą maseczki. Kłopoty 
z zakupem biletów mogą mieć 
osoby, które nie zaszczepiły się 
przeciwko koronawirusowi. Po 
pierwsze dlatego, że bilety po 
prostu się kończą. Oprócz tego 
do ankiety, która ma za zadanie 
poinformować organizatorów 
o tym, że posiadacz biletu nie 
poddał się szczepieniu wpisało 
się zdecydowanie więcej osób 
niż możliwy jest ich limit. Ten 
wynosi zaledwie 250 osób. - Na 
ten moment nie jestem w stanie

powiedzieć, jak będzie wyglądać 
procedura z osobami niezaszcze- 
pionymi, gdyż cały czas czekamy na 
ewentualny ruch ze strony rządu. 
Taka informacja powinna pojawić 
się bardzo blisko daty festiwalu,

który wystartuje 16 lipca- dodaje 
Magdalena Krzanowska

Organizator ogłosił także 
szczegółowy line-up z podzia­
łem godzinowym. Tegorocz­
ny Jarocin Festiwal otw orzy

koncert zespołu Puli The Wire. 
Wystartuje on w  piątek, 16 lip­
ca o godzinie 15:00. W trakcie 
im prezy będzie miało m iej­
sce kilka jubileuszy. Jednym 
z nich będzie czterdziestolecie

od debiutu w  Jarocinie zespołu 
TSA. Ten koncert ma zamknąć 
wydarzenie. Rozpocznie się on 
w  niedzielę 18 lipca o godzinie 
23:00.

Up>

JAROCIŃSKA LICA TYPERÓW

EURO, EURO i prawie po EURO
EURO 2020 dobiega do końca. Do rozegra­

nia zostały zaledwie trzy spotkania. Dokładnie 
tyle samo meczów zostało do przewidzenia 
uczestnikom naszej zabawy. Są to starcia 
Włochów z Hiszpanami oraz Anglików z re­
welacją turnieju Danią, a także mecz finałowy.

Można się zastanawiać, jak typować finał, 
skoro nie zna się jego uczestników. To bardzo 
proste. Nasi typerzy przewidują wyniki pół­
finałów. Ich zwycięzcy tworzą finał, którego 
wynik także należy przewidzieć.

Przez to delikatne zawirowanie w zabawie 
zmienia się także nieco system punktowy. 
Półfinały punktowo pozostają bez zmian,

tzn., że za poprawny wynik oraz zwycięzcę 
można zgarnąć pięć „oczek” , za sam rezultat 
można dostać dwa punkty. Za wytypowanie 
poprawnie każdego uczestnika finału można 
otrzymać kolejne trzy punkty. Wreszcie, jeśli 
typowany przez uczestników finał się odbę­
dzie (muszą wejść do niego oba typowane 
zespoły), to za zwycięzcę oraz wynik można 
otrzymać dziesięć punktów, a za sam rezultat 
cztery „oczka” . Jeśli któremuś z typowanych 
zespołów nie uda się przejść etapu V2 finału, 
to zawsze można liczyć na trzy punkty za 
poprawnie typowany wynik.

liczba punktów typowany finał • wynik finału
0 Z
ITA - ESP

r  I
ENG - DLII

Lidia Czechak 16 ITA - ENG 2:4 3:2 3:1
Piotr Piotrowicz 18 j ITA ENG 3:2 2:1 2:1
Bartosz Walczak 13 ITA - DEN 3:2 3:2 0:1
Michał Surma 11 ITA - ENG 1:0 3:1 2:1
Robert Kaimierczak 17 ITA - ENG 1:2 2:1 2:2 (6:5)
Marek Sobczak 13 ESP - ENG 2:1 2:3 3:1

Piotr Garbarek 22 ITA - ENG 1:1 (4:5) 2:1 2:1

Sławomir Gruchała
•f

20 ITA ■ ENG 1:1 (5:4) 1:0 2:0

Bartosz Nawrocki 8 ITA ■ ENG 1:1 (5:4) 2:1 3:1
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Czynne: pon.-pt. 8.00 - 17.00 
sobota 8.00 - 14.00

SPRZEDAŻ MONTAŻ OPRAWA

^ Tei 6 0 7  5 6 0  6 8 2

Pleszew, ul. Podgórna 21

ZAKŁAD
KAMIENIARSKI

7 . Tom czak
Nowe Miasto n. W artą  

ul. Śremska 5 
tel. (61) 287-44-61  

tel. kom. 601 /7 8 7 -6 2 0  
oferuje:

■  płyty granitowe 
z całego świata

■  nagrobki (granit, lastriko)
■  parapety, schody, blaty, 

płytki
■  liternictwo
■  tablice nagrobkowe
■  elementy granitowe

wg własnego projektu

Gwarantujemy wysoka jakość i niskie ceny

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY JAROCIŃSKIEGO

z dnia 25 czerwca 2021 r.
o  w y d a n i u  d e c y z j i  o  u m o r z e n i u  p o s t ę p o w a n i a  w  s p r a w i e  u d z i e l e n i a  z e z w o l e n i a  n a  r e a l i z a c j ę  i n w e s t y c j i  

d r o g o w e j ,  o b e j m u j ą c e j . B u d o w ę  ł ą c z n i k a  d r o g o w e g o  m i ę d z y  d r o g ą  k r a j o w ą  n r  1 5  a  s t r e f ą  e k o n o m i c z n ą  

w  m i e j s c o w o ś c i  G o l i n a . "

N a  p o d s t a w i e  a r t .  4 9  §  1 u s t a w y  z  d n i a  1 4  c z e r w c a  1 9 6 0  r . -  K o d e k s  p o s t ę p o w a n i a  a d m i n i s t r a c y j n e g o  ( O z .  U .  

z  2 0 2 1  r . p o z .  7 3 5 )  w  z w i ą z k u  z  a r t  1 1 f  u s t .  3  u s t a w y  z  d n i a  1 0  k w i e t n i a  2 0 0 3  r. o  s z c z e g ó l n y c h  z a s a d a c h  p r z y ­

g o t o w a n i a  i r e a l i z a c j i  i n w e s t y c j i  w  z a k r e s i e  d r ó g  p u b l i c z n y c h  ( D z .  U .  z  2 0 2 0  r. p o z .  1 3 6 3 ,  z  p ó z  z m . ) ,

z a w i a d a m i a m

ż e  n a  w n i o s e k  z  d n i a  2 3  c z e r w c a  2 0 2 1  r . B u r m i s t r z a  J a r o c i n a  r e p r e z e n t o w a n e g o  p r z e z  p e ł n o m o c n i k a  I r e n e u s z a  

I g n a s z a k a ,  z o s t a ł o  w y d a n a  w  d n i u  2 5  c z e r w c a  2 0 2 1  r. d e c y z j a  o  u m o r z e n i u  p o s t ę p o w a n i e  w  s p r a w i e  u d z i e l e n i a  

z e z w o l e n i a  n a  r e a l i z a c j ę  I n w e s t y c j i  d r o g o w e j ,  o b e j m u j ą c e j , B u d o w ę  ł ą c z n i k a  d r o g o w e g o  m i ę d z y  d r o g ą  k r a j o w ą  

n r  1 5  a  s t r e f ą  e k o n o m i a n ą  w  m i e j s c o w o ś c i  G o l i n a "  n a  d z .  o z n a a o n y c h  ( p r z e d  p o d z i a ł e m ) ,  j a k o  n r  e w i c  . :  8 0 ,  

8 4 / 4 ;  8 5 / 1 ;  8 6 ;  8 7 ;  8 8 / 5 ;  8 9 ;  9 4 / 2 ;  9 4 / 1 6 ;  9 4 / 2 0 ;  9 8 / 2 ;  1 0 5 / 2 ;  1 0 8 , 1 1 1 / 4 ;  1 1 1 / 3 ;  1 1 1 / 2 ;  1 1 2 ;  1 1 3 / 1 ;  1 1 4 / 6 a r k .  

m .  1  o b r ę b  G o l i n a ,  j e d n o s t k a  e w i d e n c y j n a  J a r o c i n  -  o b s z a r  w i e j s k i .

5 t o s o w n i e  d o  a r t .  4 9 5  2  p o w o ł a n e j  n a  w s t ę p i e  u s t a w y  z  d n i a  1 4  c z e r w c a  1 9 6 0  r. -  K o d e k s  p o s t ę p o w a n i a  a d ­

m i n i s t r a c y j n e g o ,  z a w i a d o m i e n i e  p o p r z e z  o b w i e s z a e n i e  u w a ż a  s i ę  z a  d o k o n a n e  p o  u p ł y w i e  a t e m a s t u  d n i  o d  

d n i a  p u b l i a n e g o  o g ł o s z e n i a .

S t r o n y  n i n i e j s z e g o  p o s t ę p o w a n i a  m o g ą  z a p o z n a ć  s i ę  z  a k t a m i  s p r a w y  w  R e f e r a c i e  B u d o w n i c t w a  i Ś r o d o w i s k a ,  

S t a r o s t w a  P o w i a t o w e g o  w  J a r o c i n i e  p r z y  A l .  N i e p o d l e g ł o ś c i  1 0 ,  p o k ó j  1 1  ( t e l .  6 2  7 4 0 - 7 9 - 4 0 ) ,  a  t a k ż e  s k ł a d a ć  

e w e n t u a l n e  w n i o s k i ,  u w a g i  l u b  z a s t r z e ż e n i a  w  t e r m i n i e  1 4  d n i  o d  d a t y  o g ł o s z e n i a  n i n i e j s z e g o  o b w i e s z c z e n i a .

S t a r o s t a  J a r o c i ń s k i  

/ - /  L i d i a  C z e c h a k

SKUP MACIOR, 
KNURÓW 

i I TUCZNIKÓW
Szybki przelew

tel. 691 744 453 
(65) 572-29-54

DOBRA CENA

f^ T E O E N E K

SKUP BYDŁA 
SPRZEDAŻ CIELĄT
SZYBKI ODBIÓR BYDŁA 
MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA ZAKUPU

Zadzw oń! 508 223 035 lub 6 0 145 0 9 9 7 |

UBÓJ Z KONIECZNOŚCI 
W GOSPODARSTWIE BYDŁA

S K U P  macior, knurów
te l. 6 0 8  2 2 7  5 7 0

GARAŻE Blaszane BRAM Y Garażowe 
K O JC E  dla Psów W iaty Kontenery

Najniższe CENY 
Różne wymiary 
Dogodne RATY 
Transport i montaż 
ORATIS cały KRAJ
Automatyka do bram I
www.konstal-garaze.pl

6 1-812-54-69  62-586-07 83 63-278 62-25 509-574-644 65-619-34 15 63 220 2 6 4 6  6 8 -4 19 4 3 -3 9  509-058-388

TR

SPI
c ie lą t

A W I Ń S K I

RZEDAŻ
m ię s n y c h  i HF

f \ i
^  • świadectwo 

zdrowia 
• faktura VAT

SKUP MACIOR, KNURÓW I BYDŁA

J^TeT^M !Ł lE B :i f t oT£WKA!

U  1 1 1
ZDZIECHOWA

od w ie lu  lat na rynku

I NAJWYŻSZE CENY 
macior i knurów

ZADZWOŃ! I PORO.WNAJ, CENĘ
j  O J 6 0 8  4 3 9  125  

6 0 9  2 1 8  b 4 8

W W SSE

WIELKOPOLSKA WYŻSZA SZKOŁA 
SPOŁECZNO-EKONOMICZNA 
W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ

JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE, STUDIA MAGIESTERSKIE, 
INŻYNIERSKIE, LICENCJACKIE ORAZ STUDIA PODYPLOMOWE 

; W RÓŻNYCH SPECJALNOŚCIACH
NA KIERUJ'

\ WCZESNOSZKOLNA

c z e ^ n ł

FILOLOGIA
w  r e g i o n ^

ul. Surzyńskich 2, 63-200 Środa Wlkp. 
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Pożegnali d rużynow ą b ia łym i różam i
W poniedziałek 28 czerwca 

na wieczną wartę odeszła dru­
hna pwd Iwona Piskorska. Mia­
ła zaledwie 45 lat. Była mamą 
i babcią. Jej śmierć zaskoczyła 
wszystkich. „Nie jesteśmy w sta­
nie przyjąć i pogodzić się z tg sy­
tuacją. Jeszcze dwa tygodnie temu 
spotkaliśmy się na wspólnym kon­
cercie w JOK-u. Druhna Iwona była 
jakzawszepoaodna i uśmiechnię­
ta. Taką ją zapamiętam. Zarzą­
dzam 7-dniową żałobę. Przygo­
towujemy zbiórkę finansową dla 
rodziny dh Iwony i dh Rafała” - 
napisała na profilu jarocińskiego 
hufca komendantka hm. Anna 
Urbańska. Iwona Piskorska była 
drużynową 15. DH Orzeł im. kpt 
Floriana Roszaka, która działa 
przy Szkole Podstawowej nr 5 
w  Jarocinie.

Uroczystości pogrzebowe 
odbyły się w  środę (30 czerw­
ca). W ostatniej drodze druhnie 
towarzyszyła nie tylko rodzi­
na, krewni, ale przede w szyst­
kim liczna reprezentacja Hufca 
Związku Harcerstwa Polskie­
go w  Jarocinie i Rady Przyja­
ciół Harcerstwa. Byli też obec­
ni przedstawiciele Organizacji 
Harcerskiej „R odło” . Każdy 
z harcerzy przyniósł ze sobą
- zgodnie z sugestią komendy
- białą różę. „Dziś pożegnali­
śmy pwd Iwonę Piskorską - naszą 
przyjaciółkę, wzór, pomocną dłoń. 
Dziękujemy wszystkim tym, którzy 
tak licznie wyruszyli z nią na jej 
wieczną wartę! Przy innym ogniu 
w inną noc, do zobaczenia znów...”
-  napisano po pogrzebie.

(»)

ODESZLI OD NAS

MARIA ŁĄCZNA
I. 85 (Wojciechowo) 
MARIANNA ŚMIGIELSKA 
I. 88 (Roszków)
DOROTA KOŁODZIEJSKA 
I. 54 (Jarocin)
KRZYSZTOF BIEGAŃSKI 
I. 63 (Jarocin)
BENIGNA BARANEK 
I. 91 (Mieszków)
BOGDAN ROŻEK 
I. 83 (Witaszyce)
JACEK CIESIELSKI 
I. 54 (Jarocin)
SYLWESTER PRZYBYLSKI
I. 81 (Mieszków)
RYSZARD KANTORSKI 
I. 84 (Jarocin)
IWONA PISKORSKA 
1.45 (Jarocin)
STANISŁAW BAŁONIAK 
I. 90 (Jarocin)
JACEK MAĆKOWIAK 
1.53 (Jarocin)

Rodzinom zmirłych składamy 
wyrazy współczucia

REKOLEKCJE FATIMSKIE 
DLA CAŁEGO MIASTA

18 lipca przypada 25. rocznica nawiedzenia 
naszego miasta przez figurę Matki Bożej Fatim­
skiej. Uroczystości w  1996 rozpoczęły się mszą św. 
na rynku, a później procesja przeszła do kościoła 
Chrystusa Króla w  Jarocinie, gdzie trwała cało­
nocna modlitwa. Dlatego to właśnie w  tej parafii 
odbędą się rekolekcje fatimskie, które poprowadzi 
ksiądz Krzysztof Czapla, dyrektor Sekretariatu 
Fatimskiego na Krzeptówkach w  Zakopanem.

Nauki będą głoszone od wieczornej mszy św. 
w  sobotę 17 lipca i potrwają do wtorku 20 lipca. 
Na zakończenie odbędzie się procesja z figurą do 
groty znajdującej się przy kościele, która stanowi 
pamiątkę nawiedzenia sprzed ćwierćwiecza. Owo­
cem tego wydarzenia jest również wezwanie, jakie 
nosi najmłodsza jarocińska parafia znajdująca się 
na Ługach. (is)

17 lipca
godz. 18.30 -  msza św. z nauką 
godz. 20.30 -  Apel Fatimski
18 lipca
godz. 6 .4 5 ,8 .0 0 ,9 .3 0 ,1 1 .0 0 ,1 2 .1 5 ,1 8 .3 0  -  msze św. z nauką 
godz. 15.00 -  modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
godz. 20.30 -  Apel Fatimski
19 lipca
godz. 9.00 -  msza św. z udzieleniem Sakramentu Namaszczenia 
Chorych
g o d z .  1 5 . 0 0  -  m o d l i t w a  w  G o d z i n i e  M i ł o s i e r d z i a  

godz. 18.30 -  msza św. z nauką 
godz. 20.30 -  Apel Fatimski
20 lipca
godz. 9.00 -  msza św. z nauką
godz. 15.00 -  modlitwa w Godzinie Miłosierdzia
godz. 18.30 -  msza św. z nauką

Chcą przenieść Dzień Ojca
W parafii Chrystusa Króla 

w  ostatnią niedzielę czerwca 
można było złożyć podpis pod 
petycją o zmianę terminu Dnia 
Ojca z 23 czerwca na 19 marca, 
czyli na uroczystość św. Józefa, 
Oblubieńca Najświętszej Maryi. 
Obchody dnia poświęconego ta­
cie zapoczątkowano w  Polsce 
ponad 50 lat temu. Ustalona 
wówczas data - 23 czerwca - 
nie wiązała się jednak z żadnym

historycznym wydarzeniem lub 
postacią. Poza Polską na ten sam 
termin zdecydowała się jeszcze 
Nikaragua.

Kampanię społeczną, mają­
cą zachęcić polskie władze do 
oficjalnego powiązania obcho­
dów Dnia Ojca z osobą św. Jó­
zefa rozpoczęło Centrum Życia 
i Rodziny. - W dobie poważnego 
kryzysu męskości nadajmy temu 
nowoczesnemu świętu nowy, głęb­

szy kontekst. Oddajmy je Święte­
mu Józefowi, który jest najlepszym 
wzorem ojcostwa i przenieśmy na 
19 marca! -  apelują inicjatorzy. 
Jednocześnie podkreślają, że 
takie rozwiązanie obowiązuje 
m. in. we Włoszech, Hiszpanii, 
Portugalii i Chorwacji. Pety­
cję można poprzeć za pośred­
nictwem strony internetowej: 
www.dzienojca.pl.

(!•)

KOMPLEKSOWE
USŁUGI
POGRZEBOWE'

JAN MARCINIAK
larocm. ul Moniuszki 

tel (6?) M7 18 20 
czynna od 8 00 do 11 00 

całodobowo tal 604 24? 489

OFERUJEMY NISKIE CENY 
uuuNg I PROM SIONKI NK OBSEUGE

“J E Z IE R S K I” s.c.
P R Z E D S I Ę B I O R S T W O  R O G R Z F . B O # ^  Ł

I
ul. Targowa ISA 
63-200 Jarocin w

CAŁODOBOWE — ,  — « 
POGOTOWIE _

POGRZEBOWE - -

601 869 H1 ^ w j e z j e r s j t i s c . p l

Pani Bogumile Sikorskiej 
płynące z głębi serc wyrazy 

współczucia z powodu śmierci

MAMY
składają

Zarząd i Pracownicy Spółki Gopol

W  im ieniu swoim  oraz m am y pragnę podziękować  
Ks. Krzysztofowi M ilewskiem u, Panu Burm istrzowi A dam owi 

Pawlickiem u, Panu Robertowi Kaźmierczakowi, Pani Dyrektor 
Izabeli Woś, Panu Sołtysowi Andrzejowi Skrzypczakowi, 

Panu Zbigniew ow i Obarze oraz zespołowi Zawsze Młodzi, 
delegacjom , a także Rodzinie, Znajom ym , Sąsiadom oraz 

Wszystkim, którzy uczestniczyli 5 czerwca 2021 roku 
w e mszy i pogrzebie m ojego ta ty

Ś. f  p.
PIOTRA WAŚ KO W IAKA

Za m odlitw ę, intencje mszalne, kwiaty, kondolencje i ciepłe  
słowa W szystkim serdecznie dziękuję

c a ł o d o b o w  i : k o m i * l k k s o w k  

U S Ł C O I  P O O R Z K B O W  E  B .W . P A I  I.
c / m y m k  m i s k i t )  i /.b y  r i x .K / m (m t - |  63-2IMI Jarocin, ul. Srpitulnu A

http://www.dzienojca.pl
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C IEK A W E  
OGRODY, 
KTÓRE W ARTO  
ZW IED ZIĆ  
W  W A K A CJE
Jeśli lubimy odkrywać 
nowe, nieznane nam 
jeszcze zielone zakątki, 
ciekawych miejsc na 
ogrodowej mapie Polski 
jest całkiem sporo. 
Podpowiadamy zatem, 
gdzie warto się wybrać, 
by odetchnąć świeżym 
powietrzem i odpocząć 
na łonie natury. Z całą 
pewnością miłośnicy 
ogrodów znajdą tam 
mnóstwo pomysłów na 
nietuzinkowe ogrodowe 
aranżacje.

Na taranla Ogrodów Spactabilia 
odbywa i i ,  co roku Kulinarny 
Faatlwal Kwiatów Jadalnych.
W dniach 17-18 lipca Improza 
zostania zorganizowana już po 
raz VI

Dobrzyca to maleńka miej­
scowość położona na półno­
cy Polski między Koszalinem 
a Kołobrzegiem . W ypoczy­
wający w tych nadmorskich 
rejonach mogą odwiedzić to 
miejsce. Z Koszalina i z Koło­
brzegu dojazd zajmuje zaledwie 
15 minut. Ogrody tematyczne 
Hurtulus czynne są w  sezonie 
wakacyjnym 7 dni w  tygodniu.

Istotą ich założenia było po­
kazanie miłośnikom zieleni, jak 
można komponować roślin­
ność, by zastosować to później 
w  innych ogrodach. Obejście 
wszystkich części zajmuje oko­
ło 5-6 godzin, gdyż stanowią

powierzchnię ponad 5,5 ha. 
Całość podzielona jest na 30 
różnych tematycznie ogrodów, 
które znajdują się w  jednym 
kompleksie. I tak w  białym ro­
sną tylko rośliny w  tym kolo­
rze, wszystkie dodatki, również 
są tej samej barwy. Podobnie 
jest w  ogrodzie purpurowym, 
lila -ró ż , n iebiesko-żółtym  
czy słonecznym. Nie brakuje 
ogrodu na skarpie, jadalnego, 
ziołowego, ogrodu cienia, wod­
nego, rosarium, kamiennego, 
skalnego z wodospadem czy 
ogródka na dachu.

W ogrodzie japońskim , 
śródziemnomorskim oraz fran­

cuskim dominują architektura 
i styl związane ze sztuką oraz 
kulturą narodową. W zakąt­
ku angielskim zaprojektowa­
no ogród zmysłów, po to, aby 
zwiedzający mógł pobudzić 
najważniejsze z nich: zapach, 
smak i węch. W każdym miejscu 
ogrodu wkomponowane są ele­
menty małej i dużej architek­
tury. Warto szczególną uwagę 
poświęcić altanom, rzeźbom 
oraz ławkom z elementami de­
koracyjnymi.

Z kolei w  Ogrodach Specta- 
bilis, które oddalone są o dwa 
kilom etry, można zobaczyć 
największy na świecie labi­

rynt grabowy zajmujący po­
wierzchnię 1 ha, a powierzch­
nia samego ogrodu wynosi 
8 hektarów. W centrum labi­
ryntu znajduje się wieża o w y­
sokości 20 metrów, z której 
widokrozciąga się na pozostałe 
ogrody. Spacerując po części 
zwanej Ogrodami Spectabi- 
lis można również zainspiro­
wać się fantastycznie dobra­
nymi kompozycjami z roślin 
bylinowych, jednorocznych, 
ziołowych i jadalnych. Warto 
zaglądnąć do zagajnika brzo- 
zowego czy rosarium.

Na terenie tego ogrodu co 
roku w  lipcu odbywa się Kuli­
narny Festiwal Kwiatów Jadal­
nych, tegoroczny pod hasłem 
"Ziołowe kwiaty - magiczne 
przyprawy” . W czasie impre­
zy prowadzone są: prelekcje, 
warsztaty, animacje oraz ple­
nerowe gotowanie z wykorzy­
staniem kwiatów jadalnych. 
Zaproszeni eksperci udzielają 
porad z zakresu: ogrodnictwa, 
żywienia i kosmetyki, w  której 
wykorzystujesię kwiaty jadal­
ne. Integralną częścią festiwa­
lu są stoiska wystawiennicze, 
w  asortymencie których znaj­
dują się produkty regionalne, 
tradycyjne i ekologiczne.

■ O gród  ja p o ń sk i w e  W ro cław iu  (w o jew ó d ztw o  d o ln o śląsk ie)

Ogród został usytuowany w  Parku Szczytnickim tuż obok zwiedzającym, jak wyglądały i wyglądają do dziś ogrody 
Hali Ludowej. Projektowali go najlepsi specjaliści z Japonii, japońskie. Miejsce jest namiastką japońskiej kultury, którą 
z zachowaniem należytej staranności, by zachować nawet możemy poczuć spacerując alejkami, wpatrując się w po- 
najmniejszy szczegół odpowiadający sztuce japońskiej. Od toki i kaskady wodne. Właściciele ogrodów przydomowych, 
początku powstania ogrodu, czyli od 1913 roku do dnia dzi którzy chcieliby stworzyć w nich namiastkę Japonii, mogą 
siejszego kompleks zmieniał się na przestrzeni lat. Ciągle z całą pewnością zaczerpnąć tutaj szczegółowych infor- 
doskonalono i uzupełniano roślinność, dużą i małą architek- macji na temat roślinności i podpatrzeć ciekawe pomysły 
turę, by nadać temu miejscu szczególnego charakteru kraju z wykorzystaniem charakterystycznych dekoracji: tyczek 
kwitnącej wiśni. Zadbano o każdy szczegół, aby pokazać bambusowych, latarenek czy figurek orientalnych.

■ Arboretum w Rogowie (województwo łódzkie)
Arboretum w  Rogowie jest jednym z największych tego 

typu ogrodów w  całej Europie. Będąc w  Łodzi warto dojechać 
samochodem 40 km lub z Warszawy 100 km, aby odwiedzić 
to miejsce.

Czym się wyróżnia? Rośnie w  nim najwięcej gatunków, 
odmian drzew i krzewów ozdobnych. Jeszcze przed II wojną 
światową miało charakter typowo leśny. Do dziś zachowały 
się najstarsze egzemplarze. Na przestrzeni lat zmieniały się 
jego walory i ciągle prowadzono nowe nasadzenia. Rośliny 
drzewiaste stanowią największą kolekcję. Do roku 2011 ze­
brano prawie 36 000 osobników. W okresie wakacyjnym nie 
sposób oderwać oczu od przepięknie kwitnących magnolii 
Siebolda, tulipanowców, kielichowców, dereni kousa, hor­
tensji w  kilkunastu odmianach. Zapach kwitnących katalp 
i lip rozpościera się po całej okolicy. W alpinarium zakwitają 
lilie wodne i kosaćce, a w innej części różnokolorowe liliowce. 
Kolekcja roślin zielnych zlokalizowana jest w  ogrodzie tuż 
obok alpinarium. Obejmuje gatunki górskie, stref bagiennych 
i nadmorskich. Arboretum w Rogowie to doskonałe miejsce 
do wypoczynku 1 podglądania przyrody. Wiele ciekawych 
gatunków i odmian drzew czy krzewów rosnących w tym 
miejscu można kupić w punkcie sprzedaży tuż obok parku, 
w bardzo przystępnych cenach.

Ogród Japoński w  sercu Karkonoszy w  Przt-siecc? (województwo dolnośląskie)

Mała Japonia to miejsce jedyne 
w  swoim rodzaju. Dojazd z Kar­
pacza zajmuje około 15 minut. 
Z Jeleniej Góry natomiast podróż 
trwa niespełna 25 minut. Wypo­
czywając y w  okolicach Szklarskiej 
Poręby, Karpacza, Cieplic mogą 
śmiało poświęcić czas, by odwie­
dzić to magiczne miejsce.

Ogród w  Przesiece jest nie 
tylko przepięknym rezerwatem, 
ale także kawałkiem prawdziwej 
Japonii. Został skomponowany 
zgodnie z japońską sztuką za­
kładania ogrodów oraz filozofią 
feng shui. Spacer po ogrodzie 
pokazuje piękno karkonoskiej 
przyrody zamkniętej w  charak­
terystyczne dla Japonii kompo­
zycje, strumienie i wodospady. 
W plenerze ogrodu Siruwia moż­
na odkryć i zachwycić się sztuką 
bonsai. Miniaturowe drzewka, 
stworzone ręką mistrzów, przy­

pominają fragment krajobrazu 
zaklęty w małej doniczce. Dzięki 
połączeniu nowoczesnośd z tra­
dycją zwiedzanie Małej Japo­
nii jest fascynującą przygodą, 
zapewniającą mnóstwo nowych 
doświadczeń i atrakcji. Samuraj, 
gejsza, ogród japoński, drzewa 
bonsai, prawdziwa japońska zie­
lona herbata czy ikebana to poję­
cia wszystkim znane. Różnorod­
ność Małej Japonii jest ogromna, 
a jej poznawanie to niekończąca

się przygoda. Nawet najmłodsi 
odkrywcy i poszukiwacze przygód 
znajdą w  ogrodzie coś dla siebie. 
Nowoczesny plac zabaw nie ma 
sobie równych - to połączenie 
beztroskiej zabawy z rozwojem 
sprawności dzieci. Dziesięcio­
metrowe zjeżdżalnie zadowolą 
nawet najbardziej wybrednych 
małych turystów, a ich rodzice 
będą mieli chwilę na degustację 
prawdziwej japońskiej zielonej 
herbaty serwowanej w  kawiarni.
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Targowisko Różności zorganizowane w  ramach projektu Uni­
wersytet Kultury cieszyło się sporym zainteresowaniem. Można było 
nauczyć się m.in. wykonywania dywaników ze starych t-shirtów. 
Jedno ze stoisk było charytatywne. Dochód ze sprzedawanych 
przedmiotów przeznaczony był na pomoc dla psów. Były książki, 
plakaty filmowe i sporo rękodzieła. Impreza, mimo upału, była na 
tyle udana, że sami uczestnicy wnioskowali o to, aby „pchli targ” 
odbywał się co najmniej raz w miesiącu.

............  ■■ KINO ECHO —
„LUCA" „W R Ó G  DOSKONAŁY"
re i. Enrico Casarosa re i. Klke Malllo
Animacja, komedia, przygodowy
6-8 lipca, godz. 1330,15.45

„ W  JAK M O R D ER STW O "
re i. Piotr Mularuk 
Kryminał, komedia obyczajowa
6 lipca, godz. 20.00
7 lipca, godz. 18.00
8 lipca, godz. 20.00

I „P IO TR U Ś KRÓLIK 2 . N A  
GIGANCIE"

re i. W ill Gluck 
Animacja, familijny

I  6-8 lipca, godz. 15.30,17.30

„S W E A T"
re i. Magnus von Horn 
Dramat
6 lipca, godz. 18.00 
7 lipca, godz. 20.00 
8 lipca, godz. 18.00 
16-20 lipca, godz. 18.45 
21-22 lipca, godz. 18.30

Thriller
6-8 lipca, godz. 19.30 

„ELFIN KI”
re i. Ute von Munchow-Pohl 
Animacja, familijny, komedia
9 lipca, godz. 11.00,15.00 
10-11 lipca, godz. 15.00 
12-15 lipca, godz. 11.00,15.00

„PIO TR U Ś PAN I ALICJA  
W  KRAINIE  C ZA R Ó W "
re i. Brenda Chapman 
Familijny, fantasy, przygodowy
9-15 lipca, godz. 15.00,16.30

„OSTATNI KOMERS"
re i. Dawid Nickel 
Dramat, obyczajowy
9-15 lipca, godz. 18.30, 20.30

„SZYBCY I W ŚC IEK LI 9 "
re i. Justin Lin 
Akcja
9-15 lipca, godz. 17.00,20.00 
16-18 lipca, godz. 18.15 
19-21 lipca, godz. 20.00

j  j  * i _ __
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NA ŚLUBNYM KOBIERCU
10 lipca
SYLWIA PŁOŃCZAK (Strzyżewko) 
KAMIL KRYŚ (Córa)
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KRZYŻÓWKA nr 1121
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, od 1 do 42, utworzą rozwiązanie krzyżówki. Prosimy je 
przesłać SMS-em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w treści wpisując „gj.nr krzyżówki.hasło.imię i nazwisko, 
miejscowość Na rozwiązania czekamy do 1S lipca do godz. 23.59. Dwóch autorów prawidłowych rozwiązań 
dostanie nagrodę: pizzę o wartości 30 zł, ufundowaną przez pizzerię „Stajenka" lub kubek.

R ° ^ V,^ ZAMIE k r z y z 6 w k i  n r 1120 „Prawdziwego przyjaciela poznasz w  jego potrzebie.”
NAGRODY OTRZYMUJĄ: MARIANNA SZCZEPANIAK, Łuuczanów  (zaproszenie do pizzerii o wartości 30 zł), 
AGNIESZKA TARCHAŁSKA, S tąR on (kubek). Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do redakcji (Jarocin, ul. 
Kasprzaka la), w ciągu dwóch tygodni.

HOROSKOP
BARAN (21 III  -1 9  IV ) 
Rozpoczynasz nowe rozdanie! 
Wypunktuj i najlepiej zapisz swo­
je plany na najbliższą przyszłość. 
W dążeniu do celu będziesz pełen 
entuzjazmu i zdecydowania.

BYK (20 IV  - 2 0  V )
Poczujesz moc, by zmierzyć się 
z czymś nowym i trudnym. Ktoś 
inny mógłby się przestraszyć, ale 
nie odważny Byk! Ty staniesz na 
wysokości zadania i powiesz, że to 
Twój tydzień!

BLIŹNIĘTA (21 V  - 2 0  V I)
Zapowiada się bardzo radosny po­
czątek wakacji. Szczęśliwcy prze­
bywający akurat na urlopie mogą 
być pewni udanego wypoczynku. 
Wszyscy spod znaku Bliźniąt zre­
alizują swoje ambitne plany.

RAK (21 V I - 21 V II)
Dla Raków to będzie czas odnowy 
i zmian. Otworzą się przed Tobą 
nowe możliwości kariery zawodo­
wej, szczególnie dla tych, którzy są 
już po urodzinach.

LEW  (23 V II - 22 V II!)
Jedno jest pewne: bogaty w  różne 
zdarzenia tydzień spowoduje, że nie 
będziesz się nudził. Niespodziewany 
zwrot wydarzeń może pokrzyżować 
Twoje plany, co, niestety, popsuje 
Ci nastrój.

P AN NA (23 V III  - 22  IX )
Przed Tobą drobne wzniesienia, któ­
re łatwo pokonasz. Będziesz musiała 
wziąć na siebie odpowiedzialność 
za pewne sprawy, ale nie okaże się 
to ani trudne, ani straszne, jak Ci 
się wydawało.

W A G A  (23 IX  - 22 X)
W tym letnim czasie zajmiesz się sa­
mymi ważnymi rzeczami. Będziesz 
musiała intensywnie działać jedno­
cześnie na różnych płaszczyznach. 
Zostanie docenione zarówno Twoje 
zaangażowanie, jak i wiedza.

SKORPION (23 X -2 1  XI)
Ważne wieści, sekrety, ale i intrygi 
zdominują najbliższe tygodnie. Nie 
licz w  tym czasie na innych. Tym 
razem nikt za Ciebie nic nie zrobi 
i niczego Ci nie załatwi.

STRZELEC (22 X I - 21 X II)
Lipiec potraktuj bardziej jako mie­
siąc wyluzowania i odpoczynku od 
spraw zawodowych. Nie bierz na 
swoje barki zbyt wielu zobowiązań. 
Nie podejmuj się nowych projektów.

KOZIOROŻEC (22 X II -1 9  I)
Mierz siły na zamiary! W  tym tygo­
dniu musisz liczyć się z zewnętrzny­
mi warunkami, okolicznościami oraz 
swoimi możliwościami. Wystrzegaj 
się ryzyka.

W O D N IK  (20  I - 1S II)
W pracy zawodowej będzie w ię­
cej luzu, a co za tym idzie, więcej 
czasu wolnego. Wykorzystaj to na 
uporządkowanie i rozkwit życia 
osobistego.

RYBY (19 II  2 0  III)
To będzie miesiąc rozwoju zawodo­
wego i rozkwitu osobowościowego. 
Na pewno wyjdziesz z tego okresu 
zwycięsko i bogatsza o to wszystko, 
co się w  życiu liczy, co jest dla Ciebie 
najważniejsze.
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PASTA Z W ĘDZO N EJ RYBY  
Z JAJKIEM , OGÓRKIEM KISZONYM  
I CEBULĄ

SKŁADNIKI:
■ 4 jajka
•  ok. 500 g wędzonego dorsza
■ 1 cebula
• 1 łyżka oleju/oliwy
■ 4 ogórki kiszone
■ 2 łyżki majonezu
■ 4  łyżki śmietany 18%
■ pęczek szczypiorku

PRZYGOTOWANIE | Jajka ugotować 
na twardo i obrać ze skorupek. Po­
siekać na desce i włożyć do dużej 
miski. Rybę oczyścić z ości i skóry. 
Wybrane cząstki mięsa posiekać na 
desce i dodać do miski z jajkami. Do­
dać drobno posiekaną w kosteczkę 
i zeszkloną na oleju cebulę oraz po­
krojone w  kosteczkę ogórki kiszone. 
Jeśli mają twardą skórkę, najlepiej 
ją obrać. Doprawić łyżeczką świeżo 
zmielonego pieprzu, szczyptą soli 
i wymieszać z majonezem, śmietaną 
i posiekanym szczypiorkiem.

ZAPIEKANKA M AK ARO NO W A  
Z KURCZAKIEM, BROKUŁAM I 
I SZPINAKIEM

SKŁADNIKI:
■ 200 g filetu z kurczaka
■ 1 ząbek czosnku
•  1 łyżka oliwy
• 150 g makaronu (np. penne, 

rurki, świderki)
■ 1 brokuł
■ 125 g szpinaku
• 1 łyżka masła
■ 30 g tartego parmezanu 
SOS SEROWY
■ 150 ml mleka
■ 30 g parmezanu
■ 125 g kremowego serka
■ sól
■ po 1/3 łyżeczki świeżo 

zmielonego czarnego
i białego pieprzu oraz gałki 
muszkatołowej

PRZYGOTOWANIE | Filet z kurczaka pokroić w  małą kostkę. 
Doprawić solą, pieprzem oraz przeciśniętym przez praskę 
czosnkiem, wymieszać z oliwą. Wrzucić na rozgrzaną patelnię 
i krótko obsmażyć, wyłożyć do żaroodpornej formy.
SOS SEROWY | Do rondelka wlać mleko, dodać starty par- 
mezan, serek kremowy i przyprawy. Co chwilę mieszając 
rózgą, delikatnie podgrzać do czasu aż sos będzie jednolity. 
Odstawić z ognia, wymieszać ze składnikami w naczyniu 
żaroodpornym np. w  dużym garnku po makaronie lub 
bezpośrednio w  formie żaroodpornej. Makaron ugotować 
w osolonej wodzie, skracając czas gotowania o około 1 - 2 
minuty. Wyłowić go łyżką cedzakową i dodać do kurczaka. 
Piekarnik nagrzać do 190 stopni C. Do wody po makaronie 
włożyć pokrojonego na małe części brokuła i gotować ok. 
3 minuty. Odcedzić i dodać do formy z kurczakiem i maka­
ronem. Do tego samego garnka włożyć masło i opłukany 
oraz osuszony szpinak, mieszając, podgrzewać przez ok. 
1-2 minuty aż zwiędnie. Dodać składniki z formy żaroodpor­
nej i wymieszać, z powrotem włożyć do formy, wyrównać 
powierzchnię i posypać tartym parmezanem. Wstawić do 
piekarnika i zapiekać bez przykrycia przez 15 minut.

PASTA Z TUŃCZYKA

SKŁADNIKI:
■ 140 g tuńczyka

z puszki, w  oleju lub 
sosie własnym

■ 50 g miękkiego 
masła, kremowego 
serka albo 
mascarpone

i  3 fileciki anchois
■ sól i pieprz do smaku
■ spcjonalnie:

1/3 ząbka czosnku
■ dodatkowo: można 

podać np. z różowym 
pieprzem czy rukolą

PRZYGOTOWANIE | Wyjąć 
tuńczyka z zalewy lub ole­
ju  i włożyć do pojemnika 
rozdrabniacza bądź mini 
melaksera, dodać miękkie 
masło albo serek, dodać 
fileciki anchois i czosnek, 
jeśli używamy, zmiksować 
na gładką masę. Dopra­
wić pieprzem, spróbować 
i w  razie'potrzeby dopra­
wić solą. Przełożyć masę do 
pojemniczka i wstawić do 
lodówki na około godzinę. 
Podawać do pieczywa.

OGŁOSZENIA

5PEED-GLR5S
AUTO SZYBY
Dowid Frencel _____
© 6 6 0  2 0 0  8 0 2

P f L l I T ^  E K O G R O S Z E K łJ J  
DRZEW NY W O R KO W AN Y | KO M IN

® ul. O kr.ęż n a  31 ^

V 512-980-919
MONTAŻ
SPRZEDAŻ
NAPRAWA

D O I A 1 D  ° °
KUCHTO

Stankowo 5 
63-800 Gostyń <£3

KUDEŁKA

SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA 
USŁUGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT

6 0 1 - 0 5 7 - 1 1 2
w w w .bydlo-kudelka.p l

Agro-Usługi

ZBIÓR ZBÓŻ 
I RZEPAKU
tel. 733 883 099

OSIEDLE OGRODY, JAROCIN
|  D O M  7 2  M ? Z  W Ł A S N Y M  O G R O D E M

K ’
Najwyższy standard wykończenia

S
m  SUPER CENA

370 000 zt
nniP:

atrakcyjna lokalizacja 
własne miejsce parkingowe 
bezczynszowe 
działka od 450-600 nv

pomoc w udzieleniu kredytu 
4 pokoje, kuchnia, łazienka 
osiedlp na skrzyżowaniu ul. Kasztanowa, 
a ul. Maratońska

rozpoczynamy rezerwacje!

0665 400 097
biuro@)sjdevelopment.com.pl

Gazeta
Jarocińska

5 0 8  3 1 8  9 2 2
AR TU R

A N T C Z A K
A N G E LIK A
W ŁO D A R C ZY K

5 0 9  0 8 2  7 7 2

Jarocin , ul. K asprzaka  1a 
tel. (62) 747 47 47

B I U R O  R E K L A M Y

n Sprzedaż
odbywa 

się co środę

R0G0FARM “ nyjuż
Od 5 5 0  Zł!c u

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA 

CIELĄT KRAJOWYCH
Pakosław /k Ra w/ a  

ul. 22 Sty®’'i-’ 2
©774 087 089

’  / r '
•napraw a \  ; [
Odprysków J  V /
Ple s ze w , ul. Kubackiego 55

Tel. 660-252-0S7

http://www.bydlo-kudelka.pl
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sprzedam

DREWNO KOMINKOWE I OPAŁO­
WE. Aktualny cennik na stronie: www. 
drewnokominkowe-wlkp.pl Tel. 513/684- 
393.

_______ ____  _ (5416P12)

LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRAŻAR­
KI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; KOMO­
DY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJZEGI
używane z Niemiec. Tel. 605 /408-969 .
______ ______________aatm

POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 
kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515 / 488-600
______________________  ____________  ___ (468J16)

DREWNO kominkowe, opałowe, roz- 
pałkowe. Tel. 507 /679-552.

J ________________ ____  ______  _ (509J18)

SKŁADY OKIEN PCV oraz DRZWI 
ZEWNĘTRZNYCH DOSTĘPNE OD RĘKI
Tel. 603 /123-192 .

(3067 J191

Sprzedam ZIEMIĘ OGRODOWĄ, PIA­
SEK, ŻW IR, USŁUGI KOPARKĄ. Tel. 
604/812-736 .
_ _________________ _ _ _ _ _ _ ______ (432J21)

Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO, 
KOMINKOWEGO. Dowóz do klienta od 
4 m 3 GRATIS. Tel. 781 /543-167.

_____________________________________________ (784121)

Sprzedam KOMPLET MEBLI DREW­
NIANYCH DO SALONU, stan bdb, cena 
2600zt. Tel. 602 /343-192 .
_______________________________ _______________ IB03J21)

Rowery elektryczne holenderskie
Sparta, Batarus, Koga używane, sprawne. 
Gostyń. Tel. 602 /153-284
_____  (513G21)

PIASEK,IW IR, CZARNA ZIEMIA 20 
ton. USŁUGI TRANSPORTOWE, USŁUGI 
KOPARKĄ. WYWÓZ GRUZU. PIASEK 02 
sortowany do tynku. Tel. 660 /475-876

(764P21)

SZLAKA, ASZKA,~ZUŻEL, duże ilości.
Tel. 660 /475-876

_____________________________ ____ ________  (765P21)

Sprzedam OGRZEWACZ do wody 
gazowy JUNKERS NOWY oraz STRUGAR­
KĘ do drewna 380V. Tel. 723 /010-793
_________________ . ___________________ (772P21)

m otoryzacyjne

_______________SPRZEDAM

CORSA 2015, TOURAN 2008, FO- 
CUS 2010, YARIS 2007. Tel. 605/742- 
111.
_________________________________ (1240J21)

FIAT 600  sprzedam tanio, 1.1, ben­
zyna, 2007r., czerwony, 199tys. km, na 
bieżąco serwisowany, 2 komplety kół. Tel. 
601 /932-422 .
______________________________________________(1125121)

MAZDA 2 2003r., zaabana, przebieg
178.000, klima, 1.4 benzyna +  opony 
zimowe, Żerków. Tel. 607 /460-371 .

____ ■ ____________________________(1199321)

PRZYWÓZ BARDZO MŁODYCH AUT
pokolizyjnych, możliwa naprawa oraz 
wszelkie formalności. DOBRE CENY ! I 
Tel. 601 /932-422 .

( 1023J18)
SKODA FABIA 1.9 TDI, 2000r., kli­

matyzacja + kota z oponami zimowymi. 
Tel. 502/064-936.

_______________  fl]45J2n

K A S A C JA  P O JA Z D Ó W  
PUNKT SKUPU ZŁOMU

TEL 605  886  562 
604  219 407  
62 747 23 38

JAROCIN UL. GLINKI 26

M A C -M E T S P J

VW POLO 2009r, 1.6TDI, 186tys. 
przebiegu, elektryczne szyby i lusterka, 
4-drzwiowy, klimatyzacja, czarny metalik, 
zarejstrowany w kraju. Tel. 503/776-219.
_________________________________________________ (2K21)

VWTOURAN 2004r, 1.9tdi, 105KM, 
elektryczne szyby i lusterka, klimatronik, 
wypinany hak, zarejstrowany w kraju. Tel. 
503/776-219.
- I m A u _________ (1K21)

KUPIĘ

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZDÓW. 
Zaświadczenie o złomowaniu, gotówka od 
ręki. Odbiór własny. Tel. 500 /043-306 .

_________________ __ ___ (705P21)

603/810-195 tel. AUTA DO KASACJI
- kupię każde. Odsprzedaż części samo­
chodowych.

__________________________________________ (1819J17)

695/061-826 Złomowanie pojazdów,
zaświadczenie do wydziału komunikacji, 
odbiór własnym transportem.
__________________  _ _________ (577G21)

AA AUTO - SKUP OSOBOWE, 
DOSTAWCZE, TRANSITY, MERCEDE­
SY, TOYOTY, DAEWOO, NISSANY. Tel. 
503/193-487.

_______________________     (1239J21)

AAASkup aut, całe lub rozbite, sprze­
daż części, wystawiamy kasacje. Tel. 
883 /151-515
_____________________________  (41G15)

KUPIĘ KAŻDE AUTO wszystkie marki 
osobowe i dostawcze. Tel. 660/684-212.
______________________________________________(1238J21)

Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub 
remontu. Płacę gotówką, dojadę. SKUP 
MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 609 /041- 
771.

_________________________   I1237J21)

nieruchom ości

Sprzedam MlESZKANIE-APARTA- 
MENT położone w centrum Poznania za 
kwotę 600 .000zł. Stanowiący odrębną 
nieruchomość samodzielny lokal mieszkal­
ny nr 5 położony jest w Poznaniu przy ul. 
Królowej Jadwigi 46  na II piętrze i składa 
się z trzech pokoi, holu, kuchni oraz ła­
zienki. Pow. 66 ,8  m 2 (łącznie z balkonem 
o pow. 2,57 m 2 ), piwnica o pow. 5,8 m 
2 dostępna z tej samej klatki schodowej. 
Właściciel mieszkania jest uprawniony 
do wjazdu i parkowania samochodu na 
podwórzu przed budynkiem. Nabycie 
wyposażenia mieszkania wymaga dodat­
kowych uzgodnień. Link dostępu do zdjęć: 
https://www.flickr.eom/gp/192978833@ 
N04/Dh4yC6. Mieszkanie można oglądać 
w sobotę lub niedzielę po uprzednim telefo­
nicznym uzgodnieniu - tel. 601/822-098.
___________ ___________________  (986J21)

Sprzedam DZIAŁKI w Borzęcicach w cen­
trum, przy drodze asfaltowej. Cena 40  
zt/m 2 . Teł. 782 /444-206 .

________* _ _______________ (1160.121)

Sprzedam DZIAŁKĘ 1300m 2 w Cho- 
ciczy. Tel. 600 /324-183 .

_____________________________________(1204J21)

Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ
o powierzchni 1600m  2 w miejscowości 
Wilcza. Tel. 887 /877-085 .
_____________________________________  (1212J21)

Sprzedam DZIAŁKĘ o powierzchni 
300m 2 wraz z budynkiem. Tel. 887/877- 
085.

------------------------------------   (1213J21)

O O f . * k !  W  N A J E M

WYNAJMĘ BUDYNEK pod działalność 
gospodarczą. Lokalizacja: Korzeńsko, po­
wierzchnia - 480m  2 . Tel. 727/576-772.

_______________________________________ 0151321)

Wynajmę MIESZKANIE 70m 2 , w peł­
ni wyposażone, Jarocin, Os. Bajkowe. Tel. 
600/324-183.

LOKAL 2 4 5 m 2 na wynajem. Centrum 
Jarocina, ul. Wrocławska, 8500 zt/m-c. 
Tel. 533 /332-199.
________________________________________ , ~W206J21)

Wynajmę MIESZKANIE w bloku, 
w Jarocinie. Tel. 501 /714-712.
_____________________________________________ (1235J2 ))

rolnicze

WEZMĘ ZIEMIĘ W DZIERŻAWĘ.
Rozważę każdą ofertę. Tel. 577/262-384.
______________________________________________(227611 9)

PRZYJMĘ GRUNTY ORNE W DZIER­
ŻAWĘ. Atrakcyjne warunki. Tel. 725/667- 
069.
_____________________________________  (976J21)

BIELENIE OBÓR I MAGAZYNÓW itp. 
USŁUGI PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM, 
prace na wyskościach, mycie sufitów
1 dachów. Wypożyczę RUSZTOWANIE 
platformowe. Tal.694 /991-857.
_______________ (653P21)

BIAŁKOWANIE obór, chlewni i budyn­
ków gospodarczych itp. Tel. 691/931-924.
______________________________________________ (692P?'n

Sprzedam ŁĄKĘ 0.58ha między Wil- 
kowyja a Stęgosz. Tel. 693 /281-301.

____________________________________________§ i2 i j2 n

Sprzedam słomę w balotach, zgrabiar- 
kę 7-gwiazdową, sieczkarnię z silnikiem, 
rozrzutnik dwuosiowy, prasa zwijają-
ca-120 łańcuchowa Sipma Z279. Tel. 
503/192-240 , (62)741-16-57.
____________  J743P21)

Sprzedam PSZENICĘ i AUTOMATY 
PASZOWE 2-stanowiskowe (używane). 
Tel. 697 /751-778.
_____________________________________________ (1159J2I)

OKNA INWENTARSKIE OD RĘKI +  
SIATKI PRZECIW ASF - każdy wymiar. 
Produkcja, naprawa - Wolica Pusta 8, 
tel. 505 /724-704 .

________ ____________________________________(1 )8)121)

Sprzedam SŁOMĘ Z POLA i PRASO­
WANIE BALOTÓW. Tel. 501 /735-518.

_________________________________ (775P21J

Sprzedam PSZENICĘ PASZOWĄ ok.
2 ton. Tel. 515/316-223, proszę dzwonie 
po godz. 20 .00
_____________________________________________ (1203J21)

Sprzedam SIANO, duża ilość. Tel. 
721/344-899.

, . _____________________________________(257R21)

Sprzedam SŁOMĘ z dowozem na 
miejsce, dostępna większa ilość Tel. 
792/978-603
__________________________________  ... _  (781P21)

Sprzedam OBORNIK z dowozem na 
miejsce, ilości tirowe. Tel. 881 /520-938
____________ _____________ _  (782P21)

Sprzedam PSZENiCĘ PASZOWĄ,
gmina Jaraczewo. Tel. 607 /175-560 .
_____________________~  _______ _.. . (1216121)

Sprzedam jęczmień z tegorocznych 
zbiorów, przyczepę do balotów. Tel. 
507 /121-678

_   (572G21)

Kupię lub zamienię SŁOMĘ ZA OBOR­
NIK. Własny zbiór z pola. Tel. 722/286- 
320.
_____________________________________________ (1226J21)

Sprzedam MIESZANKĘ ZBOŻOWĄ
(jęczmień, owies, pszenica). Tel. 665/528- 
120.

_      (1229J21)

Oczyszczone: JARE ŻYTO, PASZOWY 
JĘCZMIEŃ, KUKURYDZA, SIANO. Tel. 
661 /436-555 .
______________________________________________11231121)

Sianokiszonka do owinięcia, kiszonka 
z kukurydzy, siano, słoma. DOWÓZ. Tel. 
730 /326-770
___ __________________ (■iai.G?w

Sprzedam kukurydzę z kolby dłuba­
ną, naturalnie suszona, z dowozem. Tel. 
666/617-778 .
_________________  (785P23)

Sprzedam ŻYTO JARE OCZYSZCZO­
NE, OWIES, GROCH, MIESZANKĘ wor­
kowane lub luzem z transportem. Tel. 
609/305-437 .

Sprzedam 4.5ha LUCERNY w miej­
scowości Stawoszew. Cena 250zł/tona. 
Tel. 603 /087-076 .
__________________ :1244121)

Sprzedam MLEKO KOZIE 6zł/l, KRAJ- 
ZEGĘ DO DREWNA wyrób własny. Tel. 
609/776-917.
______________________________________________(1255121)

Sprzedam BURTY DO PRZYCZEP- 
-UŻYWANE, PODŁOGI METALOWE, BUR­
TY METALOWE, KILKA KOMPLETÓW.
Tel. 512 /568-070 .
______________________________________________ 1792P21)

Sprzedam świeże SIANO W BALO­
TACH, 30  sztuk. Tel. 664 /625-739.
______________________________________________ (793P21)

____________________ M A S Z Y N Y

Sprzedam ŚRUTOWNIK ssąco tłoczą­
cy, węże 10m/3m dwukomorowy NOWY. 
REGENERACJA ŚRUTOWNIKOW. Tel. 
506/102-776.
__________________________________  (135K17)

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZYCH, MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 
883/646-199 .
_____________________________ _________ ____  . (530118)

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obojętny.
Tel. 694 /229-446 .
____________________________________________ (1592P18)

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, 
ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS.John De­
ere, NEW HOLLAND, DEUTZ , PRONAR, 
RENAULT i VALTRA, płatność gotówką 
od ręki. Tel. 694 /400-305 .
_____________________________________________ (1593P18)

Sprzedam KOŁA bliźniacze z oponami 
13.6R 38. Tel. 696 /012-113 .
_____________________    ,i208K18)

KUPIĘ Prasę Rolującą Claas Rollant 
4 4 ,4 6 ,6 2 ,6 6 , Welger, Arobale, John De­
ere, Krone, Deuzh-Fahr, Vicon, Greenland, 
Carraro, Morra,0mas. Prasę Kostkującą 
Sipma Ż224/1 ,Welger, Claas, John Deere. 
Kombajn Anna, Bolko. Tel. 535/057-230.
_________________________________________________ (5K21)

Sprzedam BIZONA Z056, 85 r., stan 
dobry. Tel. 693 /083-415 .
___________________ I226R2II

Sprzedam SIEWNIK POZNANIAK, 
OPRYSKIWACZ 4001. 12m., DMUCHA­
WĘ KOŹMIŃSKĄ, PŁUG PODORYSKO- 
WY 5-skibowy, ROZSIEWACZ KOS. Tel. 
784/399-221
________________________________    (721P21)

Sprzedam ROZRZUTNIK OBORNI­
KA jednoosiowy 4,5t - stan b.dobry. Tel. 
505/076-139
_______________________________________________1750P21)

Sprzedam PRASĘ rolującą SIPMA 
Z-279/1 Farmall. Dojarka Alfa Laval +  2 
kany. Tel. 784 /092-617
_____________   __    .  ________ ____(249R2l)

Sprzedam DMUCHAWĘ NIEMIECKĄ 
DO ZBOŻA. Tel. 669 /561-768 .
______________________________________________ 1254R21)

Sprzedam S IE W N IK  ROLMASZ, 
KUTNO, POLONEZ 3m z komputerem, 
SIEWNIK DO KUKURYDZY AEROMET, 
6-rzędowy, KOMBAJN DO BURAKÓW 
HOLMER TERRA DOS 2, PASZOWÓZ 
poziomy. Tel. 721 /344-899 .
______________________________________________ (258R21)

Sprzedam CZĘŚCI DO BIZONA sil­
nik, skrzynię, szerokie i wąskie koła itp., 
PRZYCZEPĘ D-47A. Tel. 512/431-340.

1783P21)

• RZODKIEW OLEISTA 
•CO KZ9U * rU ż m

• WAPNO GRANULOWANE
• W Y K A  O Z I M A ,  J A R A

• słonecznic * ła to * • lucerna
• groch * siemię lniane • gryka 
> trawy poplonowe • pełuszka
• koniczyna * proso • raygras

z ccwiflz sti& K

teł. 6 6 3 -3 2 5 - 8 0 0

Sprzedam “BIZON 56”, 84 r., CIĄ­
GNIK “BIAŁORUŚ", CYKLOP w bdb stanie 
i inne maszyny.Tel. 515 /712-830.
*   (1224J21)

Sprzedam DMUCHAWĘ DO ZBOŻA 
“NEUERO”, 7.5 kW, PRZETRZĄSARKĘ 
DO SIANA, PŁUG 4  SKIBOWY “FROST", 
ROZSIEWACZ, SIEWNIK “AMAZONE”.
Tel. 607 /432-248.
_____________________________________________ U22ŁL2JJ

Sprzedam dmuchawy do zboża i Ze-
tor 9540  sprawodzony z Niemiec. Tel. 
724/469-860
___ ________________ ________   (570G21)

Ładowacz, przyczepa, C328, pompa
wtryskowa, paśniki, piec gazowy dwu- 
funkcyjny, dwuteownik 12,16, pręty 12 
i magiel ręczna. Tel. 667 /363-152
______________________________________________ I580G21)

Kupię KAŻDĄ DOJARKĘ Alfa Laval 
w całości lub na części i same konwie, 
PRASĘ SIPMA kostkującą. Tel. 663/931- 
294.
____________________________ (260R2))

Sprzedam PRASĘ Z224, rok prod. 
1990, cena 4000zł; DMUCHAWĘ, ROZ­
RZUTNIK 2-osiowy, POZNANIAK 3m, 
ŁADOWACZ UNHZ 5 00 , niesprawny, 
1600zł. Tel. 692-392-002 .
_______________________________________________(790P21)

______ ZWIERZĘTA

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27 , 602 /731-229 .
. _____________________________  (1954112)

Skup macior i tuczników, płatne go­
tówką. Tel. 880 /203-189
________________________________________   (25G13)

Sprzedam byczki i jałówki mięsne 
oraz krzyżówki, neb i hf (polskie) od 650  
zł. Możliwość transportu. Tel. 721 /159-
984, 601 /057-112
__________________________________________  (619G15)

Cielęta w ciągłej sprzedaży. Tel. 
889/294-894
----------------------------------------- - _____________ (620G15)

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA +  vat, oraz 
ubój z konieczności. Tel. 531 /855-606 .
___________________ _ _ _ _ _________________ (866KI9)

SKUPUJEMY BYKI, KROWY, JAŁÓW-
Kl. Zapraszamy do kontaktu. Płatność 
w gospodarstwie z VAT-em. Tel. 572/770- 
932, (65)511-46-30 .
______________________________ (2422120)

SKUP TUCZNIKÓW I MACIOR. Go­
tówka. Tel. 883 /993-179 .
----------------------------------------------------------- (2423120)

SPRZEDAŻ CIELĄT. DORPOL, 63- 
210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-623, 
531/108-063.
_______________________________________________ (302121)

SKUPUJEMY BYDŁO DO DALSZEGO 
CHOWU A TAKŻE JAŁÓWKI CIELNE.
Gotówka. Tel. 782 /793- 222.
-------------------------------------------------- ----------- (682121)

Sprzedam MŁODE KURKI 22-tygo- 
dnlowe. Sprzedaż po godz. 15 .00 , tel. 
691/168-964 , Golina, ul. Jarocińska la .
----------------------------------------------11055.2 i)

KURKI ODCHOWANE rasy “ISA" 22 
tyg. i “ROSSA” 17 tyg. sprzedam. Dowoź 
GRATIS. Tel. 506 /494-770.
______________   (105612))

Sprzedam PROSIĘTA - Pleszew.Tel. 
668/745-088
____________________________    (748P21I

Sprzedam JAŁÓWKI, 2 szt, cielne 7 
miesięcy. Tel. 721 /100-052 .
_ ____________________________________ '________(242R2I)

bprzedam 20 PROSIĄT. Więcej infor­
macji pod nr tel. 783 /402-412 .

_L '11791211

Sprzedam 5 sztuk CIELAKÓW wiek 
ok 3-4 miesiące. 4 JAŁÓWKI MIĘSNE. 
1 BYCZEK. Tel.726 /058-257
_________________   (55BG71)

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47- 
61, 602 /777-217 .
______________________________________________(773P21)

Sprzedam jałówki hodowlane. Tel. 
783/671-651
______________________________  (569G21)

Sprzedam JAŁÓW KĘ WYSOKO
CIELNĄ, gmina Borek Wielkopolski. Tel. 
507/418-739.

1205121) 1791P21) U20U2U

https://www.flickr.eom/gp/192978833@
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Z le ć  o g ło s z e n ie ,  

n ie  w y c h o d z ą c  z d o m u

Możesz zamieścić ogłoszenie drobne w „Gazecie Ja­
rocińskiej" (oraz we wszystkich pozostałych naszych 
tygodnikach) nie wychodząc z domu! Wszystkie for­
malności załatwisz przez internet. To spora oszczęd­
ność nie tylko czasu!

Wystarczy, że wykonasz kilka prostych kroków:

KROK 1

Wejdź na portal jarocinska.pl i kliknij w zakładkę 
„DODAJ OGŁOSZENIE DROBNE" (w lewym, górnym 
rogu) lub bezpośrednio na stronę www.kalkulator. 
itpow.pl

KROK 2

Kliknij w zakładkę „ZLEĆ OGŁOSZENIE DROBNE 
W TYGODNIKACH LOKALNYCH ORAZ PORTALACH 
PRZEZ INTERNET”

KROK 3

Wypełnij formularz:
• podaj, w jakich numerach i w których tygodnikach 

ma się ukazać ogłoszenie,
• wybierz kategorię,
• wpisz treść ogłoszenia,
• podaj dane personalne,
• zaakceptuj regulamin.

KROK 4

Zamów i zapłać za ogłoszenie (aby przejść do tej 
zakładki musisz mieć wypełnione wszystkie wcze­
śniejsze pola)
Sprawdź, czy wszystko się zgadza i kliknij „Wyko­
naj przelew!” (zostaniesz przekierowany na stronę 
przelewy24.pl)

KROK 5

Żeby dokonać przelewu, musisz zaakceptować re­
gulamin serwisu przelewy24.pl, a następnie wybrać 
bank, w którym posiadasz konto elektroniczne. Po 
dokonaniu przelewu, na adres e-mail, który podałeś 
w formularzu otrzymasz potwierdzenie zlecenia. 
GOTOWE!

Prawda, że proste?
Oczywiście ogłoszenia drobne nadal można zlecić 
w tradycyjny sposób w redakcji „Gazety Jarcińskiej” 
(ul. Kasprzaka 1A).

Sprzedam PROSIĘTA 9 TYGODNIO­
WE OK. 20kg, gm. Gizałki. Tel. 603/809- 
803.
___________  (778P21)

Sprzedam JAŁÓWKI WYSOKO CIEL­
NE. Tel. 783 /526-650
______________________________________________ (779P21)

Sprzedam PROSIĘTA, gmina Żerków. 
Tel. 695 /690-034 .

______________________________________ (1214J21)

Sprzedam 2 JAŁÓWKI HODOWLANE
- termin wycielenia 29 .07  oraz 01.08. 
Gmina Jaraczewo, tel. 607 /175-560 .

__________________________   (1215.121)

Sprzedam PROSIĘTA 20 sztuk. Tel. 
787/531-574.
____________________________________________  (1221J21)

Sprzedam jałówkę wycielenie 2 .09
oraz trawę z koniczyny do skoszenia 1,20 
ha. Tel. 721 /696-317
' ___________________  ■ 2 ' -  1571G2?’

Sprzedam 2 jałowKi wysoko cielne,
hodowlane, chłodnię do mleka 1600 li­
trów. Tel. 605 /836-430

____________________ (573G21)

Sprzedam jałówki hodowlane. Tel. 
693/560-067

__________________________________________  (576G2I)

Sprzedam PROSIĘTA 7 sztuk, gm.
Żerków. Tel. 691 /402-948 .

____________________    (1234J21)

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 663-931- 
294
___________________________  (262R21I

Sprzeaam JAŁÓWKĘ CIELNĄ. Tel. 
539/844-699.
______________________________________________ (788P21J

Sprzedam JAŁÓWKI CIELNE, wycie­
lenie 15 lipca. Tel. 607 /312-738 .
_____________________   (789P2.)

Jałówka wysokocielna, jęczmień pa­
szowy. Tel. 603 /565-625

____________ I5B5G21)

Sprzedam PROSIĘTA , JAŁÓWKI 
WYSOKO CIELNE. Tel. 669 /519-882 .
______________________________________  (263R21)

oprzedam KROWY i JAŁÓWKI na i po 
wycieleniu. Tel. 661 /802-443 .

_____ (265R21)

usługi

NAPRAW A SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891-999 .

_______________________________(496J) b)

'/IDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119

_________________ (497J18)

Sprzedaż piasku:
• siany • płukany • zasypkowy 

Sprzedaż ziemi:
• torfowa • przesiewana
• na wyrównanie terenu

Sprzedaż kruszywa 
Wyburzenia i rozbiórki 

Usługi transportowe wywrotkami 
od lt do 2 6 1

Usługi koparko-ładowarkg 
Transport niskopodwoziowy

Tel. 695 969 599

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dwor­
cowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES MEBLI oraz PRZEPRO­
WADZKI. Tel. 6 6 4 /7 3 9 -7 7 2 . ZAPRA­
SZAMY!!
----------------------- 1515J18)

VID E O FlLM -F0T0G R A FIA  RGB: 
przegrywanie VHS - DVD. Gratis week­
end w Zakopanem. Fb videofilm rgb. Tel. 
601/568-781 .
__________________________________________  (1126J21)

SZUKASZ SPRZĄTACZKI? Dzwoń! Ja­
rocin, Żerków i okolice. Tel. 539/215-481.
______________________________________________ (1155321)

W IERCENIE STUDNI GŁĘBINO­
WYCH montaż i przyłącza. PROJEKTO­
WANIE i REALIZACJA SYSTEMU NA­
WADNIANIA trawników i ogrodów. Tel. 
571/534-752.
__________________________________ iii  W ill

________ BUDOWLANE

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx
1 wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377-841.

_______  _  __________ (1647J101

BLACHARSTWÓ - DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własnego 
oraz z powierzonego materiału, www. 
dachy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220- 
487.

_______ ______________  ____(4666P11)

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435
_____________________________________________ (3161P15)

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kana­
lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507/796-387.
_____________  _ _ ______________ (1111K16)

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko-ta- 
dowarką. Tel. 601 /901-710 .
______________________________________________(1873J17)

SIATKA OGRODZENIOWA różne ro­
dzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 6 6 0 /1 3 2 -7 9 7 , 
692/740-254 .

_____ ___________  _ (528J18)

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE.
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641.

___________________________________(1 70BJ18)

PRODACH - DEKARSTWO, BLA- 
CHARSTWO, WIĘŻBY DACHOWE, TER- 
MOIZOLACJE, IZOLACJE BALKONÓW, 
TARASÓW oraz FUNDAMENTÓW, MON­
TAŻ OKIEN i ROLET DACHOWYCH. Tel. 
785/540-005.

___________  ________________ 14Q06J1B)
TYNKI MASZYNOWE GIPSOWF

krótkie terminy. Tel. 5 0 1 /5 6 5 -2 8 9 ,  
501/565-283.
________________ U810J19)

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697 /428-561 .

------------  ... ___ '897J201

BEZPYŁOW E C Y K U N O W A N IE  
PODŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 
694/993-417.

_________  (1J21)

POSADZKI BETONOWE. Ma zy.iowi 
wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606 /128-033 .
_______________________________________________ I129J21)

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA- 
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600 /302-985 .
_____________   (495.121)

KOMPLEKSUWE REMONTY MIESZ­
KAŃ od A do Z. WSZYSTKIE PRACE BU­
DOWLANE I WYKOŃCZENIOWE. KŁA­
DZENIE papy termozgrzewalnej lOzł/m
2 AWARIE hydrauliczne I elektryczne. 
Tanio, szybko i solidnie! Tel. 537/524-696.

_______________  _  _  _ _  (673J21-

USŁUGI TRANSPORTOWE GEO- 
-TRANS: CZARNOZIEM, PIASEK, ŻWIR, 
TŁUCZEŃ od 5 do 25  ton. Tel. 692 /431- 
351.

(686.121)

MALOWANIE ELEWACJI, DOCIE- 
PLANIE BUDYNKÓW, WYKAŃCZANIE 
W NĘTRZ. Ceny konkurencyjne! Tel. 
504/063-569.

______________ (1001J21)

“WEBER BRUK” PEŁEN ZAKRES 
PROFESJONALNYCH PRAC BRUKAR­
SKICH W BARDZO DOBRYCH CENACH.
Tel. 669 /455-823 .
______________________________________________ (1014J2I)

Usługi koparką. Tel. 607 /506-000 , 
607 /141-000

REMONTY MIESZKAŃ, DOCIEPLA- 
NIE BUDYNKÓW. Tel. 691 /149-699.
__________________ m i:o?n

PŁYTKI, HYDRAULIKA, ELEKTRYKA, 
MONTAŻ DRZWI, OKIEN, PANELE. Tel. 
518/212-743.
______________________________________ il 1681711

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
UKŁADANIE PŁYTEK, REMONTY ŁA­
ZIENEK, OCIEPLANIE BUDYNKÓW  
JEDNORODZINNYCH. Tel. 665/485-300.
___________________________________________ „J1175J21)

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE -
szybkie terminy. Tel. 690 /364-769 .
--------------------------------------------- -------------(1186J2J)

PRZYJMĘ ZLECENIA NA BUDOWĘ BU­
DYNKÓW MIESZKALNYCH. BUDOWA 
i MODERNIZACJA BUDYNKÓW INWEN­
TARSKICH i INNYCH. BUDOWA SZAMB 
i PŁYT OBORNIKOWYCH z dofinansowa­
niem .Faktury VAT. Krótki termin rozpo­
częcia robót. Tel. 501 /129-079 .

______________________________________________(1194J21I

REMONTY ŁAZIENEK, KAFELKI, 
KANALIZA, ELEKTRYKA, WODA, MA­
LOWANIE, SZPACHLOWANIE POKOI.
Tel. 724 /474-546.
____________________________________ • 1)20812*))

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYN­
KI MINERALNE, AKRYLOWE, SYLI- 
KATOWr, SYLIKONOWE, TARABONY, 
ŻYWICA DEKORACYJNA, REMONTY, 
MALOWANIE, PŁYTKI, MUROWANIE. 
Tel. 692 /230-470 .
______________________________________________(1211J21)

M ALO W ANIE , TAPETO W ANIE, 
SZPACHLOWANIE. Tel. 665 /572-259.
________________ __________ ____________  (1218J21)

USŁUGI DEKARSKIE, PAPY termoz­
grzewalne, CIESIELSKIE i MURARSKIE 
oraz TERMOIZOLACYJNE. Tel. 781/534- 
690.
— 'L. j ________, _____  _ _• II223J21)

PŁYTKI - kuchnie, łazienki, posadzki. 
Remonty, wykończenia, montaż, instala­
cje wod-kan. Doradztwo, projekty. Tel. 
502/981-904 .

. (1236J21)

USŁUGI REMONTOWO-WYKOŃCZE- 
NIOWE, MALOWANIE, SZPACHLOWA­
NIE, UKŁADANIE PŁYTEK, PODWIE­
SZANIE SUFITÓW itp. Krótkie terminy 
realizacji. Tel. 667 /501-466 .
_____________________________________________ (1242J21)

FINANSOWE

ATIZ POŻYCZKI. 1000 zł -1 2  rat mie­
sięcznych po 128 zł lub 1000 zł - po 30  
dniach oddajesz 1060 zł. Tel. 509/685- 
530, (6 1 )2 8 2 -9 1 -1 3
_______________________________________ (471G21)

Operator Bankowy Zaprasza - Kredyty 
Gotówkowo Konsolidacyjne do 250  tys. 
zł, Kredyty dla Firm do 500 tys. zł - długi 
okres kredytowania. Kredyty Hipoteczne, 
kupno - remont - budowa domu, pomoże­
my we wszystkich formalnościach. Gostyń, 
ul. Rynek 15, Kościan ul. Śmigielska 5. Tel. 
609 /749-363  lub 505 /330-948
________________________________(S6S6211

SZYBKA GOTÓWKA minimum for­
malności. Chcesz wiedzieć więcej, dzwoń: 
509/138-650 .

________________ ______________________ (1241J21)

różne

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA­
RAŻE BLASZANE od 1.500 zł, BLACHY 
TRAPEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 
607 /680-103 .
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ (4 8 8 1 1 8 )

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE­
NOWACJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. 
Śródmiejska 25, 6 3 -2 0 0  Jarocin. Tel. 
500/086-800.
________________________________________________ (14J21)

http://www.jarocinska.pl
http://www.kalkulator
http://www.audiovideofilm.pl
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WAKACJE NAD MORZEM, Dębki - naj­
piękniejsza plaża w Polsce, Odargowo 3 
km od morza, zapytaj o wolny termin. 
Tel. 603 /360-801 .

JAROCINIAK LESZEK MIZGALSKI 
ZAPRASZA NA WCZASY DO WŁADYSŁA­
WOWA przyjaciół znajomych i nie tylko. 
Pokoje z łazienkami, lodówkami, dostęp 
do kuchni z pełnym wyposażeniem. Apar­
tament 6 osobowy z aneksem. Rowery, 
bilard, grill do swobodnego korzystania. 
Świeża rybka w cenie 60%  smażalni. 
Realizujemy bony. Cena 45zł za noc. Tel. 
601/681-227 .

__________...........  JJJ27J21)
Sprzedam tromblon - gadacz kaukaski

1864 r. Tel. 608 /199-759
.............. .......  1568G21)

praca

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzewnej. 
Umowa o pracę. Tel. 668 /372-205.

........ ....................... (1095J20)

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW- 
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005.
______________________________________ I450J21)

Zatrudnię BRYGADZISTĘ, MURA­
RZY i POMOCNIKÓW MURARZA. Pra­
ca na miejscu. Stawka 20-35  zł/h. Tel. 
797/633-366.

(952J21)

Zatrudnię DEKARZA-BLACHARZA lub 
POMOCNIKA DEKARZA ze stażem. Praca 
w Jarocinie. Tel. 502 /526-893.
__________________________ ____________________I968J21)

Zatrudnię KIEROWCĘ na ciągnik 
siodłowy + naczepa. Tel. 509/783-498.

____________________________ O049J21)

Przyjmę do pracy DEKARZA, POMOC­
NIKA DEKARZA, PRACOWNIKA OGÓL­
NOBUDOWLANEGO. Tel. 783/017-295.
______________________________________________(1084J21)

Przyjmę do pracy MURARZY, MALA­
RZY, TYNKARZY, SZPACHLARZY, PŁYT­
KARZY. Praca jednozmianowa od ponie­
działku do piątku. Dobre warunki pracy, 
atrakcyjne wynagrodzenie. Lokalizacja: 
Wilkowyja. Kontakt tel. 883 /241-690 .
___ _    M098J21)

Praca dla SPAWACZY MIG-MAG, 
TAPICERÓW, SZKLARZY oraz OSÓB 
DO UTRZYMANIA CZYSTOŚCI w biurze 
i na hali. Oferujemy wysokie zarobki. CV 
można składać na e-mail: administracja® 
glashart.pl.

________________________________________(1I04J21I

Firma produkcyjna z okolic Jarocina 
poszukuje TECHNOLOGA PRODUKCJI 
kostrukcji stalowej i pojazdów branży 
motoryzacyjnej oraz PRACOWNIKA  
BIUROWEGO: mile widziane osoby z do­
świadczeniem lub do przyuczenia . CV 
proszę składać na e-mail: administracja® 
bartesko.pl

________________________  (1105J21)

Przyjmę UCZNIÓW  w zawodzie: 
ELEKTRYK, MECHANIK SAMOCHO­
DOWY, OPERATOR MASZYN CNC. ĆV
proszę składać na e-mail: administracja® 
bartesko.pl.

------------------------------------- (1106J21)

Przyjmę MURARZA i POMOCNIKA
do firmy budowlanej. Tel. 663 /506-630 .

____________________________ (1111J21)

Przyjmę do pracy w gospodarstwie 
rolnym osobę z umiejętnościami obsługi 
i napraw maszyn rolniczych z zakwate­
rowaniem. Tel. 609/724-788

(742P21)

Zatrudnię PRACOWNIKÓW DO FIRMY 
REMONTOWO-BUDOWLANEJ: malowa­
nie, szpachlowanie, gips-karton, docte- 
plenia, tynki, stawianie domów. Umowa 
o pracę, dobre warunki pracy i płacy. Tel. 
668/381-183 .

___________ M184171)

KIEROWCA C+E, HDS, tylko kraj, 
weekendy wolne. Tel.6 0 1 /9 9 1 -0 2 8 ,  
609/275-300  www.fredix.pl

-__________________________________________ (745P211

Firma Jar-Drew w Golinie poszuku­
je kandydatów na stanowisko FREZER, 
ŚLUSARZ-SPAWACZ. Wynagrodzenie do 
uzgodnienia. Informacje pod telefonem 
722/120-095, (62)740-46-07.

POSZUKUJĘ OPIEKUNKI NAD OSO­
BĄ STARSZĄ. Opieka całodobowa, okolice 
Jarocina. Tel. 605 /629-653 .
_____________________ ___________________ ____ (1158J21)

Zatrudnię w ogrodnictwie przy upra­
wie ogórków w tunelach foliowych. Tel. 
696/764-367 .
_______________ _____________________________ ('53P211

MECHANIKA - DIAGNOSTY - BLA- 
CHAZA - ELEKTRYKA. Zakwaterowanie 
bezpłatne, możliwość przyuczenia do za­
wodu. Praca na warunkach niemieckich 
bezpośrednio z niemieckim pracodawcą 
bez agencji. Wynagrodzenie od 3 000  
Euro w miesiącu, bez znajomości języka 
niemieckiego. Pan Waldemar, www.truc- 
k-service-bobak.de, tel. 886/025-044.
____________________________________________ (U67J21]

Zatrudnię BRUKARZA i POMOCNIKA 
BRUKARZA DO UKŁADANIA KOSTKI 
BRUKOWEJ. Tel. 604 /357-075.

....................  (1169J21I

Zatrudnię PRACOWNIKA oraz PO­
MOCNIKA do docieplania budynków oraz 
wykończenia wnętrz. Kontakt pod nr tel. 
501/895-805.
_________________________  (1171J211

Praca dla pań przy ZBIORZE PIECZA­
REK. Tel. 783/998-825.
____________________________________________ (1172J21)

Zatrudnię do zbioru TRUSKAWEK.
Tel. 506,462-748
________________________________1____________ (763P211

’  Zatrudnię SPAWACZA i POMOCNI­
KA DO KOTŁÓW C.O. Praca stała. Tel. 
664/053-908 .
_____________________________________________ I1188J21)

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C +  E
w transporcie krajowym oraz międzyna­
rodowym. Tel. kontaktowy: 730/730-720, 
508/678-99227.
________________________________________  (U96J21)

Do Oddziału Partnerskiego Santander 
Consumer Bank S.A. w Pleszewie, ul. 
Sienkiewicza 2, poszukujemy osoby na sta­
nowisko: DORADCA/KASJER. Dokumenty 
proszę przesyłać na adres: rekrutacja. 
pleszew@gmail.com
______________________________________________(I200J21)

Zatrudnię KIEROWCĘ KAT. C +  E
w transporcie krajowym, wanna. Praca od 
poniedziałku do piątku. Tel. 607/577-580.
______________________________________________(1202J211

Przyjmę do pracy w szklarni w Paca- 
nowicach. Tel. 504/278-060.

_____________ (Z76P21)

Przyjmę do pracy w szklarni na sta­
nowisku kierowniczym w Pacanowicach. 
Tel. 504/278-060.
______________________________________________ I777P211

Firma ogólnobudowlana poszukuje: 
MALARZY, SZPACHLARZY, MURARZY, 
TYNKARZY ORAZ POMOCNIKÓW BU­
DOWLANYCH, DOBRE WARUNKI FINAN­
SOWE, MOŻLIWY ODBIÓR Z MIEJSCA 
ZAMIESZKANIA. Tel. 609 /050-833
______________________________________ I780P21)

Zatrudnię EKSPEDIENTKĘ do “Sklepu 
Polskiego” w Chociczy. Tel. 798/796-876.
________________________  I1207J21)

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C +  E
w transporcie Polska UE - Polska kółka 
C.S + naczepa firana -Możliwość zatrud­
nienia rencista emeryt. Weekndy w domu. 
Tel. 512 /301-101 .
______________________________________________(1209J21)

Przyjmę MURARZA, MALARZA- su­
cha zabudowa, GK Tel. 661 /596-320 .
______________________________________________(1210J21)

Przyjmę do pracy w sklepie, Borek 
Wlkp. Tel. 507 /121-677

_______________________________________ (574G21)

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C + E
w systemie tygodniowym, trasy PL-SE- 
CZ-SK-PL, może być bez doświadczenia. 

Tel. 534/160-500.
_____________________________ (1Z30J21)

Zakład produkcyjny okien PVC przyjmie 
do przyuczenia w zawodzie - OPERATOR 
CNC do PCV - Miejsce odbywania praktyk 
Żerków ul. Parkowa 11, tel. kontaktowy 
(62) 740-35-44 .

VV j , ______________I1243J211
KIEROWCĘ kat. C+E chłodnia, trasy 

krajowe - ZATRUDNIĘ. Tel. 665/758-666.
________ 7*____• . T794P21)

Zatrudnię OSOBĘ PRZY PRODUK­
CJI KOTŁÓW (spawacz i osoba do prac 
wykończeniowych). Tel. 665 /758-666.
______________________________________________ (795P21)

m atrym onialne

36 latek pozna dziewczynę, która my­
śli o założeniu rodziny SMS. 604/323-473.
______________ ____(759P21)

tow arzyskie

SEKSOW NA CYCOLINKA. Tel. 
733/867-642.
__________________ I1227J21)

zw ierzęta

Pieski Beagle - Hodowla IGIEŁKA. 
Tel. 887 /923-753
________________________________:___________________ I583G21)

nauka

TŁUMACZENIA przysięgłe i zwykłe - 
JĘZYK NIEMIECKI i ANGIELSKI. Pomoc 
językowa: WŁOSKI i FRANCUSKI. Tel. 
698/481-211 .
_____ __ _______  I2710J19)

lekarsk ie

KRZYSZTOF GRUSZCZYŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 1 6 00 . 
Rejestracja telefoniczna 691 /692-223 .
_________________________ _ _  <160.107)

LESZEK MICHALAK - SPECJALISTA 
CHIRURG. Przyjęcia w środy od 17.00  
przy ul. Hallera 9. Rejestracja telefoniczna 
603/058-715 .
___________________________________________  (456J13)

SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 
SZYMCZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
przyjęcia: wtorek od 16 .00, piątek od 
16.00 - rejestracja telefoniczna. GASTRO­
SKOPIA: czwartek od 17.00 - rejestracja. 
Tel. 601 /796-362 .
_____ . ___ _________ ______ _(331J18)

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 
HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. Przyjęcia: 
poniedziałki, czwartki 16.00 -17 .00 , piąt­
ki 15.00 - 17.00; Jarocin, ul. Słoneczna 
8, tel. (62) 747-14-05 , 660 /764-253.

. _____________________(499J18)

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (6 2 )7 4 7 -1 4 -0 5 , 
660 /733-126 .

___ __________________________  <5003181

PRYWATNY GABINET NEUROLO­
GICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. med. 
B. Łysiak-Małecka, SPECJALISTA NEU­
ROLOG, SPECJALISTA NEUROLOGII 
DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 18.00-
20.00, środy - 17.00-20.00, piątki 12.00-
14.00. Rejestracja telefoniczna (62) 747- 
12-04. Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31.

______________________  (501J18)

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOW­
NIA USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. 
Małecki - specjalista ginekolog-położnik. 
Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04, po 20 .00.
_______________________________________________(F02J18)

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­
lista ALINA BUDZYŃSKA, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Wrocławska 
46 a. Przyjęcia: wtorki, środy i czwartki 
od 10.00 do 17.00. Tel. (62)747-83-18. 
Nagłe przypadki 508 /155-615 .
______________ ____ (5031181

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, 
specjalista ginekolog i położnik; LA­
SER - leczenie nadżerek, KTG, USG.
Badania okresowe i wstępne. Jarocin, ul. 
Wrocławska 46  a, tel. (62 )747 -83 -18 , 
rejestracja telefoniczna 5 3 2 /7 8 5 -2 28 . 
Przyjęcia: poniedziałki i czwartki od
15.00.
_______________________________________________1504J18)

GABINET UROLOGICZNY - KAZI­
MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. 
USG w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wro­
cławska 38 , przychodnia “MEDAN”. 
Rejestracja tel. (62 ) 7 4 7 -2 2 -6 1 , od 
godz. 8 .00  do 18.00.
.................._________  (505 18)

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZYCKI.
Jarocin, rejestracja w godz. od 9 .00 - 
15.30  tel. (62 )5 0 5 -2 2 -40 .
__________________________________________ (506JIB)

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZYNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia 
pn.-pt. - po uprzedniej rejestracji. Ja­
rocin, ul. o. Serafina Niedbały 18, tel. 
(6 2 )7 4 7 -5 9 -36 , (62 )7 4 7 -3 7 -61 .
______________________________________________ (512J18)

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓL­
NEJ I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ 
ROSZAK. Przyjęcia po rejestracji tele­
fonicznej 6 0 2 /5 9 3 -8 3 5 , Jarocin, ul. 
Wodna 23.

____________________________________________£14J1_8)

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w cenie 
wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62 )747 -28 -35 , 
(6 2 )7 4 7 -1 2 -86 .
_____________________________________________ (14B4J18)

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62 )747 -28 -35 , 
(62 )7 4 7 -1 2 -86 .
__________ _ ___ _ J3727_'!8)

G A B IN E T  PS YC H O LO G IC ZN Y  
psycholog IZABELA SIPURZYŃSKA.
Porady psychologiczne, psychoterapia, 
uzależnienia. Jarocin, ul. Estkowskie- 
go 27 , rejestracja tel. (62 )7 4 7 -3 7 -50 , 
50 6 /3 7 2 -6 20 .
_____________________________________________ (1299J20)

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FEL- 
TZKE. Badanie wzroku, dobór okularów. 
Tel. (62 )7 4 7 -3 1 -16 .

___________________ nmi)
GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 

JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 60 4 /9 9 7 -2 76 . Młodzież 
i dorośli.
___________________________ __________________ ( 170J21)

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal- 
czak, specjalista ginekolog-położnik.
Rejestracja telefoniczna (62) 740-62-38. 
ŚRODY NIECZYNNE !
___________________ (20IJ211

Centrum Medyczne Docent FRANCI-

lek. A leksander
M a l e s z k a

PIERWSZY I TRZECI CZW ARTEK MIESIĄCA  
OD GODZ. 15.00 

REJESTRACJA TELEFONICZNA
-  su a° piętnu oo g«iz u  ooT«l. 625 033 *93, .p raw y pilna 507 11Z 002 

OSTATNI CZW ARTEK M IESIĄCA
Przychodnia Nad Stawem 

ul Poznańska lOb, Koźmin Wlkp 
Tal. 62 597 19 73, 539 911 J«/

SZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURG II URAZOWEJ I ORTO­
PEDII, Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 
535 /2 0 5 -2 06 .
_______________________________________________(690J211

DYŻURY APTEK

Do soboty pO lipca) 
oraz przez cały następny 

tydzień (12-17 lipca) dyżur 
w  Jarocinie pełni apteka 

„Dbam o zdrowie”
(ul. Kościuszki 16A, 

Kaufland). W niedzielę 
(11 lipca) można będzie 

kupić leki w  aptece 
„Bratek 2”

(ul. św. Ducha 30A). 
Punkty są otwarte 

w  godz. 8.00-21.00.

RTG, USG
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło
Jarocin, ul. o. S. Niedbały 18 

czynne pn. - pt.: od 8.30 do 17.00

- Badania RTG, Pantomograf zębów
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów
- Doppler żyt i tętnic

Rejestracja tel. (62) 740-02-77

O a b i n e Ł

Stomatologiczny
lek. Men. Wekiem Gartau

stomatologia
zachowawcza
protetyka
chirurgia
choroby przyzębia 
wybielanie zębów

Jarocin , ul. D ąb rr w ;,ego 1 6  
Rejestracja tel. (6 2 ) 5 0 5 -2 8 -0 8

C z y n n e  o d  p o n ie d z ia ł k u  d o  c z w a r i i - . : ;  
o d  1 4 . 0 0  d o  1 9  . 0 0  

o r a z  w  p u ł k i  
o d  9  0 0  d o  1 3 . 0 0

SPECJALISTYCZNE  
GABINETY LEKARSKIE

JA I U l  a i t r f f i f f l l ł C Z A  w
(50 m od dw orr PKS)

Prywatnie przyjm ują lokarze z  klinik 
poznańskich w zakresie:

•  c h r ć b  w e w n ę t r z n y c h , c h o r ó b  n a c z y ń  i k a r d io lo g ii  
w t o r k i  1 5  3 0  -  1 7 . 3 0
d r n  med. ArKaSiusz Niklas 
r e j e s t r a c i a  t e l e f o n i c z n a  te l k o m  6 0 4  1 8 1  0 0 5

•  g in e k o l o g u , p o ł o ż n i c t w a  i g in e k o lo g ii  o n k o l o g ic z n e ] 
p o n i e d z ia t e k i
r e je s t r a c ja  t e l e f o n i c z n a  ( 6 2 )  7 4 7  2 8  1 7  
proi. dr hab n. mod Ewa nuwak-Markwitz

•  c h r ó b  o c z u  -  _ w a i t e k  1 5 .3 0  - 1 7 . 3 0  
dr n. med. Andrzej Styczyński

Laboratorium 
Techniki Dentystycznej

tecti. dent. Dominik Bartnkzak 
Natychmiastowa naprawa protez zębowych

- Płytki wybielające, 
retencyjne

- Protezy akrylowe 
-Mosty i korony

tymczasowe

Powiat jarociński

te l. 6 0 5-936-733

http://www.fredix.pl
http://www.truc-k-service-bobak.de
http://www.truc-k-service-bobak.de
mailto:pleszew@gmail.com
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BRĄ ZO W A
A LEK SA N D R A

Z brązowym m eda­
lem M istrzostw Europy 
w sumo wróciła Aleksan­
dra Grygiel. Wychowanka 
Ipponu Jarocin, reprezen­
tująca obecnie barwy Ju- 
venii Wrocław, pokazała 
się z bardzo dobrej strony 
podczas imprezy w Kaza­
niu. Zmagania seniorskie 
odbyły się w niedzielę, 27 
czerwca. Grygiel, startu­
jąca w kategorii 80 kg, 
w  ćwierćfinale pokonała 
Niemkę Johannę Schu­
mann. W walce półfina­
łowej musiała uznać wyż­
szość aktualnej Mistrzyni 
Świata - Ukrainki Maryny 
Maksymenko. W decydu­
jącym starciu, w  którym 
stawką był brązowy me­
dal, Aleksandra Grygiel 
pokonała Bułgarkę Ga­
brielę Gigoyą.

M edal ja ro c in ia n k i 
jest jednym z czternastu, 
które wywalczyła Polska 
podczas seniorskich zma­
gań w  Kazaniu. Ponad­
to  Grygiel zanotow ała 
sukces jako trenerka. Jej 
podopieczna - Katarzy­
na Śmietana również wy­
walczyła brązowy krążek 
w  kategorii 60 kg w rywa­
lizacji młodzieżowców do 
lat 23.

(db)

spada z elitySparta
Z PEWNOŚCIĄ NIE TAK NIE- 
DZKLNY MflECZÓR WYOBRAŻA­
LI SOBIE ZAWODNICY SPARTY 
JAROCIN. Po sozonie doświad­
czenia w Ekatralidze, dwóch 
zwycięstwach, lepszo] rundzie 
wiosennej, mecz baraiow y  
o utrzymanie miał być formal­
nością. Stało się jednak zupeł­
nie inaczej i w krajowej elicie 
rugby w przyszłym sezonie 
zobaczymy Posnanię Poznań.

Baraż o Ekstraligę rugby w tym 
sezonie rozstrzygnął się w derbach 
Wielkopolski. Sparta Jarocin była 
faworytem tego pojedynku. Rok 
doświadczenia i gry z najsilniej­
szymi zespołami w Polsce miały 
zaprocentować właśnie w najważ­
niejszym spotkaniu w sezonie. Po- s 
snania Poznań w I - ligowej stawce - 
nie miała poważnego rywala do 
sprawdzenia swojego poziomu 
poza Rugby Białystok, z którym 
walczyli o mistrzostwo.

Od pierwszych minut mecz 
nie układał się po myśli gospoda­
rzy. Sparta bardzo szybko straciła 
Daniela Trybusa, który już w 7. 
minucie musiał opuścić boisko 
z powodu kontuzji. Sama gra nie 
wyglądała zbyt przekonująco, co 
próbowała wykorzystać Posnania. 
Mistrz I ligi zdecydowanie częściej 
był przy piłce i już w pierwszym 
kwadransie potrafił przedostać się 
pod pole punktowe Sparty. Pierw­
sze punkty padły jednak łupem 
gospodarzy. Kacper Włodarek cel­
nie kopnął na słupy z rzutu kar­
nego i wydawało się, że to będzie 
pozytywny impuls. Jednak chwilę 
później zdarzył się również nega­

tywny w postaci prostego błędu 
w obronie. Zawodnik Sparty nie 
zdecydował się łapać piłki kop­
niętej w pole punktowe z rzutu 
karnego. Ta odbiła się, pozostała 
w obrębie boiska, co wykorzystali 
rywale i zdobyli przyłożenie.

To było już dużo poważniejsze 
ostrzeżenie niż samo posiadanie 
piłki przez Posnanię. Chwilowo 
to podziałało na gospodarzy mo­
bilizująco. W końcu pojawiło się 
realne zagrożenie i dłuższa gra 
na połowie gości. Jednak w klu­
czowych momentach Jarocinia- 
cy popełniali błędy -  techniczne 
w postaci niedokładnych podań 
czy przewinień, które odgwizdy- 
wał sędzia. Wynik 3:5 do przerwy 
po takiej grze byłby więcej niż

dobry. Jednak Posnania na tym 
nie poprzestała. W 33. minucie 
po raz drugi znalazła sposób na 
obronę Sparty, która miała jednak 
trochę szczęścia, bo obie próby 
podwyższenia były nieskuteczne.

Strata tylko jednego przyło­
żenia w perspektywie 40 minut 
gry nie wydawała się zła. Jednak 
chwilę po rozpoczęciu drugiej po - 
łowy, znów pech dopadł Spartę. 
Bartosz Włodarek, a więc grający 
trener zespołu z Jarocina, w jed­
nym ze starć złamał nogę i nie 
mógł kontynuować gry. Pięć mi ­
nut później chwile grozy przeżyli 
wszyscy zebrani na stadionie, gdy 
służby medyczne rozpoczęły re­
animację jednego z zawodników 
Posnanii. Po jednym ze starć pod

polem punktowym Poznaniaków, 
ich gracz padł na murawę. Sędzia 
wezwał lekarzy, a ci po chwi­
li przystąpili do reanimacji. Na 
szczęście akcja została zakoń­
czona sukcesem.

Po dłuższej przerwie gra zo­
stała wznowiona. Z każdą kolejną 
minutą coraz większą przewagę 
Sparty widać było w młynach, ale 
nie udawało się tego wykorzystać 
przez proste straty, niedokładne 
podania i liczne błędy. Tego było 
zbyt wiele, aby nawiązać w y­
równaną walkę z Posnanią, któ­
ra w 66. minucie wykorzystała 
przewagę jednego zawodnika po 
żółtej kartce dla Vladyslava Ko- 
rotuna i zdobyła trzecie przyłoże­
nie. Po chwili siły się wyrównały 
po upomnieniu dla zawodnika 
z Poznania, ale to nie pozwoliło 
Sparcie na nawiązanie walki. Po­
snania popełniała mniej błędów 
i zasłużenie zwyciężyła w tym 
pojedynku 17:3. Zespół z Pozna­
nia po 7-letniej przerwie wróci 
na boiska Ekstraligi.

Spartę Jarocin w sezonie 
2021/2022 czeka walka w I lidze 
o mistrzostwo i szansę szybkie­
go powrotu do krajowej elity. -  
Trzeba zrobić krok w tył, rozpędzić 
się, aby w przyszłym roku wrócić do 
Ekstraligi. Już wiemy z czym to się 
je, na pewno już nas nie zaskoczy 
pierwszy mecz, jak to miało miejsce 
w sierpniu 2020 roku. Szkoda, że 
wracamy do tej I ligi, bo chcemy się 
ciągle rozwijać, ale może ten krok 
wstecz jest potrzebny, żeby nabrać 
trochę świeżości -  powiedział po 
spotkaniu zawodnik Sparty, Bar­
tosz Tondaś.

<db)

Punkty dla Sparty Jarocin:
3 pkt. - Kacper W łodarek

PIŁKA  NOŻNA

PO D W ÓJN Y TRIUMF APR  JAROCIN
ZESPÓŁ A K A D EM II P IŁ ­
KARSKIEJ REISSA JARO­
CIN ZWYCIĘŻY* W  FINALE 
W OJEW ÓDZKIM TURNIE­
JU O PUCHAR PREZESA 
W ZPN W  KATEGORII OR­
LIKA STARSZEGO. D ru iy - 
na prowadzona przoz tra - 
narów  Łukasza Łącznego  
i Arkadiusza Kuczyńskiago ] 
baz większych problamów  
awansow ała do zawodów jŚ 
wojawódzkich po pawnych 
zwycięstwach na atapia ra- ‘ 
gionalnym . W  grupia alim i- 
nacyjnaj APR Jarocin zdobył 
ponad 200 bramak, a w fina- 
la ragionu pokonał a i 13:0 
APR Kępno.

W sobotę, 26 czerwca roze­
grany został turniej finałowy 
w  Gnieźnie, w  którym spotkało 
się sześć najlepszych drużyn 
z rozgrywek regionalnych. Za­
wodnicy z Jarocina zanotowali 
w  zawodach cztery zwycięstwa 
- po 5:0 z Football Academy 
Leszno i APR Konin, 2:0 z APR 
Poznań i 3:0 z APR Piła. Lepsi

od APR Jarocin okazali się tylko 
młodzi piłkarze Mieszka Gnie­
zno, którzy wygrali 5:1 Porażka 
z gospodarzem ostatecznie nie 
miała jednak większego wpły - 
wu na końcowy rezultat jaro­
cińskich graczy, którzy zostali 
triumfatorami Pucharu Prezesa 
WZPN.

Dzień później, 27 czerwca 
ich młodsi koledzy z Akade­
mii Piłkarskiej Reissa Jarocin 
triumfowali w ogólnopolskim 
turnieju finałowym „Deich- 
m ann M in im is tr z o s tw a ”

w  kategorii U -8, który odbył 
się w  Wałbrzychu. Jarocinia- 
cy w  fazie grupowej pokonali 
zespoły z Łodzi i Tychów oraz 
zremisowali z Wrocławiem. 
W ćwierćfinale byli lepsi od 
graczy ze Szczecina, a po bar­
dzo emocjonującym półfinale 
z zawodnikami z Trzebownisk, 
który zakończył się dogrywką 
awansowali du finału. W nim 
ponownie spotkali się z drużyną 
z Łodzi i ponownie okazali się 
lepsi, wygrywając 8:3.

<db)

W ARCABY

Medale zostały w Żerkowie
Osiem medali wywalczyli za­

wodnicy UKS-u Komorzanka 
Komorze w  kolejnym turnie­
ju cyklu IV Grand Prix Polski 
w  warcabach stupolowych. Tym 
razem to Żerków był gospoda­
rzem zawodów.

W turnieju , rozegranym  
w Mickiewiczowskim Centrum 
T urystycznym  w Żerkow ie, 
wzięło udział 76 warcabistów, 
którzy ryw alizow ali w  czte­
rech grupach wiekowych: ża­
ków (rocz. 2013 i młodsi), orli­
ków (rocz. 20H-12), młodzików 
(rocz. 2008-2010) i ekstraliga 
(rocz. 2007 i starsi).

Reprezentanci Komorzan- 
ki „na własnym terenie” zdo­
byli osiem medali -  1 złoty, 4 
srebrne i 3 brązowe. Zwycięzcą 
rywalizacji wśród orlików zo­
stał Maksymilian Hałas. Srebr­
ne medale wywalczyli: Danu­
ta Bożejewicz (żaczki), Oskar 
Hofmański (żaki), Natalia Za­
remba (orliczki) i Aleksandra 
Łukomska (ekstraliga kobiet). 
Na najniższym stopniu podium

' ---------------------
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stanęli: Kinga Zdrojowa (żacz­
ki), Maja Warzywoda (orliczki) 
i Maja Rydz (młodziczki). Tuz 
za podium znaleźli się jeszcze: 
Joanna Robak (żaczki), Nikola 
Filipiak (orliczki) i Kacper Ro­
gowski (młodzicy). Warto pod­
kreślić, że Maja Rydz (orliczka) 
i Aleksandra Łukomska (mło- 
dziczka) zagrały w starszych 
grupach wiakowych.

(pw)
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UDANE DEBIUTY 
SPRINTERÓW MKL-U

TROJE LEKKOATLETÓW MKL-U JA­
ROCIN WZIĘŁO UDZIAŁ W  97. M I­
STRZOSTWACH POLSKI W  LEKKIEJ 
ATLETYCE^ które rozgrywane byty 
na stadionie poznańskiej Olimpii na 
Colęcinie. Roksana Jędraszak zaję­
ła  piąte miejsce w  konkursie skoku 
w  dal, zaś w  biegach sprinterskich 
debiutowali Igor Bogaczyński i Ma­
ciej Chmiel.

Roksana Jędraszak była jedną z fawo­
rytek konkursu skoku w  dal pań. W tym 
roku dziewiętnastoletnia skoczkini z Ja­
rocina ustanowiła w  Żerkowie wspaniały 
rekord życiowy, skacząc na odległość 
sześciu metrów i czterdziestu centyme­
trów. Był to drugi wynik wśród szesna­
stu znajdujących się na liście startowej 
zawodniczek. Dalej skakała tylko Anna 
Matuszewicz z MKL-u Toruń (6,47 m). 
Tym razem Roksanie nie udało się jesz­
cze zdobyć historycznego, pierwszego 
medalu Mistrzostw Polski seniorów dla 
MKL-u Jarocin. Podopieczna Mateusza 
Gościniaka, podobnie jak w  ubiegłorocz­
nym debiucie w  seniorskich M istrzo­
stwach Polski we Włocławku, zajęła piąte 
miejsce. Swój najdalszy skok oddała od 
razu w  pierwszej próbie, uzyskując odle­
głość 6,17 m. Później, tak jak wiele kon­
kurentek, Jędraszak, przy często zm ie­
niającym kierunek i siłę wietrze, miała

Roksana Jędraszak powtórzyła w Poznaniu 
swoje osiągnięcie z ubiegłorocznego debiutu 
w Mistrzostwach Polski, zajmując piąte 
miejsce w konkursie skoku w dal kobiet

problem z odpowiednim wymierzeniem 
rozbiegu. Stąd kilka spalonych prób. 
Dopiero w ostatnim skoku zawodniczka 
MKL-u zmobilizowała się, ale uzyskała 
wynik o centymetr gorszy od dotychczas

najlepszego. Mistrzynią Polski została 
niespodziewanie Adrianna Szostak, dla 
której był to pierwszy tegoroczny start 
w  konkursie skoku w  dal (wynik 6,39 m). 
Szostak wygrała wcześniej konkurs trój- 
skoku, w  którym się specjalizuje. Drugie 
miejsce zajęła Matuszewicz (wynik 6,33 
m), a brązowy medal zdobyła Karolina 
Kucharczyk z wynikiem 6,24 m.

Znakomity debiut w  elicie polskich 
lekkoatletów zanotował sprinter Igor 
Bogaczyński. Siedemnastolatek z Ra- 
szew dość niespodziewanie zajął drugie 
miejsce w  swoim biegu eliminacyjnym 
na dystansie 200 m (czas 21,48 s). Dzięki 
temu z ósmym wynikiem został naj­
młodszym w  stawce finalistą na tym 
dystansie. W finałowym biegu sprinter 
MKL-u zajął siódme miejsce, uzyskując 
przy niekorzystnym wietrze czas 21,51 s.

W pierwszym dniu Mistrzostw Pol­
ski w  eliminacjach biegu na 400 m za­
prezentował się trzeci z lekkoatletów 
jarocińskiego MKL-u Maciej Chmiel. 
Zdecydowanie najmłodszy uczestnik tej 
konkurencji zajął w  swojej serii ósme 
miejsce (czas 50,60 s). W tym samym 
biegu na szóstej pozycji finiszował były 
zawodnik MKL-u Jarocin, a obecnie re­
prezentant AZS-u Poznań Amadeusz 
Zdrojewski (czas 49,01 s).
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ila s y lik jc ja  na jlepszych w ka tegorii żaczek: 1 Katarzyna Dobiala,
' Danula Bozejewicz, 3. Kinga Zdrojowa
Jasy fik ic ja  najlepszych w kategorii żaków: 1. Jan Nowaczyk, 2 Oskar 
lolmański, 3 Michał Leśniawskj
ilasyłikacja  najlepszych w kategorii o rliczak: 1 Gabriela Rumińska, 

Natalia Zaremba. 3. Maja Warzywoda 
IlasyflkjcJa najlepszych w kategorii orlików : 1. Krzysztof Ddalicz de 
aval, 2 Kajetan Brzozowski, 3 Radosław Leśniewski 
HasyflkJCja najlepszych w kategorii n łodziczek: 1 Zofia Wideł, 2. Aniela 
lurdajewicz, 3. Maja Rydz
Dasyfikacja najlepszych w kategorii m todzlków: 1 Maksymilian Hałas, 
!. Natan Stachowiak, 3 Aleksander Zawitaj 
D aiyflkac łi najlepszych w W k o i II • k a r m ę  k m w , ,
I W wndralulum sto.3 Aleksandra "M knak.
I la iy ł lk jc j i  na|lapHYc ^ "  ' t !  ?  1 Sebastian
W , , * 2  Damian Jakubik. 3 tymotausr Mysruk

TAEKWONDO

DW UBÓJ RÓW NY W ALKOM
PO DWA MEDALE W  DWUBOJU TECHNICZNYM ORAZ 
W  KONKURENCJI WALK wywakzyfi reprezentanci MUKS-u 
Biała Tygrysy Jarocin na Ogólnopolskiej Olim piadzie 
Młodzieży w  taekwondo olim pijskim .

Organizatorem tegorocznej Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży jest województwo łódzkie, ale zmagania taekwon- 
dzistów odbyły się, jak większość tegorocznych imprez w  tej 
dyscyplinie, w  Warszawie. Sześcioosobowa reprezentacja 
Białych Tygrysów Jarocin tym razem wywalczyła cztery me­
dale. Te cenniejsze udało się zdobyć w  dwuboju technicznym. 
W tej konkurencji złotą medalistką została Michalina Wró­
bel. Z kolei wśród chłopców srebrny medal zdobył Oliwier 
Sokowicz.

W konkurencji walk sukcesy odnosiły dziewczęta. Obie 
podopieczne Józefiny Nowaczyk-Wróbel wywalczyły brą­
zowe medale. Michalina Wróbel w  kategorii 41 kg W walce 
o awans do strefy medalowej pokonała 12:8 Ewę Murzyn 
z Koryo Mszana Dolna. W półfinale uległa jednak 6:11 Emilii 
Hoffman z UKS-u Szakal Jeżyce (Poznań).

Z kolei startująca w  kategorii 44 kg Maja Bierła w  walce
0 awans do półfinału zdecydowanie zwyciężyła 29:12 z Leną 
Kalisiewicz z Czarnych Lwów Taekwondo Olimpijskie Nada­
rzyn. W bardzo wyrównanej walce o finał uległa jednak 0:2 
Annie Karasińskiej z UKS Taekwondo Olimpijskie Środa Wlkp.

Oliwier Sokowicz, Aleksander Bałasz, Jan Targoński
1 Bartosz Gabrysiak ukończyli zawody na piątym miejscu.

Również na piątej pozycji uplasowała się Magdalena No­
wak z UKS Taekwondo Jarocin.

( p w )
Oliwier Sokowicz zdobył srebrny 
medal OOM w dwuboju technicznym

Jarosław Mendrek zdobył 
w Raszynie najcenniejszy medal 
Mistrzostw Polski Masters 
w podnoszeniu ciężarów

NIEZMORDOWANY 
BORKIEWICZ 
I INNI

Ciężarowcy weterani z przysz- 
kolnego koła Masters i Absol­
wentów Zespołu Szkół Przyrod- 
niczo-Biznesowych w Tarcach 
przywieźli kolejne medale z Mi­
strzostw Polski!

XXXI Międzynarodowe Mi­
strzostwa Polski Masters w pod­
noszeniu ciężarów tym razem 
odbyły się w podwarszawskim 
Raszynie. Wzięło w  nich udział 
trzech sztangistów zTarc. W ka­
tegorii 67 kg w  II grupie wieko­
wej srebrny medal wywalczył 
Paweł Lewandowski. W katego­
rii 73 kg w  VI grupie wiekowej 
najlepszy okazał się Jarosław 
Mendrek. Natomiast w  katego­
rii 89 kg w  IX grupie wiekowej 
srebro wywalczył Andrzej Bor­
kiewicz. Był to już trzydziesty 
pierwszy medal zdobyty przez 
mentora podnoszenia ciężarów 
w Tarcach. Andrzej Borkiewicz 
je s t jedynym  zaw odn ik iem  
w  Polsce, który przywoził me­
dale z każdych rozegranych do­
tychczas mistrzostw, począwszy 
od pierwszych, które odbyły się 
w  1991 roku w  Tarcach (a sam 
Borkiewicz był ich organizato­
rem!).

Jak obliczyli działacze spor­
towi, Andrzej Borkiewicz jest 
rekordzistą Polski (biorąc pod 
uwagę wszystkie dyscypliny!), 
jeśli chodzi o reprezentowanie 
naszego kraju w  różnych impre­
zach mistrzowskich na całym 
świecie. S tartował już  czter­
dzieści osiem razy w  tego typu 
zawodach! W 2021 roku przy­
pada także 45-lecie istnienia 
koła podnoszenia ciężarów przy 
obchodzącej jubileusz 75-lecia 
szkole w  Tarcach.

( p w )
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Jarota II nie zagra 
w V lidze

JAROTAIIWTTASZYCE, PO DRA­
MATYCZNYM MECZU, PRZEGRA- 
ŁA 3 *  W SWAPZk OZU Z MEBLO- 
RZBM BARAŻ O AWANS DO V
UCI. Tym u  mym podopieczni 
Mirosława Cząjki w następnym 
■ezonl* nadal występować będę 
w klasie okręgowe].

Jarota II Witaszyce przez więk- i  
szość sezonu była liderem grupy 1 
VI klasy okręgowej, ale na finiszu ~ 
rozgrywek podopieczni Mirosława | 
Czajki dali się wyprzedzić Białe- s 
mu Orłowi Koźmin Wlkp. Zespół 
z Koźmina Wlkp. wywalczył bez­
pośredni awans do V ligi, nato­
miast Jarota II musiała rozegrać 
mecz barażowy. Losowanie nie 
było korzystne dla rezerw Jaroty. 
Przeciwnikiem został wicemistrz 
grupy II klasy okręgowej Meblorz 
Swarzędz. Meblorz przegrał rywa­
lizację tylko z Piastem Kobylnica, 
który nie poniósł żadnej porażki! 
Zespół ze Swarzędza zdobył aż 81 
punktów, wygrywając 26 spotkań,
3 remisując i tylko 3 przegrywa­
jąc! Meblorz był najskuteczniej­
szą drużyną w swojej grupie (aż 
138 goli zdobytych!), choć w tym 
aspekcie podopieczni Mirosława 
Czajki niewiele ustępowali rywa­
lom (123 trafienia). Zespół ze Swa­
rzędza o wiele lepiej prezentował 
się jednak w grze obronnej (tylko 
27 straconych goli, przy 47 strze­
lonych bramkarzom Jaroty II).

Pojedynek barażowy został ro­
zegrany w Swarzędzu i potwierdził 
wszystkie przedmeczowe progno­
zy. Oba zespoły dobrze prezen­
towały się w grze ofensywnej.
0  porażce Jaroty II zadecydowały 
przede wszystkim błędy popełnione 
w obronie. Mecz lepiej rozpoczął się

Rtnrw y Jaroty poniosły porażką w Swarzędzu

dla gospodarzy. W 13. minucie Me­
blorz objął prowadzenie po strzale 
z rzutu karnego, w wykonaniu Ka­
mila Czaplickiego. Jarota II szybko 
odpowiedziała. Już w 18. minu­
cie do wyrównania doprowadził 
strzałem głową obrońca Krystian 
Wawrzyniak. Do przerwy utrzymał 
się wynik remisowy, mimo iż lekką 
przewagę mieli gospodarze. Tuż 
po zmianie stron Meblorz objął 
prowadzenie, ale po godzinie gry 
błysnął indywidualnym kunsztem 
Miłosz Kowalski, który ładnym 
strzałem z ostrego kąta ponow­
nie doprowadził do wyrównania. 
W 79. minucie znów dobry instynkt 
strzelecki w polu karnym rywali 
zaprezentował obrońca Krystian 
Wawrzyniak i po raz pierwszy 
w tym meczu podopieczni Miro­
sława Czajki objęli prowadzenie 
Gospodarze grali jednak „do koń­
ca” . W 86. minucie do kolejnego 
wyrównania doprowadził Krystian 
Antczak. Gdy wydawało się, że nie­
uniknione będzie egzekwowanie 
rzutów karnych, gospodarze w pią­
tej minucie doliczonego czasu gry 
po raz czwarty trafili do bramki

Jaroty II. Jeszcze w ostatniej ak­
cji meczu podopieczni Mirosława 
Czajki bliscy byli uratowania remi­
su. Po dośrodkowaniu Krzysztofa 
Matuszaka, piłkarzom Jaroty II 
udało się posłać piłkę w kierunku 
bramki Meblorza, ale ta odbiła się 
niestety tylko od poprzeczki.

Ostatecznie zespół ze Swarzę­
dza, ku uciesze swoich kibiców, 
zwyciężył i w nowym sezonie grać 
będzie w V lidze, natomiast pod­
opieczni Mirosława Czajki nadal 
będą występować w klasie okrę­
gowej.

(pw)

MEBLORZ SWARZĘDZ 
JAROTA II WITASZYCE

J a ro ta  II W lta szyca : M a ta u sz  K o sm a lsk l - M ik o ła j 
K o w a lik i,  K ry s tia n  W a w rz y n ia k , P io tr  S ta c h o w ia k  
Ig o r S ko w ro n , B a rtosz  B a rys la k  (64. Ja k u b  O rz ło w - 
skl), K rzysz to f M a tuszak, S zym on G a łczyński, Ja ku b  
A d a m k ia w lc z  (69. A la n  Janow sk i), M iło sz  K ow a lsk i 
(90 +5 M a u rycy  S ko w rońsk i), Jacak Pacyńsk i

8RAMK
1:0 - K a m il C za p lick i - z rz u tu  kar n a g o  (13.) 
W  - Krystian W a w rzyn iak  - g ło w ą  flf l.)
21 - M atausz S zym ko w ia k  (47.)
U  - M iłosz Kow alski (60.)
2 3  - Krystian W a w rzyn iak  (79.)
3 3  - K rys tia n  A n tc z a k  (84.)
4 3  - M iko ła j Ram laln  (90 *5)

OGŁOSZENIE
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S O L I D N A  J A K O Ś Ć
G R EG O R  Z A  R O Z S Ą D N Ą  C E N Ę

DOTACJA!
KflTIY' pelletnu 1 li . ekogroszek

www.katty-CO.pl bluro@kotly-ca.pl

tel. 724 930 290. 62 761 75 12
GOSTYŃ prezentacje we wtorki - parking przy targowisku miejskim

POKONALI DYSZKĘ 
Z BIEGACZAMI

Stowarzyszenie Biegacze 
Jarocin zorganizowało dla 
amatorów najprostszej formy 
ruchu bieg „Dyszka w  Jaro­
cińskim Lesie” . W zawodach 
wzięło udział 83 biegaczy.

Trasa wyznaczona leśny­
mi duktami liczyła dokładnie 
10 kilometrów i 600 metrów. 
Korony drzew  zapew nia­
ły  uczestnikom  przyjazne 
warunki do biegania, choć 
akurat zamiast spodziewa­
nych upałów biegaczy zrosił 
drobny deszcz. Zawodnicy 
dwukrotnie pokonywali w y­
znaczoną pętlę. Najszybciej 
do mety dotarł Hubert Na­
glak z Szelejewa, natomiast 
wśród kobiet zwyciężyła ja- 
rocinianka Magdalena Ma­
zurkiewicz. W ramach zawo­
dów organizatorzy utworzyli 
także oddzielną klasyfikację 
dla członków Stowarzyszenia 
Biegacze Jarocin. Mistrzynią 
wśród kobiet została wspo­
mniana Magdalena Mazur­
kiew icz, natom iast wśród 
mężczyzn najlepszy okazał 
się drugi w  klasyfikacji ge­
neralne Łukasz Grzeszczyk.

(pw)

Jakub Musiał pobiegł wspólni* 
z córeczkę Keję, u której od 
najmłodszych lat zaszczepia 
miłość do biegania

KLASYFIKACJA GENERALNA;
1. H u b e r t  N a g la k  | 2. J a k u b  G rzeszczyk | 3. P a try k  
K a rw lk
KLASYFIKACJA KOBIET:
1. M agdalena M azurkiew icz 12  M onika DoJata 13. M arta 
Kotecka

M IS T R Z O S T W A  S T O W A R Z Y S Z E N IA  B IE G A C ZE  
JAROCIN
M ężczyźn i: 1. Łukasz Grzeszczyk | 2. Krzysztof A n tczak
3. M a rc in  W le n c e k
Kobiety:
1. M agda lena  M azurkiew icz 12  M agda lena W łodarczyk 
3. Ewa S zczaśn lak-N ow ak

DANIELAK PIŁKARZEM 
WIDZEWA
KAROL DANiriAK, PIŁKARZ 
Z JAROCINA, ZOSTAŁ ZA­
WODNIKIEM WIDZEWA 
ŁÓDŹ. Do legendarnego 
klubu śdęgnęt go trener Ja­
nusz Niedźwiedź, z którym 
dziewięć lat temu pracował 
w Jaracie.

Karol Danielak jest w y ­
chowankiem Zdzisława Wit­
czaka, a jego pierwszym klu­
bem był PUKS Święty Marcin. 
Potem występował w Jarocie. 
W swojej karierze piłkarskiej 
reprezentował m.in. Chrobre 
go Głogów czy Zawiszę Byd­
goszcz. W Ekstraklasie zade­
biutował w  barwach Pogoni 
Szczecin. Następnie grał także 
w Arce Gdynia. Przez ostat­

nie dwa lata był zawodnikiem 
Podbeskidzia Bielsko-Biała, 
z którym awansował na naj­
wyższy poziom rozgrywko­
wy (walnie przyczynił się do 
tego awansu zdobywając aż 13 
goli). W Ekstraklasie zarówno 
klub, jak i zawodnik, nie spi­
sywali się tak dobrze. Danielak 
strzelił tylko jednego gola, 
a Podbeskidzie spadło do I ligi. 
Teraz Danielak ma być jedną 
z sił napędowych łódzkiego 
Widzewa. Janusz Niedźwiedź, 
który z kolei w  poprzednim 
sezonie awansował do I ligi 
z Górnikiem Polkowice, tym 
razem ma zapewnić Widze­
wowi wyczekiwany powrót do 
ekstraklasy. (pw)

http://www.katty-CO.pl
mailto:bluro@kotly-ca.pl

